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خبر

کاخ سفید: مذاکرات با ایران بسیار مثبت و سازنده بود
کاخ سفید درباره مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در عمان اعلام 
کرد: مذاکرات با ایران بسیار مثبت و سازنده بود.در بیانیه صادره از 
سوی کاخ سفید در این خصوص آمده است: ویتکاف )نماینده ویژه 
رئیس جمهور آمریکا در امور غرب آسیا( به عراقچی اطمینان داد 
امکان،  در صورت  تا  است  کرده  دریافت  ترامپ  از  دستوراتی  که 
اختلافات دو کشور را از طریق گفتگو و دیپلماسی حل کند.بیانیه 
مذکور اضافه کرد: این مسائل بسیار پیچیده هستند و ارتباط امروز 
ویتکاف فرستاده ویژه گامی رو به جلو برای دستیابی به یک نتیجه 
دوجانبه سودمند بود. طرفین توافق کردند که شنبه آینده دوباره با 

هم دیدار کنند.
چین رزمایش امنیت هسته ای برگزار کرد

دفتر انرژی اتمی چین اعلام کرد، این کشور ششمین رزمایش امنیت 
هسته ای خود را برگزار کرده است. این دفتر اعلام کرد، این رزمایش 
که هر سال برگزار می شود به منزله آزمونی برای مدیریت بحران و 
امور اضطراری در تاسیسات هسته ای چین است و در این رزمایش، 
یکسری اقدامات شبیه سازی شده شامل حملات و نفوذ به تاسیسات 
هسته ای انجام می شود. دفتر انرژی اتمی چین همچنین اعلام کرد، 
هدف از برگزاری چنین رزمایش هایی تقویت آگاهی خطر در میان 
اپراتورهای تاسیسات هسته ای و بهبود هماهنگی در میان آژانس های 
مرتبط است.در این رزمایش چندین سازمان از جمله وزارت امنیت 
عمومی حضور دارند و توانایی های واکنش و رزم را در شرایط سخت 

آزمایش می کنند.
استقبال شورای همکاری خلیج فارس از مذاکرات 

عمان
کرد  امیدواری  ابراز  فارس  خلیج  همکاری  شورای  دبیرکل 
آغاز  مسقط  در  که  آمریکا  و  ایران  میان  غیرمستقیم  گفت وگوهای 
شده، به نتایج خوبی منجر شود و به باز شدن چشم اندازهای جدیدی 
برای همکاری بین ایران و ایالات متحده آمریکا کمک کند. »جاسم 
محمد البدیوی« در اظهاراتی که خبرگزاری عربستان سعودی )البوابه( 
منتشر کرد - تاکید کرد که میزبانی عمان از این گفت وگوها، ناشی از 
رویکرد حکیمانه آن در ترویج زبان گفت وگو و ایجاد پل های تفاهم 
بین کشورها و تمایل دائمی و مستمر آن به حمایت و تقویت امنیت 

و ثبات در منطقه است.
دیپلماسی«  »پیروزی  عمان  مذاکرات  الجزیره: 

ایران بود
ایران و آمریکا آن را  خبرنگار الجزیره درباره مذاکرات غیرمستقیم 
»پیروزی دیپلماسی« جمهوری اسلامی ایران توصیف کرد. خبرنگار 
الجزیره درباره مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا گفت آنچه امروز در 
مسقط پایتخت عمان انجام شد، »پیروزی بسیار بزرگ« برای دیپلماسی 
ایران و نفوذ در یکی از پیچیده ترین پرونده های منطقه بود.وی در 
عین حال افزود: این نشست همچنین اندوخته دیگری به موفقیت های 
دیپلماسی عمان با توجه به موفقیتش در حدود ۲۰ سال پیش اضافه 
کرد که توانست دیدگاه های آمریکا و ایران را به هم نزدیک کند، زیرا 
در آن زمان نشست هایی با تلاش عمان به شکل گیری برنامه راهبردی 
جامع اقدام مشترک )برجام( منجر شد که دونالد ترامپ بعدها آن را به 

هم زد و همه توافق را به نقطه صفر بازگرداند.
اولیانوف: مذاکرات مثبت و سانده ایران و آمریکا، 

دلگرم کننده است
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی ارزیابی مثبت ایران و آمریکا 
»میخائیل  را دلگرم کننده توصیف کرد.  از مذاکرات خود در عمان 
با  بین المللی در وین  نزد سازمان های  نماینده دائم روسیه  الیانوف« 
انتشار پیامی که در کانال تلگرامی او قرار گرفته است به گفت وگوهای 
غیرمستقیم روز شنبه هیات های ایرانی و آمریکایی در عمان واکنش 
نشان داد.وی در پیام خود نوشت: در پی نشست عمان، هم ایرانی ها 
این  خواندند.  سازنده  و  مثبت  را  مذاکرات  این  آمریکایی ها  هم  و 
دلگرم کننده است.اولیانوف نیز در ادامه نوشت: طرفین توافق کردند 

که شنبه آینده در آنجا نشست جدیدی برگزار کنند.
فکر  اشتباه  خطرناکی  طرز  به  ترامپ  سندرز: 

می کند
سناتور مستقل آمریکایی با انتقاد از اکثر سیاست های رئیس جمهور 
کشورش تاکید کرد که دونالد ترامپ به طرزی خطرناک اشتباه فکر 
دموکرات  حزب  به  متمایل  مستقل  سناتور  سندرز«  »برنی  می کند. 
ریاست  نامزد  تعیین  مقدماتی  رقابت  در  نامزدی  تجربه  که  آمریکا 
جمهوری این حزب را داشته است، در مراسمی به انتقاد از »دونالد 
در خصوص  به ویژه  سیاست هایش  و  آمریکا  رئیس جمهور  ترامپ« 
از  اعم  مختلف  مسائل  به  سخنرانی  این  در  پرداخت.او  غزه  جنگ 
ضرورت مقابله با طبقه یک درصدی الیگارشی ثروتمند در ایالات 

متحده، دونالد ترامپ و همین طور جنگ غزه پرداخت.
حمله تند پسر نتانیاهو به ماکرون 

پی  در  فرانسه  رئیس جمهور  به  پسر نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
اعلام قصد وی برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین به شدت 
حمله کرد. پس از آنکه »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه از 
قصد خود برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین خبر داد، »یائیر 
نتانیاهو«، پسر  نخست وزیر رژیم  صهیونیستی به شدت به او حمله 
کرد.یائیر نتانیاهو در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »لعنت بر تو! آری 
به استقلال کالدونیای جدید، آری به استقلال پلی نزی فرانسه، آری به 
استقلال کورس )یک جزیره در دریای مدیترانه وابسته به فرانسه(، 
آری به استقلال اقلیم باسک، آری به استقلال گویان فرانسه، امپریالیسم 

جدید فرانسوی را در غرب آفریقا متوقف کنید«.
ژنرال آلمانی: باید تا سال ۲۰۲۹ به آمادگی کامل 

رزمی برسیم 
مقام ارشد نظامی آلمان از برنامه های این کشور برای افزایش توان و 
نیروی هاینظامی خبر داد. بازرسش کل ارتش آلمان »ژنرال کارتسن 
بروئر«  از برنامه های این کشور برای افزایش توان نظامی و نیروی های 
ارتش تا سال ۲۰۲۹ خبر داد.بروئر گفت: »ارتش آلمان باید تا سال 
»بزرگترین  داشت:  اظهار  برسد«.وی  رزمی  کامل  آمادگی  به   ۲۰۲۹
آزمون من در این لحظه اطمینان سریع از این است که ارتش برای نبرد 
آماده شود و من باید این اقدام را با تمام ابزار موجود انجام دهم. هدف 

ما سال ۲۰۲۹ است که ما باید تا آن زمان آماده شویم«.
شکایت دانشگاه هاروارد از دولت ترامپ 

دانشگاه هاروارد از دولت آمریکا به دلیل تحقیقات در مورد بودجه های 
این دانشگاه شکایت کرد. اساتید دانشگاه هاروارد از دولت آمریکا  به 
دلیل تهدید برای بررسی میلیون ها دلار از بودجه های فدرال شکایت 
کردند.این پرونده حقوقی که ازسوی بخش انجمن اساتید دانشگاه های 
که  می کند  متهم  را  دولت  تنظیم شده،   ترامپ  دولت  علیه  آمریکا 
از بخشش ششم حقوق شهروندی سوءاستفاده می کند.در این پرونده 
عنوان شده است: »هاروادر همچون تمامی دانشگاه های آمریکایی به 
کمک های فدرال برای انجام تحقیقات آکادمیک خو وابسته است« 
این پرونده می افزاید: »تهدیداتی از این نوع، سلاحی بر سر دانشگاه ها 

است«.  
سوی  از  غنی سازی  کامل  توقف  خواستار  آمریکا 

ایران نشد 
روزنامه آمریکایی از عدم درخواست توقف کامل غنی سازی اورانیوم 
ایران از سوی هیئت آمریکایی خبر داد. روزنامه نیویورک تایمز به نقل 
از منابع گزارش داد که  »استیو ویتکاف« فرستاده ویژه آمریکا که با 
»سید عباس عراقچی« وزیرخارجه ایران در عمان دیدار کرد، خواستار 
مذاکرات  مقامات  نشد.این  ایران  اورانیوم  غنی سازی  کامل  توقت 
کردند. توصیف  گفت وگو ها  حفظ  بر  متمرکز  و  گسترده  را  عمان 

ویتکاف که در راس هیئت آمریکایی قرار داشت، به  ایران پیشنهاد 
توقف کامل غنی سازی اورانیوم را نداد و در ازای آن خواستار عدم 

تسلیحاتی سازی  شد.

احتمال وجود 1۲۰ تریلیون فوت مکعب گاز در خزر 
 ورود روسیه به چالوس شایعه است 

در  گفت:  کپلر  انرژی  داده های  بین المللی  موسسه  تحلیلگر   
از  ایران  گاز  تولید  از  درصد   ۷۵ تا   ۷۰ حدود  حاضر،  حال 
میدان پارس جنوبی تأمین می شود که در برخی فازها کاهش 
تولید را تجربه کرده است. بنابراین، کشف احتمالی چالوس 
باید به اندازه ای بزرگ باشد که توسعه پرهزینه آن توجیه پذیر 
ایران تأمین  بازار پرمصرف داخلی  برای  باشد و حجم کافی 

کند. 
ایلنا،  اقتصادی  خبرنگار  با  گفت وگو  در  فلکشاهی  همایون 
درباره ارزیابی کشف و برداشت احتمالی از ذخایر گازی در 
چالوس کشف  نام  به  میدانی  واقعاً  اگر  داشت:   اظهار  خزر 
نیاز  آن  توسعه  برای  خارجی  فناوری  به  احتمالًا  ایران  شود 
از  منطقه ای  در  ساختار  این  گزارش ها،  طبق  داشت.  خواهد 
دریای خزر قرار دارد که عمق آب در آن به حدود هزار متر 
می رسد و میانگین عمق نیز چیزی بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ متر است. با 
اینکه شرکت ملی نفت ایران در دو دهه گذشته توان فنی خود 
را بهبود داده، اما تاکنون هیچ میدان گازی در آب های عمیق 
توسعه نداده است. به عنوان مثال، میدان گازی پارس جنوبی 
در عمقی حدود ۶۰ متر قرار دارد. علاوه بر این، توسعه چنین 
میدانی بسیار پرهزینه است، آن هم در شرایطی که منابع مالی 
دارد.  دیگری  اولویت های  نفت  ملی  و شرکت  است  محدود 
بنابراین، اگر واقعاً میدانی کشف شود، به احتمال زیاد ایران 

برای توسعه آن به همکاری خارجی نیاز خواهد داشت.
احتمال وجود ۱۲۰ تریلیون فوت مکعب گاز در خزر

وی افزود: شایعات زیادی درباره میدان چالوس مطرح شده، 
اما اطلاعات موثق و قابل استنادی درباره این ساختار وجود 
ندارد. بر اساس اطلاعات موجود، هنوز هیچ چاه اکتشافی در 
بر اساس آن گفت میدانی  بتوان  این منطقه حفاری نشده که 

که  است  این  پایه  بر  حرف ها  این  بیشتر  است.  شده  کشف 
اساس  بر  چالوس،  نام  به  امیدبخشی  زمین شناسی  ساختار 
 ۱۲۰ تا  است  ممکن  که  شده  شناسایی  لرزه نگاری  مطالعات 
تریلیون فوت مکعب گاز داشته باشد  چیزی حدود یک چهارم 
چاه  که  زمانی  تا  اما  ایرانی   بخش  در  جنوبی  پارس  میدان 
اکتشافی زده نشود، هیچ قطعیتی در مورد وجود میدان گازی 
وجود ندارد. حتی ممکن است عملیات اکتشاف به نتیجه نرسد 
یا به کیسه های کوچک گاز ختم شود که ارزش توسعه نداشته 
باشد. در واقع، احتمال موفقیت حفاری های اکتشافی در سطح 
اینکه  احتمال  بنابراین  تا ۳۵ درصد است،  جهانی حدود ۳۰ 
میدان قابل برداشت در ساختار چالوس وجود نداشته باشد، 

زیاد است.
توسعه  کپلر  انرژی  داده های  بین المللی  موسسه  تحلیلگر 
مشترک میدان گازی چالوس توسط ایران، چین و روسیه را 
در حد شایعه دانست و گفت: این موضوع فعلًا فراتر از یک 

گمانه زنی بی اساس نیست. 
فعلا روسیه هم از همکاری نفتی و گازی با ایران معذور 

است
وی درباره نیاز به کشورهای خارجی برای برداشت و توسعه 
میدان نفت و گاز در آب های عمیق تصریح کرد: با توجه به 
اینکه ایران همچنان تحت تحریم های ثانویه آمریکا قرار دارد، 
چینی  شرکت های  حتی  خارجی  شرکت های  که  است  بعید 
حاضر به ورود به چنین پروژه ای شوند. چراکه این شرکت ها 
در پروژه هایی در خاورمیانه یا آمریکای لاتین سهام دارند و 
نمی خواهند با تحریم های آمریکا مواجه شوند، زیرا این مسئله 
به سیستم مالی آمریکا را محدود  برای دسترسی  توانایی شان 
مشارکت  برای  بیشتری  احتمال  روسی  شرکت های  می کند. 

دارند، به ویژه چون این پروژه در دریای خزر است، اما حتی 
این هم با موانع زیادی روبروست. از طرفی، باتوجه به شرایط 
فعلی ایران، گاز تولیدی احتمالًا صرف مصرف داخلی خواهد 
شد، بنابراین برای روسیه سود چندانی ندارد. همچنین رسیدن 
ساده ای  کار  کند،  راضی  را  دو طرف  هر  که  مالی  توافق  به 
یا  مصر  مانند  پروژه هایی  در  گذشته  در  روسیه  البته  نیست. 
اقلیم کردستان عراق مشارکت داشته، چون معمولًا علاقه مند 
به داشتن سهمی در پروژه هایی است که ممکن است رقیب 
صنعت گاز خودش شوند. اما به هر روی این منطق دیگر مثل 
اروپا  به  روسیه  گاز  صادرات  چون  ندارد،  کاربردی  گذشته 

تقریباً متوقف شده است.
تهدید امریکا و نبود توجیه اقتصادی

فلکشاهی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه ایران تاکنون هیچ 
میدان دریایی در آب های عمیق توسعه نداده، نیاز به ساخت 
یا واردات تجهیزات خاص حفاری و تاسیسات تولیدی دارد. 
اما  دارند،  فناوری هایی  چنین  چینی  و  روسی  شرکت های 
همان  ایران،  در  پروژه ای  به  آن ها  ورود  برای  اصلی  چالش 
با  به ویژه  اقتصادی،  توجیه  نبود  و  آمریکا  تحریم های  تهدید 

توجه به قیمت پایین گاز در داخل ایران است.
امکان تامین نیاز گازی شمال کشور

وی درباره تامین نیاز شمال کشور در صورت وجود احتمالی 
گاز در خزر توضیح داد: این برنامه مشروط به این است که 
با کمک  بتواند  ایران  ثانیاً  و  بزرگی کشف شود،  میدان  اولًا 
خارجی آن را توسعه دهد. در حال حاضر، حدود ۷۰ تا ۷۵ 
درصد از تولید گاز ایران از میدان پارس جنوبی تأمین می شود 
که در برخی فازها کاهش تولید را تجربه کرده است. بنابراین، 
کشف احتمالی چالوس باید به اندازه ای بزرگ باشد که توسعه 
پرهزینه آن توجیه پذیر باشد و حجم کافی برای بازار پرمصرف 
صورت  در  حتی  فرآیندی،  چنین  کند.  تأمین  ایران  داخلی 
کشف میدان، سال ها زمان خواهد برد و واقع بینانه ترین برآورد 
این است که حداقل ۱۰ تا ۱۵ سال با اولین تولید فاصله داریم.

صادرات به اروپا شرط دارد
کپلر  انرژی  داده های  بین المللی  موسسه  ارشد  تحلیلگر  این 
گاز خزر  احتمالی  از ذخایر  اروپا  به  امکان صادرات  درباره 
نیاز  تأمین  باید  ایران  مطلق  اولویت  من  نظر  به  کرد:  تاکید 
کند.  فکر  صادرات  به  اینکه  از  قبل  باشد،  گاز  داخلی  بازار 
به  گاز  صادرات  مسیر  شود،  بررسی  گزینه ای  چنین  اگر  اما 
زمینی  زیرساخت های  و  باشد  ترکیه  طریق  از  می تواند  اروپا 
برای  لوله کشی هایی  چراکه  است،  فراهم  زیادی  حد  تا  آن 
انتقال گاز ترکمنستان به آذربایجان از طریق ایران وجود دارد 
این  با  متوقف شده(.  مسیر  این  در  گاز  فعلًا جریان  )هرچند 
حال، صادرات گاز ایران به اروپا در شرایط فعلی بعید به نظر 
می رسد، چون روابط سیاسی بین تهران و کشورهای اروپایی 
مطلوب نیست. از زمان جنگ اوکراین و نزدیکی بیشتر ایران 
به روسیه، فاصله با اروپا نیز بیشتر شده است. برای اینکه چنین 
پروژه ای عملی شود، روابط سیاسی ایران با اروپا باید به طور 
چشمگیری بهبود یابد، که در حال حاضر بعید به نظر می رسد.

رنگ  کنکور  داوطلبان  برای  تصمیم  دو  با   ۱۴۰۴ سال  آغاز 
جدیدی گرفت؛ عطف به ماسبق شدن سوابق پایه یازدهم و 
افزایش تعداد دروس موثر در ایجاد سابقه تحصیلی از ۶ به 
۱۱ درس در این پایه، اولیاء و دانش آموزان را در اولین ماه 
سال شوکه کرد. اکنون چشم داوطلبان کنکور به تصمیم نهایی 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و ابلاغ جزئیات این تصمیمات 

در آستانه امتحانات نهایی و کنکور سراسری است. 
پرونده تاثیر معدل در کنکور که در روزهای پایانی سال به نظر 
می رسید رو به مختومه شدن است یکباره در اواسط تعطیلات 

نوروز روی دیگری از خود نشان داد. 
انقلاب فرهنگی برخلاف تصمیم شورای عالی  شورای عالی 
امتحانات  دروس  تعداد   ۱۴۰۳ بهمن  که  پرورش  و  آموزش 
نهایی پایه یازدهم را به ۶ درس کاهش داده بود، به روال سابق 
برگرداند و تاثیر قطعی کلیه دروس پایه مذکور را از کنکور 

۱۴۰۵ ملاک قرار داد.
»مثبت«  کنکور  در  امتحانات  تاثیر   ۱۴۰۴ سال  برای  هرچند 
اعتراضات  کردن  فروکش  در  تاثیری  تنها  نه  اما  شد،  اعلام 
داوطلبان نداشت حتی در هفته جاری والدین و دانش آموزان 
مقابل  اینبار  خود  مخالفت  صدای  رساندن  برای  معترض 
شورای عالی انقلاب فرهنگی جمع شدند که تعدادی نیز طی 
تماس با خبرگزاری ایسنا، خواهان پیگیری موضوع از سوی 

مسئولان وزارت آموزش و پرورش شدند.
یکی از والدین به ایسنا گفت: پشت کنکوری ها در ایجاد سابقه 
تحصیلی آنقدر اعتراض کردند که اکنون حق فرزندان ما ضایع 
شده؛ آنان اگر در سال تحصیلی خودشان درس می خواندند 
سرنوشت  اعتراضاتشان  با  الان  نمی ماندند  کنکور  پشت  و 

فرزندانمان ما هم تغییر نمی کرد.
دانش آموز دیگری با گلایه از تغییرات پی در پی مصوبه تاثیر 
معدل در کنکور گفت:  این چه وضع و چه تصمیمات بی ثباتی 

است که هر هفته تغییر می کند؟.
والد دیگری نیز طی تماس با ایسنا این چنین عنوان کرد: تا 
بهمن ماه قرار بود کل دروس نهایی باشد اما بهمن ماه به ۶ 
برای  را  خود  عید  اکنون  ما  فرزندان  و  یافت  کاهش  درس 
خواندن از دست دادند و اکنون در این زمان کم که هفته دیگر 
مانند  دروسی  چگونه  می شود  اعلام  نهایی  امتحانات  برنامه 

تاریخ و زمین را با آن حجم زیاد بخوانند؟.

یکی دیگر از اولیای دانش آموزان پایه یازدهم افزود: فرزندان 
ما به مانند موش آزمایشگاهی هربار با قوانین جدیدی روبرو 
می شوند. امتحانات نهایی دانش آموزان تاثیر مستقیم در کنکور 
دانش آموزان دچار  تمام  بی ثبات مسئولان،  با تصمیم  و  دارد 
در  تاریخ  درس  شد  گفته  عید  از  قبل  تا  شده اند.  افسردگی 
با حجم فراوان و  نهایی لحاظ نمی شود اکنون کتابی  امتحان 
لحاظ  نهایی  آزمون  در  است  قرار  ماه  یک  از  کمتر  فرصت 
شود، این اگر بازی با روان دانش آموزان نیست، پس اسمش 

چیست؟.
مادر دانش آموز مدرسه علامه طباطبایی با نگرانی از سرنوشت 
خودخوری.  پسران  و  می کنند  گریه  دختران  گفت:  پسرش 
اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی آب پاکی را روی دست 
ما ریختند و گفتند کاری از دست ما بر نمی آید. چیزی که ما و 
فرزندانمان متوجه شده ایم این است که نباید روی صحبت ها 

و حتی مصوبات، حساب باز کنیم.
دانش آموز دختر یکی از مدارس سمپاد تهران نیز در تماسی 
با ایسنا گفت: با توجه به ابلاغیه شورا بر شش درس، مانور 
فرزندان و معلمان بر دروس اعلام شده بوده و اکنون زمان از 
دست رفته و معلمان نیز تمام تمرکز را بر دروسی که از قبل 

ابلاغ شده گذاشته اند و معلوم نیست چه قرار است بشود.
مادر دیگری نیز گفت: مدرسه فرزند من برای دروسی مانند 
زمین اعلام کرده که ۲۰ سوال به دانش آموزان داده می شود و 
از بین آن  آزمون گرفته می شود، الان چه کسی قرار است این 

حجم زیاد را مطالعه کند؟.

هرچند در این خبر گلچینی از گلایه های غیرتکراری بیان شد 
اما همه والدین و دانش آموزان انتقادی واحد از تغییرات پی 
در پی داشتند و معتقد بودند چرا مرجعی به این عظمت باید 
با تصمیم گیری های متفاوت سرنوشت داوطلبان و روحیه آنان 

را خدشه دار کند.
پاسخ دلواپسی این والدین را از محمد عسگریان مدیر امور 
پژوهش ستاد علم شورای عالی انقلاب فرهنگی پیگیری کردیم 
هفته  جلسه  در  اینکه  بیان  با  ایسنا،  با  گفت وگو  در  وی  که 
گذشته شورای عالی انقلاب فرهنگی تاثیر سوابق پایه یازدهم 
در کنکور ۱۴۰۴ مثبت اما در کنکور ۱۴۰۵ قطعی اعلام شد 
ایجاد سابقه  به  نیازی  امسال دیگر  گفت: پشت کنکوری های 

تحصیلی در پایه یازدهم ندارند.
ملاک   ،۱۴۰۱-۱۴۰۰ سال  مصوبه  طبق  اصل  در  افزود:  وی 
لحاظ شدن تعداد ۱۱تا ۱۲ درس بود؛ از سال ۱۴۰۱ که تاثیر 
شد،  قطعی  کنکور  در  دوازدهم  و  یازدهم   ، دهم  پایه  سه 
شورای عالی آموزش و پرورش با تشکیل جلسه ای، دروسی 
که باید از دانش آموزان امتحان گرفته شود را مشخص کرد که 

بر اساس آن مصوبه، تعداد ۱۱ درس مشخص شده بود.
شورای  گذشته  سال  اسفند  اوایل  اما  اینکه  بیان  با  عسگریان 
عالی آموزش و پرورش با توجه به تفویضی که شورای عالی 
انقلاب فرهنگی به او داد، اقدام به کاهش تعداد دروس کرد 
ادامه داد: در نهایت هفته گذشته شورای عالی انقلاب فرهنگی 
اعلام کرد که شورای عالی آموزش و پرورش اجازه کاهش 
دروس را نداشته است زیرا در مصوبه سال ۱۴۰۱ تعداد کل 
دروس اعلام شده بود که مجدد مقرر شد برای کنکور ۱۴۰۵ 
به بعد، همان تعداد کل دروس یازدهم، در کنکور موثر واقع 

شود.
وی با بیان اینکه اعتراض داوطلبان و والدین این بوده که قبل 
مطالعه  برای  کافی  زمان  الان  و  شده  اعلام  درس   ۶ عید  از 
مابقی دروس )۱۱ درس( وجود ندارد اظهار کرد: موضوع به 
دبیرکل شورای عالی انقلاب فرهنگی منتقل شده و ایشان از 
حساسیت موضوع آگاه است. در این زمینه پیشنهاداتی مطرح 
شده که باید منتظر ماند و دید آیا تصمیم جدیدی دوباره گرفته 
نتیجه  اعلام  دقیق  زمان  نمی توانیم  فعلا  اما  خیر؟  یا  می شود 
شورا را مشخص کنیم هرچند باید زودتر نتیجه نهایی تعیین و 

اطلاع رسانی شود.

جنجال های بی پایان مصوبات کنکوری؛ پیشنهادات جدید کارگشاست؟

وزیر بهداشت، بر ضرورت آغاز برنامه »پزشکی خانواده« از 
سال جدید تاکید کرد.

محمدرضا ظفرقندی، در نشست توجیهی تکمیل و ارتقا برنامه 
باید  قاعدتاً  گفت:   ،۱۴۰۴ سال  روستایی  و  خانواده  پزشکی 
شود.  آغاز  امسال  همین  از  خانواده  پزشکی  برنامه  اجرای 
زمان  و  شده  برگزار  زمینه  این  در  متعددی  جلسات  تاکنون 
حتی  است.  شده  مقدماتی  برنامه ریزی  صرف  قابل توجهی 
چهار  تا  سه  در  دست کم  تاکنون  نیز  رئیس جمهور  شخص 

جلسه مرتبط با این موضوع حضور مستقیم داشته اند.
وی با اشاره به پیچیدگی های اجرای این طرح ملی، افزود: این 

برنامه صرفاً یک اقدام اجرایی ساده نیست، بلکه طرحی بزرگ 
و مبتنی بر تغییر رفتار اجتماعی است.

بیماران،  جدید  مسیر  برای  برنامه ریزی  داد:  ادامه  ظفرقندی 
اصلاح الگوی مراجعه و ارجاع و ارتقا نظام شبکه ای خدمات 
سلامت، همگی نیازمند هماهنگی دقیق میان وزارت بهداشت، 

استانداران و سایر نهادهای مرتبط در سطح استان هاست.
وی اضافه کرد: به همین دلیل، تشکیل یک ستاد ملی با ریاست 
ضروری  کاملًا  طرح  این  کلان  راهبری  برای  رئیس جمهور 
است. ستاد اجرایی آن نیز با مسئولیت وزارت بهداشت مأمور 

اجرای دقیق این برنامه خواهد بود.

با استانداران  با اشاره به جلسه پایانی سال گذشته  ظفرقندی 
کشور، گفت: در آن جلسه، اصول کلیدی و الزامات اجرای 
طرح به بحث گذاشته شد و در نهایت توافق هایی شکل گرفت 

که زمینه آغاز عملیاتی شدن برنامه را فراهم کرده است.
برای  کلیدی  محور   ۱۰ بر سر حدود  توافق  به  ادامه  در  وی 
آغاز برنامه اشاره کرد و افزود: محورهایی مانند منابع مالی، 
تعیین محل شروع طرح، تدریجی بودن مراحل اجرا، آموزش و 
اطلاع رسانی عمومی، و الزامات هماهنگی میان بخشی از جمله 
موضوعاتی بود که در این جلسات مورد بررسی قرار گرفت و 

به نتایج مشترکی رسیدیم.

ظفرقندی: 

برنامه »پزشکی خانواده« باید امسال آغاز شود

عضو کمیسیون مواد غذایی اتاق اصناف ایران گفت: دلیل کمبود 
تقاضا  ناگهانی  افزایش  بزرگ  فروشگاه های  در  شکر  و  روغن 
برای این اقلام با شارژ کالابرگ هاست بنابراین این مشکل موقت 

است و به زودی برطرف می شود. 
احمدرضا بخشی، عضو کمیسیون مواد غذایی اتاق اصناف ایران 
در گفت وگو با خبرنگار ایلنا درباره دلیل کمبود عرضه روغن و 
شکر در فروشگاه ها توضیح داد: کمبود روغن خوراکی و شکر 
برآمده از نبود این کالاها در کشور نیست، در کالابرگ جدیدی 
که دولت تخصیص داده سه کالای برنج، روغن، قند و شکر نیز 
قرار دارد و بیشتر تقاضای مردم هم برای این کالاهاست در نتیجه 
با شارژ کالابرگ ها شمار افرادی که به یکباره به فروشگاه های 
یادشده رفته اند در چند روز گذشته  اقلام  برای دریافت  بزرگ 
به طور چشمگیری افزایش پیدا کرده و این امر به خالی شدن 

قفسه های فروشگاه ها از اقلام یادشده انجامیده است.
وی افزود: به عبارت دیگر در یک بازه زمانی چندروزه تقاضا 
برای این سه گروه کالا بر عرضه آن غلبه پیدا کرده و تصویری از 
کمبود را به وجود آورده است بنابراین این اتفاق به معنای کاهش 
تولید و توزیع این کالاها نیست و در سطح بازار و واحدهای 

بنکداری نیز روغن، برنج، قند و شکر به وفور یافت می شود. 
از  از پر شدن زودهنگام قفسه ها خبر داد و اظهار کرد:  بخشی 
آنجایی که عرضه کالا در فروشگاه های بزرگ هر سه روز یا هر 
چهار روز یک بار انجام می شود در کوتاه مدت شاهد پر شدن 

دوباره قفسه ها از اقلام یادشده خواهیم بود. 
به  پاسخ  در  ایران  اصناف  اتاق  غذایی  مواد  کمیسیون  عضو 
پرسشی درباره دلیل افزایش قیمت برخی از اقلام مصرفی مردم 
در سال جاری گفت: در برخی اقلام این افزایش قیمت طبیعی 
این  پی  در  و  کرده  تغییر  گمرکی  تعرفه های  برخی  زیرا  است 
تغییر افزایش قیمت اجتناب ناپذیر شده اما این تغییر قیمت برای 
تولیدکنندگانی مجاز است که تولید یا واردات آنها به روز باشد 
و افزایش قیمت برای کالاهایی که از سال گذشته تولید یا وارد 

شده است مجاز نیست.  
وی اضافه کرد: تغییر نرخ دلار در بسیاری از کالاها به افزایش 
کالا  نهایی  قیمت  افزایش  ادامه  در  و  آنها  گمرکی  تعرفه  نرخ 

انجامیده و تولیدکننده چاره ای جز افزایش قیمت ندارد.

تشریح دلیل کمبود روغن و شکر
 در فروشگاه ها  

 گرانی کالا به دلیل افزایش نرخ 
تعرفه های گمرکی 

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: دلیل رد کاهش 
ساعات کاری ادرات از سوی مجمع مسائل اقتصادی است 
در صورتی که دستگاه های مربوطه به حوزه تجارت و اقتصاد 

را در این مصوبه مستثنی کردیم. 
کاری  ساعت  کاهش  مصوبه  رد  علل  درباره  داداشی  ولی 
گفت:  تشخیص  مجمع  در  پنجشنبه ها  تعطیلی  و  ادارات 
دوستان عزیز ما در مجمع بحث مسائل اقتصادی و پیشرفت 

در حوزه اقتصاد را دارند.
ما  البته  کرد:  تاکید  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  سخنگوی 
استدلال مان این است که دستگاه های مربوط به حوزه تجارت 
اقتصاد آسیب  به  این  تصمیم  لذا  نیستند و  اقتصاد تعطیل  و 

نمی زند
وی خاطر نشان کرد: گمرک و دستگاه های مرتبط با تجارت 
لذا هیچ  نیستند، ما آن ها را مستثنی کردیم  بین الملل تعطیل 

منافاتی با بحث های اقتصادی ندارد.
اصرار  خود  مصوبه  روی  مجلس  آیا  این که  درباره  داداشی 
تائید  را  این مصوبه  نگهبان  بیان کرد: شورای  خواهد کرد،  

کرده فقط مجمع مخالفت کرده که باید رایزنی شود.
به گزارش ایلنا، با تشکیل آخرین جلسه هیئت عالی نظارت 
اصلاحات   ،۱۴۰۳ در  نظام  کلی  های  سیاست  اجرای  بر 
ماده  اصلاح  لایحه  روی  بر  مجلس  توسط  گرفته  صورت 
کاری  ساعت  )کاهش  کشوری  مدیریت خدمات  قانون   ۸۷

اداری( پذیرفته نشد.

داداشی: 
دلیل رد مصوبه کاهش ساعات کاری ادارات 

از سوی مجمع مسائل اقتصادی است

حدود  است،  حاکی  کار  وزارت  اشتغال  معاونت  های  بررسی 
۵۶درصد مشاغل در بخش غیر رسمی است و اقداماتی مانند بیمه 
اجتماعی و حمایت های قانونی از نیروی کار میتواند ضمن کاهش 
سهم مشاغل غیر رسمی به ارتقاء هویت شغلی این بخش از نیروی 

کار هم کمک کند . 
در سال های اخیر، با رشد روزافزون مشاغل غیررسمی در سطح 
شهرها، کارشناسان اقتصادی و اجتماعی نسبت به پیامدهای این 
روند هشدار داده اند و خواستار ساماندهی هرچه سریع تر این دسته 

از فعالیت ها شده اند.
براساس آخرین آمار منتشرشده، بخش قابل توجهی از نیروی کار 
کشور در حوزه مشاغل غیررسمی مشغول به فعالیت است؛ مشاغلی 
که خارج از نظارت دولت، بدون بیمه، قراردادهای رسمی یا مالیات 

فعالیت می کنند و اغلب از ثبات شغلی برخوردار نیستند.
حضور گسترده این مشاغل، ضمن کاهش درآمدهای مالیاتی دولت، 
منجر به رقابت ناعادلانه با کسب وکارهای رسمی شده است. از 
سوی دیگر، نبود پوشش بیمه ای برای فعالان این حوزه، آنان را در 

برابر آسیب های اجتماعی و اقتصادی بسیار آسیب پذیر می سازد.
در چند ماه اخیر وزارت کار خبر از حضور ۲ میلیون نفر شاغل در 
مشاغل اینترنتی داد که فاقد بیمه هستند. وزیر کار وعده داده با آیین 
نامه ای که در دولت برای حمایت از شاغلان فضای مجازی نوشته 
و مجوزهای آن گرفته شده، سال آینده ورود این افراد به بیمه تامین 

اجتماعی تسهیل شود.
احمد میدری,  وزیرکار در بهمن ماه ۱۴۰۳، از وجود ۶ میلیون شاغل 
در کشور خبر داد که فاقد پوشش بیمه ای هستند و گفت: از این 

تعداد ۲میلیون نفر در مشاغل اینترنتی فعالیت دارند.
آنطور که وی گفته در حال حاضر برای بیشتر مشاغل وجود بیمه، 
اجباری است و باید بیمه بازنشستگی و تامین اجتماعی برای آنها 
پیش بینی شود.  برخی مشاغل مثل رانندگان تاکسی های اینترنتی 
که  ندارند  بازنشستگی  و  نمی گیرند  قرار  بیمه  پوشش  تحت 
خوشبختانه بر اساس ماده ۲۸برنامه هفتم توسعه دولت می تواند برای 

این دسته از شاغلین آیین نامه بنویسد.
طبق اعلام وزیر کار، با آیین نامه ای که در دولت نوشته و مجوزهای 
به  مجازی  فضای  شاغلین  ورود  است،  شده  گرفته  آن  در  لازم 
بیمه های اجتماعی تسهیل و سال آینده رانندگان تاکسی های اینترنتی 

و کسانی که در سکوهای اینترنتی کار می کنند، بیمه خواهند شد.
میدری در بهمن ماه گفته بود آیین نامه ای در دولت نوشته ایم که هم 
اکنون در دست بررسی است و مجوزهای لازم را در آن گرفته ایم. 
این آیین نامه ورود این دسته شاغلین به بیمه های اجتماعی را تسهیل 
تاکسی های  رانندگان  آینده  سال  در  بتوانیم  امیدواریم  و  می کند 
اینترنتی یا کسانی که در سایر سکوهای اینترنتی کار می کنند را 

جذب کنیم.

56 درصد مشاغل کشور غیررسمی است
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استاندار گیلان: 
پروژه های مسکن استان طبق 

برنامه به انجام می رسد

مدیرعامل توزیع برق استان گیلان 
خبر داد

آغاز به کار قرارگاه رصد ۲۴ ساعته 
مصرف برق در گیلان

گیلان به وقت خشکسالی؛ 
از شرایط بحرانی آب تا ضرورت رعایت تقویم زراعی

اگرچه ذخیره  سازی آب پشت سد سفیدرود رشد ۲۵ درصدی 
داشته اما برای گذر از تنش آبی در سال جدید، رعایت تقویم 

زراعی باید در اولویت شالیکاران گیلانی قرار گیرد.
گیلان به جهت شرایط اقلیمی و آب و هوایی به عنوان استان 
کشاورزی کشور مطرح است. وجود دشت های شالیزاری از 
جنوبی ترین نقطه استان گرفته تا مرکز، شرق و غرب، گیلان 
برنج تبدیل کرده و آنطور که  به یکی از قطب های تولید  را 
مسئولان جهاد کشاورزی آمار دادند، این استان تأمین کننده 

برنج ۲۰ میلیون ایرانی است.
بهار  ابتدای  از  شمالی  استان های  و  گیلان  در  زراعی  فصل 
به  کشاورزان  پای  نوروز،  عید  گذران  از  پس  و  شروع شده 
شالیزارها باز می شود، اما برخی از کشاورزان گیلانی، کشت 
و زرع را از زمستان شروع کردند تا جایی که در برخی نقاط 

استان مراحل شالیکاری، به نشاء رسیده است.
خشکسالی در استان پربارش گیلان

به گزارش مهر، مسئله کمبود آب، تنش آبی و به تعبیر دیگر 
خشکسالی در سال های گذشته به عنوان یکی از دغدغه ها و 
چالش های اصلی کشاورزان در کشور مطرح است که این مهم 
در استان پربارش گیلان هم معنایی از اعراب دارد، تنش آبی و 
تأمین آب کشاورزی در گیلان به قدری بحرانی شد که متولیان 

استان را به فکر تشکیل قرارگاه مدیریت منابع آبی انداخت.

اما سال زراعی پیش رو با توجه به بالا بودن میانگین بارش ها 
در اواخر سال گذشته و همچنین بارش های اخیر از یک طرف 
و افزایش ذخیره سازی آب پشت سد سفیدرود از طرفی دیگر، 
برای شالیکاران گیلانی مطلوب تر کرده است  را  آبی  شرایط 
اما به این معنا نیست که کشاورزان گیلانی از رعایت تقویم 

زراعی سر باز بزنند.
آنطور که مسئولان گیلان از شرایط منابع آبی استان گزارش 
می دهند، به نظر می رسد امسال کشاورزان و شالیکاران سال 
کم تنشی در تأمین آب کشاورزی پشت سر بگذارند اما در 
هر صورت نسبت به رعایت تقویم زراعی از سوی شالیکاران 

تاکید ویژه شده است.
شخم نیمی از شالیزارهای گیلان

کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس  محمدی«  »صالح  که  آنطور 
گیلان گفته؛ بیش از نیمی از شالیزارهای گیلان بدون نیاز به 

آب پشت سد سفیدرود شخم زنی شده است.
به گفته وی، از ۲۳۸ هزار هکتار از شالیزارهای گیلان تاکنون 
۱۲۵ هزار هکتار معادل ۵۲ درصد از زمین های کشاورزی با 
استفاده از آب حاصل از نزولات آسمانی و منابع محلی شخم 

خورده اند.
سرعت کُند خزانه گیری

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان همچنین از خزانه گیری ۵ 

درصد زمین های کشاورزی استان خبر داد و گفت: شالیکاران 
از فرصت باقی مانده تا شروع کشت و کار برنج، برای لایروبی 
منتهی  شالیزارهایشان  به  که   ۴ و   ۳ درجه  انهار  پاکسازی  و 
به  روان تر  و  سریع تر  زراعی،  آب  تا  کنند  استفاده  می شوند 

زمین های کشاورزی برسد.
از  هکتار  هزار   ۱۷۲ کشاورزی،  جهاد  مسئولان  گفته  طبق 
شالیزارهای گیلان زیر پوشش شبکه آبیاری سد سفیدرود قرار 
داشته و آب کشاورزی ۶۷ هزار هکتار از شالیزارهای استان 
پمپاژ،  ایستگاه های  آب بندان ها،  مانند  آبی  منابع  دیگر  از  هم 

چاه ها و آبگیرها تأمین می شود.
رشد ۲۵ درصدی ذخیره سازی آب

اما »وحید خرمی« مدیرعامل آب منطقه ای گیلان که یکی از 
متولیان حوزه تأمین منابع آبی استان است، از افزایش ذخایر 
منابع آبی گیلان خبر داد و اظهار کرد: حجم ذخیره شده سد 
سفیدرود در حال حاضر حدود ۶۲۰ میلیون متر مکعب است 
که این آمار نسبت به سال گذشته حدود ۲۵ درصد افزایش 

داشته است.
شرایط عادی نیست

با اینکه حجم ذخیره سازی آب در پشت سد سفیدرود نسبت 
متولیان  اما  می دهد  نشان  را  رشد  درصد   ۲۵ گذشته  سال  به 
آب منطقه ای گیلان معتقدند که تا شرایط عادی فاصله زیادی 
وجود دارد و همچنان باید امیدوار به رعایت تقویم زراعی و 

همچنین نزولات آسمانی باشیم تا دچار چالش نشویم.
درگیر  کشور  استان های  دیگر  همانند  گیلان  خرمی،  گفته  به 
آبی  تنش  چالش  از  رفت  برون  برای  و  است  خشکسالی 
نیازمند مدیریت صحیح و هوشمند منابع و همچنین همراهی 

کشاورزان هستیم.
اگرچه بیش از نیمی از شالیزارهای گیلان زیر شخم اولیه رفته 
سد  آب  گیلان،  منطقه ای  آب  مسئولان  گفته  طبق  اما  است 

سفیدرود از نیمه اردیبهشت ما رهاسازی می شود.
و  محور  مدیریت  استفاده  کنار  در  گفته؛  خرمی  که  آنطور 
سفیدرود  سد  پشت  آب  سازی  ذخیره  حجم  از  هوشمندانه 
و  انهار  لایروبی  آبیاری،  نوبت بندی  شالیزاری،  اراضی  برای 
راه اندازی ایستگاه های پمپاژ نیز در سال زراعی جدید دنبال 

می شود.
تقویم زراعی در اولویت

به نظر می رسد با وجود بهبود نسبی در ذخایر منابع آبی سد 
مدیریت  در  کشاورزان  و  مسئولان  بین  هماهنگی  سفیدرود، 
منابع آبی در سال زراعی جدید همچنان قوت خود باقی است 
و  انهار  لایروبی  در  مشارکت  و  زراعی  تقویم  رعایت  با  تا 
همچنین مدیریت هوشمندانه ذخیره آب پشت سد سفیدرود، 
از تنش آبی جلوگیری شده و زمینه تولید پایدار در قطب برنج 

کشور را رقم زد.

افزایش سطح  با سرمایه گذاری ویژه در راستای  امر  متولیان 
زیرکشت گیاهان دارویی به خصوص گل گاوزبان و همچنین 
در  مهمی  گام  محصولات  این  کردن  صنعتی   و  برندسازی 

راستای صادرات بردارند.
اقلیمی، آب و هوای مدیترانه ای، مرغوبیت و حاصل  شرایط 
بهشت  به  استان  این  تا  شده  سبب  گیلان  خاک  خیزی 

فعالیت های کشاورزی و باغی کشور تبدیل شود.
در کنار تولید محصولات مهم کشاورزی و باغی نظیر برنج، 
استان  این  گیلان،  در  مرکبات  و  کیوی  زیتون،  بادام،  چای، 
گل  جمله  از  دارویی  گیاهان  کشت  و  رویش  مستعد  محل 

گاوزبان است.
اشکور پایتخت آبی اناری ها

آمار  کشاورزی  جهاد  مسئولان  که  آنطور  مهر،  گزارش  به 
زیر  سطح  بیشترین  داشتن  اختیار  در  جهت  به  گیلان  دادند، 
کشت گیاه دارویی گل گاوزبان، به قطب تولید این محصول 
معروف است و از اشکور شهرستان رودسر هم به پایتخت گل 
دشت های  واسطه  به  که  عنوانی  می شود،  یاد  ایران  گاوزبان 

آبی اناری، برازنده اشکور رحیم آباد رودسر است.
گل گاوزبان؛ گیاهی که معجزه می کند

دارویی  گیاهان  ترین  شده  شناخته  از  یکی  گاوزبان  گل  اما 
صورت  به  غربی  البرز  ارتفاعات  در  که  است  گیلان  بومی 
آب دار  و  توخالی  شیاردار،  ساقه هایی  می کند.  رشد  خودرو 
گل  به  منتهی  انشعابات  به  خود  فوقانی  قسمت  در  که  دارد 

ختم می شوند.
انشعابات  و  ساقه ها  این  تمامی سطح  و خشن  تارهای سفید 
گل  به  هرچه  و  پوشانده اند  را  غنچه ها  بیرونی  و حتی سطح 
نوک  و  پهن  برگ های  می شوند.  متراکم تر  می شوند  نزدیک تر 
تیز این گیاه که سطح صافی ندارند در حاشیه خود کنگره های 

ظریفی دارند و با دمبرگ کوتاهی به ساقه متصل شده اند.
گل های ستاره ای شکل این گیاه، ۵ گلبرگ بیضی شکل و نوک 
تیز دارند و بنفش و یا آبی اناری هستند. میوه این گیاه که به 
شکل فندقی کوچک و سطح آن دارای برجستگی های ظریفی 

است، قهوه ای تیره است.
دمنوشِ سلامتی

گل های  سازی،  دارو  و  شناسی  گیاه  کارشناسان  گفته  طبق 

خشک شده این گیاه، مصارف درمانی دارند و بیشتر به شکل 
دمنوش استفاده می شوند.

آرام بخش  و  نشاط آور  دارد،  تر  و  گرم  طبیعت  گاوزبان  گل 
است، افسردگی و اضطراب را رفع می کند، در بهبود کیفیت 

خواب مؤثر است و دردهای عصبی را تسکین می دهد.
انسداد  می کند،  رقیق  را  خون  است،  اعصاب  و  قلب  مقوی 
عروق را از بین می برد و انواع تب را کاهش می دهد. دمنوش 

گل گاوزبان بهترین نوشیدنی در فصل سرما است.
قوی  مرهمی  خوردگی،  سرما  مداوای  بر  علاوه  دمنوش  این 
برای درمان سرفه های ناشی از این بیماری است. همچنین این 

دمنوش برای مبتلایان به آلرژی های فصلی بسیار مفید است.
خاصیت دارویی تا ارزش اقتصادی

جدا از خاصیت درمانی گل گاوزبان، از ارزش اقتصادی این 
تا جایی که کشت  به راحتی گذشت،  گیاه دارویی نمی توان 
منبع  یک  بعنوان  گیلان  شهرستان  چندین  در  محصول  این 

اقتصاد محور و اشتغال زا تلقی می شود.
حدود  دارای  گیلان  کشاورزی؛  جهاد  مسئولان  گفته  طبق 
آن  بیشتر  که  دارد  گاوزبان  گل  دشت  اراضی  هکتار   ۱۳۰۰
سهم شهرستان رودسر است و در شهرستان های املش، آستارا، 
گل  کار  و  کشت  هم  رضوانشهر  و  رودبار  تالش،  سیاهکل، 

گاوزبان صورت می گیرد.
هم  گیلان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس  محمدی«  »صالح 
اظهار کرد: گیلان یکی از قطب های گیاهان دارویی در شمال 
کشور است که در حوزه تولید گل گاوزبان جایگاه نخست 

کشور را دارد.

پیش بینی برداشت ۶۵۰۰ تُن محصول تر
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از برداشت محصول گل 
پایین دست اشکورات رودسر خبر داد و  باغات  از  گاوزبان 
اضافه کرد: برداشت گل گاوزبان از نیمه فروردین در باغات 

روستای میلاش اشکور رودسر آغاز شده است.
گل  تر  محصول  تنُ   ۶۵۰۰ برداشت  بینی  پیش  از  محمدی 
گاوزبان در گیلان خبر داد و بیان کرد: بیش از ۶۵۰۰ بهره بردار 
املش،  رودسر،  شهرستان های  در  گاوزبان  گل  دارویی  گیاه 
آستارا، سیاهکل، تالش، رودبار و رضوانشهر به کشت و کار 

این محصول مشغول هستند.
به گفته وی، برداشت محصول گل گاوزبان معمولًا از اواخر 
فروردین آغاز شده و تا اواسط تیرماه ادامه دارد، اما امسال این 

برداشت از نیمه فرودین شروع شده است.
گیلان رتبه نخست تولید گل گاوزبان

آنطور که مسئولان جهاد کشاورزی استان آمار دادند، شهرستان 
تر  تولید سالیانه ۲۱۵۳ تن محصول  با ۵۰۷ هکتار و  رودسر 
خود  به  را  گاوزبان  گل  تولید  و  کشت  زیر  سطح  بیشترین 

اختصاص داده است.
گاوزبان  تولید گل  نخست  رتبه  گیلان  اینکه  بیان  با  محمدی 
است علفی و  گیاهی  گاوزبان  دارد، گفت: گل  را در کشور 
چندساله با عمر اقتصادی ۴ الی ۵ سال، اندام مورد استفاده آن 
گل بوده و زمان بذرپاشی آن از نیمه دوم اسفند تا نیمه اول 

فروردین ماه است.
به گفته وی، گل گاوزبان سازگار با شرایط اقلیمی استان گیلان 
دارای خواص  از گونه های  )Echium( است که  ایکیوم  گونه 

دارویی بالا است.
ضرورت ویژندسازی یک گل

ظرفیت مغفول مانده و اقتصاد زای گیاهان دارویی در گیلان، 
استان  در  کلان  و  خرد  سرمایه گذاری  برای  مناسبی  فرصت 
است که البته تحقق این امر با شعار سال تحت عنوان سرمایه 
گذاری برای تولید نیز هم خوانی دارد که انتظار می رود متولیان 
امر با سرمایه گذاری ویژه در راستای افزایش سطح زیر کشت 
همچنین  و  گاوزبان  گل  ویژه  به  دارویی  گیاهان  محصولات 
ویژندسازی و صنعتی سازی این محصولات اهتمام ویژه داشته 

باشند.

گل گاوزبان گیلان چشم به راه برندسازی؛ اشکور پایتخت آبی  اناری ها

فضای   ۵ تکمیل  و  ساخت  تفاهم نامه های  امضای  نشست 
خیر  همت  به  گیلان  در  درس  کلاس   ۳۶ با  آموزشی 

شد. برگزار  کعبی  عبدالامام  نیک اندیش 
 تفاهم نامه ساخت و تکمیل چند فضای آموزشی در استان  
گیلان با مشارکت خیر نیک اندیش مدرسه ساز »عبدالامام 
وزیر  معاون  محمدی«  خان  »حمیدرضا  حضور  با  کعبی« 
مدارس  نوسازی  سازمان  رئیس  و  پرورش  و  آموزش 

رسید. امضا  به  کشور 
امضای  نشست  در  کشور  مدارس  نوسازی  سازمان  رئیس 
نیکوکار  خیر  نماینده  دریس«  »مسعود  که  نامه  تفاهم  این 
از  قدردانی  ضمن  داشت،  حضور  کعبی«  »عبدالامام 
مشارکت بی نظیر خیرین مدرسه ساز، اظهار داشت: جلسه 
و دیدار با خیرین بسیار خوشایند و همیشه با برکت است.

پروژه  تکمیل  و  ساخت  در  تسریع  لزوم  بر  تاکید  با  وی 

های خیرین افزود: پیگیری امور خیرین موجب قوت قلب 
اهتمام لازم  این خصوص  در  ماست که  و وظیفه  آنهاست 
را داشته باشیم و دغدغه داریم طرح های نیمه تمام خیری 

تکمیل شود. زودتر  مشارکتی  و 
خیر  کعبی«  »عبدالامام  از  تشکر  ضمن  محمدی  خان 
ماه  همین  گفت:در  ایشان  نماینده  و  ساز  مدرسه  نیکوکار 
ایشان  با  کشور  استان  چند  در  نامه  تفاهم  چند  گذشته 
های  استان  به  که  گرفت  مضاعفی شکل  امید  و  منعقد شد 

است. رسیده  هم  شمالی 
پول خداست کار خیر  پول  حقیقتا 

به  اشاره  با  نیز  ساز  مدرسه  خیر  نماینده  دریس«  »مسعود 
آقای  افزود:  خداست،  پول  خیر  کار  پول  حقیقتا  اینکه 
فعالیت  از  حاصل  سود  از  سهمی  ایشان  مجموعه  و  کعبی 
اختصاص  سازی  مدرسه  و  خیر  کار  برای  را  اقتصادی 

می دهند و این یک عهدی است که انجام می شود.
بر  مبنی  خیر  نماینده  با  هماهنگی  ضمن  جلسه  این  در 
احداث ۵ فضای آموزشی در استان، بررسی دقیق و انجام 
برنامه ریزی های لازم، هدف گذاری پروژه های احداثی 
و  خمام  نشاء،  لشت  تالش،  رشت،  آموزشی  مناطق  در 
در  پرورش  و  آموزش  روسای  و  مدیران  حضور  و  فومن 
تفکیک  به  امضای   و  استان  مدارس  نوسازی  کل  اداره 
راستا  این  در  که  بود  اقداماتی  جمله  از  ها،  نامه  تفاهم 

گرفت. انجام 
نوسازی  مدیرکل  امضای  از  پس  درپایان  است؛  گفتنی 
فضای   ۵ تکمیل  و  احداث  نامه  تفاهم  استان،  مدارس 
آموزشی با ۳۶ کلاس درس با مشارکت این خیر نیکوکار 
در  کشور  مدارس  نوسازی  سازمان  رئیس  حضور  با 

امضا رسید. به  نوسازی مدارس کشور  سازمان 

به همت خیر نیک اندیش »عبدالامام کعبی« صورت گرفت

امضای تفاهم نامه ساخت 5 مدرسه با 36 کلاس درس در گیلان

اعم  استان  مسکن  پروژه های  کرد:  اظهار  گیلان  استاندار 
و  جوانان  مسکن  مسکن،  ملی  نهضت  محرومان،  مسکن  از 
فرزندآوری باید متناسب با برنامه ای که از سال گذشته آغاز 

شد به سرانجام قطعی برسد.   
عالی  شورای  وبیناری  جلسه  حاشیه  در  شناس  حق  هادی 
گیلان  استان  کرد:  اظهار  جمهور  رئیس  ریاست  به  مسکن 
چهار شهر)رشت، انزلی، لاهیجان و لنگرود( بالای ۱۰۰ هزار 
نفر جمعیت دارد که اجاره مسکن در آنها باید متناسب با نرخ 

تورم باشد )نرخ تورم استان ۳۳.۲ درصد است(.
متقاضیانی  نیاز  مورد  زمین  تامین  بر  همچنین  ادامه  در  وی 
که برای پروژه نهضت ملی مسکن در استان ثبت نام کرده 

اند، تاکید کرد.
مسکن  پروژه  تکمیل  درخصوص  کرد:  تصریح  شناس  حق 
مهر و سایر طرح ها این حوزه که بنیاد مسکن متولی آن بوده 
و اکنون به وزارت راه و شهرسازی واگذار شده نیز بزودی 

تصمیم گیری خواهیم کرد. 
بر آن است زمین های  ما  استاندار گیلان عنوان کرد: تلاش 
مورد نیاز پروژه هایی نیمه تمام راه و شهرسازی که زمین و 
تسهیلات مورد نیاز را دریافت کرده اند، به سرانجام برسانیم. 
و  راه  وزیر  با  شده  انجام  های  رایزنی  طبق  افزود:  وی 
شهرسازی ۲۰ نقطه از گیلان برای شهرک سازی در نظر گرفته 
خواهد شد و اجازه نخواهیم داد حتی هزار متر زمین باارزش 

این آب و خاک برای ویلاسازی اختصاص یابد. 

معاون امور صنایع و معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت 
گیلان با اشاره به شعار سال با عنوان »سرمایه گذاری برای 
تولید« گفت : در گیلان تقویت و توسعه صنعتی مورد تاکید 
است اما مهمترین معضل در این حوزه عدم وجود پهنه های 

صنعتی مستعد برای واگذاری به سرمایه گذاران است. 
سعید اخلاقی اظهار کرد: با اجرای قانون مناطق آزاد و خارج 
پیوستن  شدن شهرک صنعتی سفیدرود از سرزمین اصلی و 
برای  ای  در حال حاضر عرصه  اکنون  انزلی  آزاد  منطقه  به 

توسعه صنعتی نداریم.
وی یکی از مهمترین دغدغه های موجود اقتصادی و صنعتی 
استان را امکان توسعه شهر صنعتی رشت عنوان کرد و افزود: 
هکتار   ۱۵۰ حدود  اینک  هم  صنعتی  شهر  این  محدوده  در 
اراضی مستعد وجود دارد که بخشی در اختیار منابع طبیعی و 

بخشی زمینی وقفی در اختیار اوقاف است. 
از  استان  توسعه صنعتی  راهبرد  مهمترین  کرد:  بیان  اخلاقی 
مصوبات شورای گفت  وگوی دولت و بخش خصوصی که 
در سال جاری و آتی باید بر آن تمرکز کرد الحاق این اراضی 

به شهر صنعتی رشت است.
جذب  درصورت  و  موجود  شرایط  طبق  کرد:  تاکید  وی 
برای  قبولی  قابل  صنعتی  عرصه  استان  گذاری؛  سرمایه 
واگذاری ندارد اگرچه بسیاری از واحدهای تولیدی و عرصه 
های موجود استان هم اینک غیرفعال هستند اما این عرصه ها 
مناسب واگذاری به سرمایه گذاران بزرگی که به عرصه های 

چند هکتاری نیاز دارند، نیست.
معاون امور صنایع و معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت 
پراکنده غیرفعال و عرصه های  گیلان اضافه کرد: واحدهای 
نیمه تمامی که در نقاط مختلف وجود دارد نیز قابل ارائه به 
سرمایه گذار نیست؛ در این زمینه نیاز است حاکمیت و دولت 

عرصه های مناسبی را تهیه و به سرمایه گذار معرفی کند. 
یک  و  صنعتی  نواحی  و  صنعتی  شهرک   ۳۳ گیلان  استان 
شهر صنعتی که ۹۳۵ واحد صنعتی بهره بردار در شهرک های 

صنعتی دارد که ۷۹ درصد این واحدها فعالند.

معاون سازمان صمت گیلان:
گیلان به پهنه های صنعتی مستعد برای 
واگذاری به سرمایه گذاران نیاز دارد

گفت:  گیلان  نفتی  های  فرآورده  پخش  ملی  شرکت  مدیر 
مصرف بیش از ۲۴۹ میلیون مترمکعبی سی.ان.جی در استان 
لیتری  میلیون   ۲۲۹ جویی  صرفه  موجب  گذشته،  سال  طی 

بنزین شده است. 
»مجتبی شکوری« با بیان اینکه مصرف گاز طبیعی در کاهش 
در  کرد:  اظهار  دارد،  فراوانی  تاثیر  زیست  محیط  آلودگی 
اسفند سال گذشته ۱۸ میلیون و ۸۶۹ هزار و ۸۰ مترمکعب 
سی.ان.جی در گیلان توزیع شد و به مصرف خودروها رسید.

استان، ذخیره  مقدار مصرف سی.ان.جی در  این  افزود:  وی 
را در پی  بنزین  لیتر  میلیون و ۳۵۹ هزار و ۵۵۴  سازی ۱۷ 

داشته است.
مقدار  گیلان  نفتی  های  فرآورده  پخش  ملی  شرکت  مدیر 
 ۵۰۰ و  میلیون   ۲۴۹ را  گذشته  سال  در  مصرف سی.ان.جی 
مقدار  این  کرد:  تصریح  و  دانست  مترمکعب   ۷۰۵ و  هزار 
 ۶۴۹ و  هزار   ۵۴۰ و  میلیون   ۲۲۹ جویی  صرفه  نیز  مصرف 

لیتری بنزین را به همراه داشته است.
شکوری با اشاره به اینکه ۱۰۰ جایگاه سی.ان.جی در استان 
فعال است، افزود: از این تعداد، ۳۹ جایگاه دومنظوره )بنزین 
و سی.ان.جی( و ۶۱ جایگاه تک منظوره )سی.ان.جی( است.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی استان خبر داد

صرفه جویی ۲۲۹ میلیون لیتری 
»CNG« بنزین در گیلان با مصرف

قرارگاه رصد  به کار  از آغاز   مدیرعامل توزیع برق گیلان 
۲۴ ساعته مصرف برق استان خبر داد و گفت: پایش مصارف 
سرمایشی، روشنایی مازاد و برق های غیرمجاز در کل استان 

بر عهده این قرارگاه است.
پایش  مرکز  از  بازدید  حاشیه  در  صادقی  خمامی«  »مسعود 
راستای  در  کرد:  اظهار  استان  برق  توزیع  شرکت  پیشرفته 
پیاده سازی برنامه اقدام ۳۶ محوره مدیریت مصرف وزارت 
به  آغاز  استان  برق  مصرف  ساعته   ۲۴ رصد  قرارگاه  نیرو، 

کار کرد.
بسط  دنبال  به  تاکنون  گذشته  سال  ابتدای  از  افزود:  وی 
رویکرد علمی و نوآورانه در سطح شرکت توزیع نیروی برق 
استان گیلان هستیم و افتتاح مرکز پایش مصرف برق در سال 

گذشته گامی مهم در این راستا بود.
اقدام ۳۶ محوره  برنامه  پیاده سازی  با هدف  صادقی گفت: 
مدیریت مصرف وزارت نیرو و پیش از آغاز برنامه مدیریت 
بار تابستان ۱۴۰۴ قرارگاه رصد ۲۴ ساعته مصرف برق استان، 
در مرکز پایش این شرکت مورد بهره برداری قرار گرفت و به 

 صورت رسمی آغاز به کار کرد.
مصارف  پایش  کرد:  تصریح  گیلان  برق  توزیع  مدیرعامل 
سرمایشی، روشنایی مازاد و برق های غیر مجاز در کل استان 
بر عهده این قرارگاه است و نقش راهبری و کلیدی در اجرای 

برنامه های مدیریت پیک تابستان خواهد داشت.
وی از این قرارگاه به  عنوان قلب تپنده شرکت توزیع نیروی 
برق گیلان در فصل گرم پیش رو یاد کرد و افزود: استفاده 
از زیرساخت های هوشمند سازی و رویت  پذیری استان به 
همراه سامانه GIS، سامانه اسکادا، سامانه اتوماسیون پست ها 
و غیره، اصلی حیاتی است که خوشبختانه توزیع برق گیلان 
این  در  چشمگیری  دستاورد  و  عملکرد  گذشته  سال  در 

زمینه ها داشته است.
صادقی در پایان گفت: ضروری است تمامی همکاران در کل 
شرکت همکاری لازم را با قرارگاه رصد ۲۴ ساعته مصرف 
برق استان گیلان داشته باشند و انتظار داریم تکمیل بانک های 
اطلاعاتی و زیرساخت های نرم افزاری معاونت های مختلف 
بار سرمایشی و سایر  از  تا داده کاوی  یافته  شرکت تسریع 
مبنای  و  انجام شود  دقیق  به صورت  قرارگاه  این  در  بارها 

تحلیل های راهبردی قرار گیرد.

مدیرکل استاندارد گیلان از توقیف ۱۸ دستگاه ترازوی بدون 
نشان استاندارد برای حفظ حقوق مصرف کنندگان در مرکز 

استان خبر داد.
از  مستمر  بازرسی های  پی  در  گفت:  محمدی«  »مهدی 
برای اجرای ماده ۴۶  واحد های صنفی و تولیدی در گیلان 
کم  از  جلوگیری  و  استاندارد  نظام  توسعه  و  تقویت  قانون 
فروشی، ۱۸ دستگاه ترازوی بدون نشان استاندارد و پلمپ از 
یک واحد صنفی توزیع کننده ترازو های دیجیتالی در رشت 

کشف و جمع آوری شد.
وی با اشاره به تداوم بازرسی از واحد های صنفی و تولیدی 
گیلان برای جلوگیری از کاربری ترازو های غیراستاندارد و 
تضییع حقوق مصرف کنندگان، افزود: مردم می توانند برای 
به  ترارو ها،  استاندارد  نشان  کاربرد  پروانه  اصالت  کنترل 
سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ مراجعه کنند و شکایات خود را به 
سامانه تلفنی ۱۵۱۷ و درگاه اینترنتی سامانه ملی نظارت های 
.۱۵۱۷//:http به نشانی  ایران  استاندارد  مردمی سازمان ملی 

inso.gov.ir اطلاع دهند.

مدیرکل استاندارد گیلان خبرداد
توقیف ۱۸ ترازوی غیراستاندارد 

در یک واحد صنفی در رشت 

گمرک  راه اندازی  دنبال  به  گفت:  گیلان  گمرکات  ناظر 
تولیدی  عنوان محصول  به  زیتون  و  برنج  اختصاصی چای، 

گیلان هستیم. 
استان  سرمایه گذاری  و  اشتغال  کارگروه  در  برزگر  صادق 
گیلان با اشاره به جابجایی ۶ میلیون تنی کالا در مبادی مرزی 
استان طی سال گذشته، اظهار کرد: یک میلیون و ۳۷۳ هزار 

تن صادرات مبدا و ۱۰۰ هزار تن صادرات عبوری داشتیم.
وی از جابجایی دو میلیون تنی کالاهای صادراتی از مبادی 
تن  هزار   ۲۵۰ و  میلیون  دو  افزود:  و  داد  خبر  استان  مرزی 
نیز واردات داشتیم که نسبت به مدت مشابه سال قبل تر، از 
افزایش ۱۰  البته شاهد  نظر وزنی ۱۲ درصد کاهش داشته؛ 
درصدی صادرات از نظر وزن هستیم و صادرات عبوری نیز 

۲۰ درصد رشد داشته است.
ناظر گمرکات گیلان حجم ترانزیت مبدا و مقصد را بالغ بر 
دو میلیون و ۱۰۰ هزار تن دانست و بیان کرد: یک میلیون و 

۲۵۰ هزار تن ترانزیت مبدا داشتیم.
برزگر با اشاره به سهم دو میلیون و ۵۰۰ هزار تنی مرز آستارا 
صادرات  درصد   ۷۰ کرد:  اضافه  ترانزیت،  و  صادرات  در 

عبوری از مرز آستارا انجام می شود.
وی خواستار اجرای تعرفه صفر در حوزه اوراسیا شد و تاکید 
کرد: در حال حاضر با تعرفه صفر پنج کشور مواجه هستیم 
کاهش  و  کالا  خروج  و  ورود  روند  در  تسریع  موجب  که 

تشریفات گمرکی می شود.
موجب  را  آستارا  اسکله  شدن  فعال  گیلان  گمرکات  ناظر 
افزایش حجم کالاهای وارداتی و صادراتی دانست و گفت: 
گمرکات استان در سال گذشته هفت همت درآمد داشته  که 
افزایشی بوده است.وی با اشاره به ارائه خدمات گمرکی به 
پروازهای کارگوی فرودگاه رشت، خاطرنشان کرد: به دنبال 
راه اندازی گمرک اختصاصی چای، برنج و زیتون به عنوان 

محصول تولیدی گیلان هستیم.

ناظر گمرکات گیلان مطرح کرد
راه اندازی گمرک اختصاصی چای، 

برنج و زیتون در گیلان



چگونه به طور طبیعی از
 دیابت پیشگیری کنیم؟

پنج توصیه برای افزایش
 طول عمر مردان

زنان  از  زودتر  سال  چهار  تقریبا  متوسط،  طور  به  مردان 
می میرند و بیش از آنچه بر اساس نسبت جمعیتی یا شرایط 
مانند  جدی  بیماری های  برخی  به  می رود،  انتظار  طبیعی 

سرطان، بیماری قلبی و دیابت نوع ۲ مبتلا می شوند.
 یاهولایف می نویسد که در بریتانیا، مردان تقریبا ۶۰ درصد 
بیشتر از زنان در معرض مرگ زودرس پیش از ۷۵ سالگی اند. 
همین امر مرکز ملی بهداشت و درمان بریتانیا را بر آن داشت 
تا با حمایت دولت، سازوکاری جدید را تحت عنوان »راهبرد 
سلامت مردان« راه اندازی کند که با هدف مقابله با مهم ترین 
بیماری های  از  کنونی  عصر  در  مردان  سلامتی  چالش های 
خودکشی،  از  پیشگیری  و  روان  سلامت  تا  گرفته  مزمن 

طراحی شده است.
اجتماعی  مراقبت های  و  بهداشت  وزیر  استرینگ،  وس 
بریتانیا، تایید می کند که در جامعه امروز، مردان جوان به ویژه 
آن هایی که از طبقات پایین تر می آیند، با دشواری های زیادی 
شاهدیم  را  روان  سلامت  مشکلات  افزایش  »ما  مواجه اند: 
اصلی ترین  خودکشی  که  است  این  تکان دهنده  واقعیت  و 
عامل مرگ ومیر مردان زیر ۵۰ سال است. بیماری های قابل 
اغلب  پروستات هم  قلبی و سرطان  بیماری  مانند  پیشگیری 

بسیار دیر تشخیص داده می شوند.«
که  علم محور  گام  به چند  راهبرد  این  آغاز رسمی  از  پیش 
و  زنان  با  عمر  طول  فاصله  کاهش  برای  می توانند  مردان 
افزایش شانس زندگی طولانی تر بردارند، نگاهی می اندازیم.

۱ــ تقویت سیستم ایمنی
مطالعات اخیر نشان داده اند که جنسیت در عملکرد سیستم 
ایمنی ما نسبت به آنچه پیش تر تصور می کردیم، نقش مهم تری 
ایفا می کند؛ به  طوری  که مردان و زنان در برابر عفونت ها، 
نشان  متفاوتی  واکنش  خودایمنی  بیماری های  و  واکسن ها 
می دهند. دانشمندان بر این باورند که این تفاوت زیستی مهم 
ممکن است باعث شود مردان به دلیل پاسخ ایمنی ضعیف تر، 

بیشتر در معرض برخی بیماری ها و سرطان ها باشند.
دوزهای  آنفلوانزا،  واکسن  جمله  از  واکسن ها  منظم  تزریق 
از  سالگی،   ۷۰ از  پس  زونا  واکسن  و  کوویدــ۱۹  تقویتی 
برابر  در  مصونیت  برای  می توانند  مردان  که  است  راه هایی 
نشان  هم  مطالعات  بگیرند.  بهره  آن  از  جدی  بیماری های 
میکروبیوم  که  گیاهان  از  سرشار  غذایی  رژیم  که  داده اند 
روده )میلیاردها باکتری موجود در روده( را تقویت می کند، 
می تواند عملکرد سیستم ایمنی را تقویت کند. چندین تحقیق 
آزمایشگاهی هم نشان داده اند که مشکلات روده با افزایش 

خطر ابتلا به بیماری های قلبی و عروقی مرتبط است.
با  کردن  صرف  وقت  جای  به  کوتاه  پیاده روی  ۲ــ 

گوشی
بخشی  عاطفی،  مشکلات  تا  گرفته  کاری  فشار  از  استرس، 
عوارض  نشود،  کنترل  اگر  که  است  زندگی  از  جدانشدنی 
عمومی،  پزشک  آوال،  نادرا  دکتر  دارد.  دنبال  به   جدی 
می گوید: »استرس مزمن به فشار خون بالا منجر می شود که 
یک عامل خطر اصلی برای بیماری های قلبی است و می تواند 
مشکلات سلامت روان مانند اضطراب و افسردگی را تشدید 
این  استرس  مدیریت  برای  موثر  اما  ساده  تکنیک  کند.«یک 
که  صبح ــ  هنگام  گوشی  در  چرخیدن  جای  به   که  است 
را مضطرب و  را تحریک و شما  استرسی  می تواند واکنش 
نگران کندــ یک پیاده روی کوتاه در فضای باز انجام دهید. 
بودن در طبیعت نه تنها بر سلامت روان تاثیر مثبتی دارد، بلکه 
به گفته آوال، »فعالیت بدنی منظم با آزاد کردن اندورفین های 
انرژی  سطح  افزایش  و  خلق وخو  بهبود  باعث  شادی آور 

می شود و در کاهش استرس نقش دارد«.
و  دوره ای  معاینات  دارید،  سال   ۴۰ بالای  اگر  ۳ــ 

غربالگری ها را فراموش نکنید
برای پی  بردن به وضعیت سلامت کلی، معاینات دوره ای و 
غربالگری بسیار مهم است و به شما کمک می کند تا خطر 

بیماری ها را زودتر از ابتلا به آن، ردیابی کنید.
این معاینه که معمولا پزشک عمومی انجام می دهد، دردناک 
نیست و تنها ۲۰ تا ۳۰ دقیقه طول می کشد. پس از پر کردن 
تاریخچه  و  زندگی  عادات  درباره  کوتاه  پرسشنامه  یک 
را  وزنش  و  قد  می شود  فرد خواسته  از  معمولا  خانوادگی، 
خون  آزمایش  یک  و  اندازه گیری  او  خون  فشار  کند،  ثبت 
ساده هم انجام می شود. این معاینه کوتاه می تواند نشان دهد 
بیماری  مانند  خاصی  بیماری های  به  ابتلا  برای  فرد  آیا  که 
قلبی، دیابت، بیماری کلیوی و سکته در خطر است یا نه؛ زیرا 

بسیاری از این بیماری ها علائم واضحی ندارند.
۴ــ هر روز فعالیت بدنی داشته باشید

مطالعات به طور گسترده  نشان داده اند که فعالیت بدنی یکی 
و  مزمن  بیماری های  خطر  کاهش  برای  راه ها  موثرترین  از 
می گوید:  آوال  دکتر  است.  مردان  در  کلی  سلامت  بهبود 
»ورزش منظم خطر ابتلا به بیماری قلبی، دیابت نوع ۲، چاقی 
و برخی سرطان ها را کاهش می دهد و در عین حال سطح 

انرژی و تاب آوری ذهنی را افزایش می دهد.«
خبر خوب این است که برای بهره برداری از فواید ورزش، 
می گوید:  آوال  دکتر  بدوید.  ماراتن  در  حتما  نیست  نیازی 
دوچرخه سواری  شنا،  سریع،  پیاده روی  مانند  »فعالیت هایی 
کوچک  تغییرات  حتی  مفیدند.  بسیار  قدرتی  تمرین های  یا 
مانند استفاده از پله ها به جای آسانسور یا پیاده روی به جای 
زمان  در مسافت های کوتاه هم می توانند در طول  رانندگی 

تفاوت زیادی ایجاد کنند.«
۵ــ دایره دوستی هایتان را گسترده تر کنید

بر  اجتماعی  ارتباطات  که  داده اند  نشان  جدید  تحقیقات 
شانس ما برای رسیدن به سن بالا تاثیر زیادی دارند. موسسه 
انزوای طولانی مدت را معادل  منفی  تاثیر  بریتانیا  پیری  ملی 

کشیدن ۱۵ سیگار در روز می داند.
تنهایی نه تنها خطر کاهش عملکرد شناختی و زوال عقل را 
افزایش می دهد، بلکه افرادی که از نظر اجتماعی منزوی اند، 
در  می کنند،  ورزش  کمتر  و  دارند  بدتری  خواب  معمولا 
کلیدی  عوامل  از  دو  هر  باکیفیت  خواب  و  ورزش  حالی 
برای زندگی طولانی اند.با افزایش سن و افزایش مسئولیت ها، 
ارتباطات اجتماعی به راحتی به حاشیه می روند و بسیاری از 
برای  حال،  این  با  شاهدیم.  را  دوستانمان  تعداد  کاهش  ما 
اینترنت،  دوستی های جدید هیچ وقت دیر نیست و به لطف 

پیدا کردن گروه های محلی آسان تر از همیشه شده است.
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دیابت نوع ۲ یکی از بیماری های شایع متابولیکی است که 
با افزایش سطح قند خون و مقاومت به انسولین همراه است.

 دیابت نوع ۲ یکی از بیماری های شایع متابولیکی است که 
با افزایش سطح قند خون و مقاومت به انسولین همراه است. 
در حالی که ژنتیک نقش مهمی در ابتلا به دیابت دارد، افراد 
می توانند با تغییر سبک زندگی و کنترل عوامل خطر، از بروز 
این بیماری جلوگیری کنند. این مقاله بر روش های پیشگیری 

و کنترل دیابت نوع ۲ تمرکز دارد.
دیابت نوع ۲ چیست؟

بدن  آن  در  که  است  متابولیکی  بیماری  یک   ۲ نوع  دیابت 
نمی تواند به درستی به انسولین پاسخ دهد. در مراحل اولیه، 
نتیجه، قند  سلول های بدن به انسولین مقاوم می شوند و در 
خون افزایش می یابد. با گذشت زمان، لوزالمعده نمی تواند 
انسولین کافی تولید کند و سطح قند خون به طور مزمن بالا 

می رود.
عوامل خطر دیابت نوع ۲

برخی از عوامل خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ قابل تغییر هستند، 
در حالی که برخی دیگر، مانند ژنتیک، غیرقابل کنترل اند.

۱. چاقی و سبک زندگی کم تحرک
اضافه وزن و چاقی یکی از مهم ترین عوامل خطر برای دیابت 

نوع ۲ است.
را  دیابت  به  ابتلا  خطر  ناکافی  بدنی  فعالیت  و  کم تحرکی 

افزایش می دهد.
۲. رژیم غذایی نامناسب

ناسالم  چربی های  و  ساده  قندهای  از  سرشار  غذایی  رژیم 
می تواند منجر به افزایش وزن و مقاومت به انسولین شود.

مصرف بیش از حد کربوهیدرات های تصفیه شده )مانند نان 
سفید و برنج سفید( می تواند موجب افزایش سریع قند خون 

شود.
۳. سیگار و مصرف دخانیات

سیگار کشیدن خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ را افزایش داده و 
همچنین ریسک بیماری های قلبی و سرطان را بیشتر می کند.

۴. سایر عوامل خطر
پلی کیستیک  تخمدان  سندرم  مانند  هورمونی  اختلالات   

)PCOS( که با مقاومت به انسولین مرتبط است.
التهاب مزمن و نشانگرهای التهابی بالا که در افراد با سندرم 

متابولیک دیده می شود.
اختلال در گلوکز ناشتا )سطح قند خون ۱۱۰-۱۲۵ میلی گرم 

در دسی لیتر(، که نشان دهنده پیش دیابت است.
تنگ  و  اندوتلیال  عملکرد  اختلال  مانند  عروقی  اختلالات 

شدن شریان های شبکیه چشم.
۱. کنترل وزن و تغذیه سالم

کاهش ۵ تا ۱۰ درصد از وزن بدن می تواند بهبود قابل توجهی 
در مقاومت به انسولین ایجاد کند.

حبوبات  سبزیجات،  مانند  بالا  فیبر  حاوی  غذاهای  مصرف 
و غلات کامل.

مانند  سالم  با چربی های  ناسالم  جایگزین کردن چربی های 
روغن زیتون و آجیل در مقادیر مناسب.

۲. ورزش منظم
دیابت  از  پیشگیری  در  نیز  بدون کاهش وزن  ورزش حتی 

نوع ۲ مفید است.
ترکیب ورزش هوازی )مانند پیاده روی و دوچرخه سواری( 

و تمرینات مقاومتی مؤثرتر است.
حداقل ۱۵۰ دقیقه ورزش متوسط در هفته توصیه می شود.

۳. ترک سیگار و کاهش استرس
را  قلبی  بیماری های  و  دیابت  به  ابتلا  خطر  سیگار  ترک   

کاهش می دهد.
مدیریت استرس از طریق مدیتیشن، یوگا و خواب کافی.

۴. مصرف داروهای پیشگیری کننده
برای  آمریکا  دیابت  انجمن  توسط  )گلوکوفاژ(  متفورمین 

پیشگیری از دیابت در افراد پرخطر توصیه می شود.
در آخر

با وجود پیشرفت های علمی در زمینه دیابت، سبک زندگی 
سالم همچنان مهم ترین راهکار برای پیشگیری از دیابت نوع 
۲ است. کنترل وزن، تغذیه سالم، فعالیت بدنی منظم و ترک 
سیگار از عوامل کلیدی در کاهش خطر ابتلا به این بیماری 

محسوب می شوند.

ابتلا به پارکینسون در ایران ۴۰ درصد 

بیشتر از میانگین جهانی

به  ابتلا  اینکه  بیان  با  ایران  پارکینسون  انجمن  نایب رئیس   
پارکینسون در ایران ۴۰ درصد بیشتر از میانگین جهانی است 
از ۳۰  بیش  به  پارکینسون  بیماران  گفت: هزینه های درمانی 
میلیون تومان در ماه می رسد که اغلب توانایی پرداخت چنین 

هزینه ای را نداشته و پوشش بیمه ای نیز نامناسب است.
جهانی  روز  همایش  در  شنبه  روز  میرمحمدی  محسن   
پارکینسون در بوستان گفت و گو، افزود: بیماری پارکینسون 
دومین بیماری شایع عصبی است که علایم آن شامل سفتی 
عضلات، کندی حرکات و عدم تعادل است.وی با اشاره به 
اینکه تاکنون هیچ درمانی برای بهبودی بیماری پارکینسون 
در دنیا شناخته نشده، گفت: درمان هایی که اکنون بر روی 
بیماران صورت می  گیرد فقط برای بهبود علائم بیماری موثر 
هستند.میرمحمدی تصریح کرد: ابتلا به پارکینسون با سرعت 
می شود  بینی  پیش  که  است  افزایش  حال  در  زیادی  بسیار 
آمار بیماران مبتلا به پارکینسون در ایران به بیش از ۲۵۰ هزار 
مورد رسیده باشد، متاسفانه طبق این آمار ابتلا به پارکینسون 
گفته  است.به  بیشتر  میانگین جهانی  از  ایران ۴۰ درصد  در 
وی، با اینکه دلایل شیوع پارکینسون ناشناخته است اما از 
از سموم  استفاده زیاد  استرس،  به  عوامل موثر آن می توان 
انجمن  رئیس  کرد.نایب  اشاره  پارازیت ها  و  کشاورزی 
پارکینسون ایران به مشکلات بیماران پارکینسون در کشور 
اشاره کرد و افزود: متاسفانه این بیماران با مشکلات فراوانی 
مواجه هستند که مهمترین آن عدم دسترسی کافی به داروی 
با کیفیت است.میرمحمدی با گلایه از عدم پوشش مناسب 
درمانی  هزینه های  گفت:  پارکینسون،  بیماران  برای  بیمه ای 
بیماران پارکینسون شامل دارو درمانی، گفتار درمانی و تغذیه 
مناسب به بیش از ۳۰ میلیون تومان در ماه می رسد که اغلب 
توانایی پرداخت چنین هزینه ای را نداشته و پوشش بیمه ای 
نامناسب و ناکافی برای این بیماری تعریف و تصویب شده 
است.وی بیان کرد: انجمن پارکینسون طبق برنامه ریزی هایی 
که انجام داده در تلاش است تا به زودی کلینیک تخصصی 

برای بیماران اختلالات حرکتی را در تهران تاسیس کند.

4
سلامتسلامت مرواریدی به نام دندان

 جای خالی آموزش در دوران کودکی
 متخصصان، بهداشت دهان و دندان را خط مقدم پیشگیری 
از سایر بیماری ها می دانند به نحوی که سلامت دهان نه  تنها 
در جلوگیری از پوسیدگی و بیماری های لثه مؤثر است، بلکه 
نقشی حیاتی در پیشگیری از بیماری های خطرناک سیستمیک 
اختلالات  یا  شدید،  کم خونی های  خون،  سرطان  جمله  از 
ها  بیماری  این  است  ممکن  چراکه  کند  می  ایفا  تیرویید 

نخستین علائم خود را در مخاط دهان نشان دهند.
 بهداشت دهان و دندان، مجموعه ای از عادت ها و اقدامات 
بر  و  است  لثه ها  و  دندان ها  دهان،  سلامت  حفظ  به  مربوط 
که  اقداماتی  دارد؛  تأثیر  نیز  دهانی  حفره  و  دهان  سلامت 
و ضرورت  می شود  انجام  متوسطی  در سطح  ما  در کشور 
دارد خانواده ها و مدارس برای پیشگیری از آسیب ها به این 
از  را  لازم  های  آموزش  و  بپردازند  جدی  طور  به  موضوع 

دوران کودکی ارائه دهند.
بسیاری  نقش  انسان،  رشد  رکن  مهمترین  عنوان  به  خانواده 
مادران  میان  این  در  دارد،  بر عهده  افراد جامعه  در سلامت 
زندگی،  کیفیت  بهبود  راستای  در  دارند  وظیفه  پدران  و 
بهداشت دهان و  ارائه دهند که  فرزندان  به  را  آموزش هایی 
باید جدی  که  است  موارد  این  از  یکی  میان  این  در  دندان 
بر کسی  دندان  و  دهان  اهمیت سلامت  هرچند  گرفته شود، 
از  است که  دندان موضوعی  به  اما رسیدگی  نیست  پوشیده 
توجه  مورد  باید  دندان   نخستین  رویش  زمان  از  و  کودکی 
و  آموزشی  های  فعالیت  ادامه  در  و  گیرد  قرار  ها  خانواده 
فرهنگی، کودکان به پاکیزه نگه داشتن دندان ها تشویق شوند.

رویش  به  شروع  ها  دندان  ماهگی   ۶ از  معمول  طور  به 
باید  زمان  همان  از  معتقدند  کارشناسان  برخی  و  کنند  می 
بهداشت دندان مورد توجه قرار گیرد، اما وجود بیش از ۲۵۰ 
میلیون دندان پوسیده در دهان ایرانیان، حاکی از عدم توجه 
بزرگسالی  تا  کودکی  دوران  از  دندان  و  دهان  بهداشت  به 
و  فرهنگی  نهادهای  و  خانواده  مسوولیت  امر  این  و  است 

آموزشی را در این حوزه افزایش می دهد.
بر  که  است  ای  گونه  به  دندان  و  دهان  سلامت  اهمیت 
فروردین   ۲۳  ،۱۳۶۲ سال  در  وزیران  هیات  مصوبه  اساس 
ماه با عنوان روز دندانپزشک و هفته آخر فروردین نیز هفته 
آن  در  که  مهمی  روز  است؛  شده  نامگذاری  دندانپزشکی 
موضوع سلامت مرواریدی به نام دندان، بیش از پیش مورد 

توجه قرار می گیرد.
پایین  های  دهک  در  دندان  بهداشت  رعایت  عدم 

اقتصادی
آموزش  و  درمان  و  بهداشت  وزیر  ظفرقندی  محمدرضا 
پزشکی در این خصوص می گوید: ۱۸ درصد مردم هیچ گونه 
روش بهداشتی در مراقبت از دندان را رعایت نمی کنند و این 
به ۵۰ درصد می رسد که  پایین  اقتصادی  رقم در دهک های 

نیازمند توجه جدی است.
وی گفته است: ۵۵ درصد از سالمندان بالای ۶۵ سال کشور 
دنیا  این شاخص در  فاقد دندان هستند؛ در حالی که  کاملًا 
باید  که  نشان می دهد  این وضعیت  است؛  ۳۰ درصد  تا   ۲۵
از  پیش  حوزه  در  آن  از  فراتر  حتی  و  پیشگیری  حوزه  در 

پیشگیری، اقداماتی جدی انجام دهیم.
۲۵۰ میلیون دندان پوسیده در دهان ایرانی ها

نظام  سازمان  کل  رئیس  زاده،  رییس  محمد  دیگر  سوی  از 
پزشکی ایران نیز در همایشی با بیان اینکه ۲۵۰ میلیون دندان 
پوسیده در دهان ایرانی ها است، از این وضعیت ابراز نگرانی 

کرده بود.
رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، به مسائل و مشکلات 
حوزه دندانپزشکی اشاره کرد و گفته بود، در بحث سلامت 

هم،  آن  دلیل  و  نیست  خوب  ما  شرایط  دندان،  و  دهان 
هزینه های بالای خدمات دندانپزشکی است.

حوزه  در  آموزش  وضعیت  به  توجه  خواستار  زاده،  رئیس 
مواد  قیمت  و  عرضه  بحث  در  گفت:  و  شد  دندانپزشکی 

دندانی، نظارت خوبی وجود ندارد.
اینکه قیمت تمام شده شامل هزینه ها و دستمزد  بیان  با  وی 
بخش  در  را  شده  تمام  قیمت  می خواهیم  بیمه ها  از  و  است 
خصوصی بپردازند؛ گفته بود: جامعه پزشکی و دندانپزشکی، 

توان پرداخت یارانه را ندارد و دولت باید کاری کند.
خانواده ها همه آموزش ها را به مهدهای کودک موکول 

نکنند
کودکان زیادی با مشکل پوسیدگی دندان مواجه هستند؛ آمنه 
طاهری که در یک مهد کودک در مرکز تهران فعالیت دارد، 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفت: برخی خانواده ها نسبت 
به بهداشت دهان و دندان کودک خود بی توجه هستند، در 
مهد تلاش می کنیم این نکات را به کودکان آموزش دهیم 
اما مسئولیت خانواده ها این است که شب ها کودکان را به 

مسواک زدن تشویق کنند.
دندان   ۶ که  است  ای  ساله  چهار  کودک  هیراد  افزود:  وی 
نیز  امتناع می کند، خانواده  از مسواک زدن  پوسیده دارد و 
تلاشی برای مسواک زدن او انجام نمی دهند؛ در مقابل سام 
کودک پنج ساله ای است که شب ها قبل از خواب از مسواک 
دندان  و  کند  می  استفاده  کودکان  مخصوص  خمیردندان  و 
خانواده  نگاه  در  کودک  دو  این  تفاوت  ندارد؛  ای  پوسیده 
های آنان است و خانواده ها نباید همه آموزش ها را به مهدها 
باید  با فرزند خود هستند  موکول کنند و در زمان هایی که 

نسبت به بهداشت آنان توجه جدی داشته باشند.
از زمان رویش نخستین دندان ها بهداشت آن ضروری 

است
یک روانشناس کودک در گفت و گو با خبرنگار ایرنا؛ با بیان 
اینکه خانواده ها باید الزام به رعایت بهداشت را از کودکی 
به فرزند خود آموزش دهند و آموزش رعایت بهداشت را به 
سنین بعد از هفت سالگی موکول نکنند، معتقد است برخی 

جمله  از  نیز  دندان  به  آسیب  و  ناپذیرند  جبران  آسیب ها 
همراه  به  کودک  برای  را  رنج  و  درد  که  است  آسیب هایی 

دارد و خانواده ها باید به این موضوع توجه داشته باشند.
مبینا امامی تاکید کرد: دندان های دائمی تا پایان عمر انسان 
نکات  و  بهداشت  رعایت  صورت  در  و  هستند  او  همراه 
کمتر  بزرگسالی  در  افراد  های  هزینه  و  مشکلات  بهداشتی 
به این  باید  بنابراین خانواده ها و نظام آموزشی  خواهد بود، 

امر توجه داشته باشند.
از  می تواند  کودکان  به  زدن  مسواک  آموزش  وی،  گفته  به 
سنین خیلی پایین آغاز شود. به طور کلی، بهتر است از زمان 
ظهور نخستین دندان ، حدود ۶ ماهگی، آموزش آغاز شود و 
خانواده در ابتدا می تواند از یک پارچه نرم و مرطوب برای 

تمیز کردن دندان های کودک استفاده کند.
تا   ۲ سن  تا  و  بیشتر  دندان های  رویش  با  داد:  ادامه  امامی 
دندان  خمیر  و  مسواک  از  می توانند  ها  خانواده  سالگی،   ۳
مخصوص کودکان استفاده کنند، در این سن آموزش روش 
نیز  دندان  و  دهان  بهداشت  اهمیت  و  زدن  مسواک  صحیح 
بسیار حیاتی است، همچنین از ۳ سالگی می توانند به تدریج 
روش های صحیح مسواک زدن را به کودک یاد بدهند و بر 
تا زمانی که کودک  باشند  نظارت داشته  مسواک زدن آن ها 

بتواند به تنهایی این کار را به درستی انجام دهد.
به گفته این روانشناس کودک، ایجاد برنامه های منظم معاینه 
دندان، تشویق به مصرف مواد غذایی سالم، تشکیل گروه های 
بیماری های  بهتر  شناخت  برای  تحقیقات  گسترش  حمایتی، 
بهداشت  فرهنگ  ایجاد  آن ها،  از  پیشگیری  راه های  و  دهانی 
دهان از جمله برنامه هایی است که با اجرای آنها، دولت ها 
در جامعه کمک  دندان  و  دهان  بهداشت  بهبود  به  می توانند 

کنند و سلامت عمومی را ارتقا دهند.
برنامه های  در  آگاهی بخشی  و  آموزش  شد:  یادآور  امامی 
برای  عمومی  کمپین های  برگزاری  مدارس،  در  آموزشی 
و  زدن  مسواک  صحیح  روش های  مورد  در  آگاهی  افزایش 
استفاده از خمیر دندان و دسترسی به خدمات دندانپزشکی، 
همه این موارد می تواند به بهبود وضعیت موجود کمک کند.
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مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری خبر داد:

پرداخت هزینه  بیمه تکمیلی سال ۱۴۰۳ بازنشستگان
حقوق اردیبهشت با متناسب   سازی

بازپرداخت  گفت:  کشور  بازنشستگی  صندوق  مدیرعامل   
تا  بازنشستگان  درمان  تکمیلی  بیمه  به  مربوط  هزینه های 
شهریور ۱۴۰۳ پرداخت شده و هزینه مربوط به مهر تا اسفند 

سال گذشته نیز در هفته جاری پرداخت می شود.
 حجت اله میرزایی روز شنبه در جمع خبرنگاران افزود: مشکل 
بیمه تکمیلی )سال  به موقع خسارت هزینه  بازپرداخت  عدم 
گذشته( عدم همکاری شرکت بیمه ای بود که با رفع مشکل، 
خسارت فروردین تا شهریور ۱۴۰۳ پرداخت شده ضمن اینکه 

هزینه درمان بیماران خاص هم پرداخت شده است.
وی در مورد تغییر شرکت بیمه  درمانی بازنشستگان کشور نیز 
از جمله ضعف  متعددی  به دلایل  بازنشستگان  تصریح کرد: 
زیرساختی، خواستار تغییر شرکت بیمه طرف قرارداد صندوق 
هستند که برهمین اساس مناقصه اول برگزار و مناقصه دوم نیز 

در حال انجام است.
مناقصه مشخص و  نتیجه  هفته جاری،  پایان  تا  گفته وی،  به 
های  کانون  نمایندگان  با  اندیشی  هم  جلسات  برگزاری  با 
تکمیلی  بیمه  تعهدات  جدول  اصلاح  به  نسبت  بازنشستگی، 
درمانی  و  حمایتی  ارائه خدمات  و  رویه ها  اصلاح  و  درمان 

مناسب در سال جدید، اقدام می شود.
اجرای  بر  تاکید  با  کشوری  بازنشستگی  صندوق  مدیرعامل 
ماده ۸۵ قانون خدمات کشوری، افزود: از ماه ها پیش به طور 
قانون خدمات کشوری هستیم،  ماده ۸۵  اجرای  پیگیر  جدی 
اجرایی  دستگاه های  همه  که  دارد  قانونی صراحت  ماده  این 
بازنشستگان  و  برای کارکنان  را  تکمیلی درمان  بیمه  موظفند 
از  به دلایلی  امروز و  تا  تامین کنند که  آنها  و خانواده های 
قانون  این  کامل  اجرای  به  موفق  دولت  منابع،  کمبود  جمله 

نشده است.
مجلس  و  دولت  گذشته،  سال  ماه  دی  از  کرد:  اظهار  وی 
حال  در  و   کرده  برگزار  زمینه  این  در  متعددی  جلسات 
به  اجرایی  دستگاه های  و  بودجه  و  برنامه  سازمان  با  رایزنی 
ویژه وزارت آموزش و پرورش برای اجرایی شدن این ماده 

قانونی هستیم.
براساس  بازنشستگان  ماه  اردیبهشت  حقوق  پرداخت 

ضوابط متناسب   سازی
اجرای  زمان  درباره  بازنشستگی کشوری  مدیرعامل صندوق 
ابلاغ  محض  به  گفت:  جاری،  سال  در  متناسب سازی  قانون 
به  موفق  اگر  و  آن صادرخواهد شد  احکام  مربوطه،   جداول 

اجرای آن در ماه جاری نشویم، به طور قطع حقوق اردیبهشت 
و  محاسبه  سازی  متناسب  معیارهای  براساس  بازنشستگان 

پرداخت می شود.
میرزایی تصریح کرد: براساس برنامه هفتم و به منظور عدالت 
در پرداخت حقوق شاغلان و بازنشستگان و نیز متناسب سازی 
فوق العاده های  و  حقوق  درصد   ۹۰ با  بازنشستگان  حقوق 
مستمر مشمول برداشت کسور شاغلان مشابه و همتراز، دولت 
مکلف است تا پایان سال سوم برنامه اقدام لازم را به عمل 
آورد؛ این افزایش از سال ۱۴۰۳ در سال اول معادل ۴۰ درصد 
و در سال های دوم و سوم هر کدام ۳۰ درصد مابه التفاوت 

۹۰ درصد یاد شده خواهد بود.
وی افزود: سال ۱۴۰۳ اولین سال اجرای متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان است که در دوره سه ماهه دی، بهمن و اسفند 
اجرا و یک میلیون و ۷۰۰ هزار حکم جدید )براساس قواعد 

متناسب سازی( برای بازنشستگان صادر شد.
دیوان  به  وابسته  بازنشستگان  از  برخی  احکام  وی،  گفته  به 
از  بعد  ارتباطات)مخابرات(  وزارت  و  قضات  محاسبات، 
خصوصی سازی و چند سازمان دیگر که در آخرین روزهای 
ابلاغ شد  آنها  متناسب سازی  به  سال گذشته جداول مربوط 
نیز تا پایان فروردین ماه جاری صادر خواهد شد به نحوی که 
هیچ بازنشسته ای که حکم متناسب سازی سال اول را دریافت 

نکرده باشد، نخواهیم داشت.
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشور در ادامه تصریح کرد: 
درصد  متناسب سازی)۳۰  با  مرتبط  افزایش  بر  امسال علاوه 
سال جاری(، ۲۰ درصد نیز به حقوق بازنشستگان اضافه می 
از ضایع شدن حق  دقیق و جلوگیری  برای محاسبات  شود، 
مرحله ای،  دو  صدور  از  جلوگیری  همچنین  و  بازنشستگان 
احکام حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار بازنشسته در یک مرحله 

صادر خواهد شد.
افزایش قدرت خرید بازنشستگان 

افزایش  کرد:  تاکید  کشوری  بازنشستگی  صندوق  مدیرعامل 
قدرت خرید بازنشستگان از جمله اولویت های صندوق  است، 
البته در گذشته طرح هایی مانند »یاری« در این خصوص اجرا 
شده که در مقاطعی متوقف شده است، اما امسال همان طرح 
ها به شکل گسترده با هدف افزایش قدرت مالی بازنشستگان 
در قالب خریدهای اقساطی، مسافرت  و فعالیت های فرهنگی 
سبد  از  بهره مندی  و  بهتر  درمانی  خدمات  از  برخورداری  و 

متنوع کالا، اجرا می شود که جزییات دقیق آن در دهه اول 
اردیبهشت ماه اعلام خواهد شد.

به  دنیا  بازنشستگی  صندوق های  اینکه  به  اشاره  با  میرزایی   
عنوان نهادهای مهم سرمایه گذاری و فعال اصلی بازار سرمایه 
و نظام اقتصادی فعالیت می کنند، گفت: با توجه به شعار سال 
جاری و سیاست های ابلاغی رهبر معظم انقلاب و دولت و 
همچنین  الزامات برنامه هفتم، چند سیاست را پیگیری می کنیم 
تا  است  ارزش  زنجیره های  تکمیل  به  توان  می  جمله  از  که 
صندوق های بازنشستگی به عنوان نهادهای اقتصادی در درون 

این زنجیره ها قرار گیرند.
بازنشستگی  صندوق  توجه  مورد  های  سیاست  دیگر  از  وی 
پایین دستی  در سال جاری را سرمایه گذاری در حوزه های 
عنوان کرد که به مولدسازی سرمایه ها کمک می کند و گفت: 
این اقدام مانع از خام فروشی شده و به کاهش آسیب پذیری، 
افزایش تاب آوری اقتصادی و افزایش اشتغال و ارزش افزوده 

کشور کمک می کند.
خارج شدن از بنگاهداری و حرکت به سمت سهامداری 

زیر ۲۰ درصد
از  خروج  برای  هفتم  برنامه  الزامات  برخی  به  ادامه  در  وی 
به سمت سهامداری  و گفت: حرکت  اشاره کرد  بنگاهداری 
زیر ۲۰ درصد و کمک به جبران برخی آسیب ها که در گذشته 
از طریق خصوصی سازی و کارکردهای نادرست ایجاد شده، 

سیاست محوری صندوق در سال جاری است.
وی در خصوص پرداخت وام ضروری که از ۳۰ میلیون تومان 
به ۵۰ میلیون تومان افزایش یافته است نیز گفت: امسال ۳۵۰ 
هزار بازنشسته مشمول دریافت وام ضروری ۵۰ میلیون تومانی 

هستند.
به گفته وی، ثبت نام برای دریافت وام ضروری بازنشستگان 
از ۱۷ فروردین ماه جاری آغاز شده و همچنان ادامه دارد و 
قرعه کشی پرداخت وام نیز براساس اولویت ها خواهد بود، 
اما افرادی که وام نگرفته اند برای دریافت این وام در اولویت 
در خصوص  کشوری  بازنشستگی  هستند.مدیرعامل صندوق 
بحث ادغام صندوق های بازنشستگی با هدف بهبود وضعیت 
فعلی نیز گفت: از ۱۰ سال گذشته همیشه پیشنهاد های متنوعی 
برای بهبود وضعیت صندوق های بازنشستگی مطرح شده که 
البته این موضوع هیچگاه و به صورت جدی در دستور کار 

دولت و مجلس نبوده است.
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۲۶ بسته برای بهبود رشد اقتصادی 
کشور امسال اجرایی می شود

در حالی که هر سال با فرا رسیدن تابستان، محدودیت های 
به عنوان  بزرگ  صنایع  امسال  اما  شود  می  آغاز  برق  تامین 
با  سال  ابتدای  همین  از  برق  شبکه  ناترازی  قربانیان  اولین 

محدودیت مواجه شده اند.
شده  گذاری  نام  تولید«  برای  گذاری  »سرمایه  سال  امسال   
دستگاه های  در  شده  اتخاذ  سیاست های  باید  یعنی  است؛ 
و  تولید  از  حمایت  و  سال  شعار  تحقق  مبنای  بر  اجرایی 
سرمایه گذاری باشد با این حال از همین ابتدای سال شاهد 

قطع برق صنایع هستیم.
پیگیری های خبرنگار مهر نشان می دهد که از نیمه فروردین ماه 
محدودیت هایی  ابلاغیه هایی  با صدور  منطقه ای  برق  ادارات 
در تأمین برق صنایع از جمله سیمان و فولاد اعمال کرده اند 
و صنایع مجبور به کاهش حداقل ۳۰ درصدی برق مصرفی 

خود در اولین روزهای سال جدید شده اند.
به  رابطه  این  در  سیمان  صنفی  انجمن  دبیر  الوندیان  اکبر 
محدودیت  فروردین   ۱۶ »از  که  است  گفته  مهر  خبرنگار 
استان ها  اکثر  در  محدودیت  این  و  شده  آغاز  صنایع  برق 
را  محدودیت  این  استان ها  منطقه ای  برق  و  یافت  گسترش 
فصل  در  که  شده  تشدید  نگرانی ها  بنابراین  کرده اند.  ابلاغ 

گرما با مشکل مواجه شویم.«
برق  دیماند  درصد   ۶۵ سیمان  کارخانجات  »در  او  گفته  به 
مصرفی کارخانه در کوره ها و تبدیل مواد به کلینکر استفاده 
استفاده  پیوسته  برق مصرفی  این کوره ها  در  باید  و  می شود 
شود و نباید بیشتر از ۴ ساعت محدودیت برقی لحاظ گردد 
اما با ابلاغیه جدید، محدودیت برق صنایع سیمان از صبح تا 
غروب است و این به معنی کاهش تدریجی خوراک کوره و 

نهایتاً خاموش کردن کوره هاست.«
گذشته  سال  دوم  نیمه  در  که  حالیست  در  وضعیت  این 
از  تقریباً  و  اعمال  گاز  ویژه  به  انرژی  تأمین  محدودیت های 
۲۵ اسفند ماه محدودیت سوخت صنایع برطرف شد؛ در این 
برنامه ریزی کرده بودند که  بازه زمانی صنایع مانند هر سال 
قبل از ورود به محدودیت های برقی مربوط به نیمه اول سال 
که از اواسط خرداد ماه شروع می شد، بیشترین تولید و ذخیره 
را داشته باشند تا در زمان قطع برق در فصل گرم با مشکلی 

در حوزه عرضه مواجه نشوند.
صنایع  معاون  شیخ  ابراهیم  که  آنطور  نیز  دیگر  سویی  از 
عمومی وزارت صمت به خبرنگار مهر گفته بود این وزارت 
خانه برنامه ریزی کرده بود که از ۱۵ اسفند تا ۲۵ خرداد -به 
ممنوعیت های  و  با حداقل محدودیت ها  که  روز   ۱۰۰ مدت 
اجرا شود؛  تولید صنایع  برنامه جبران  انرژی مواجه هستیم- 
توان  حداکثر  تولیدکنندگان  مدت  این  در  که  شکل  این  به 
و  گیرند  کار  به  کالاها  و  محصولات  تولید  برای  را  خود 

محدودیت ها را جبران کنند.
اعمال  شاهد  سال  ابتدایی  روزهای  همین  از  حال  این  با 
تولیدکنندگان  و  هستیم  صنایع  انرژی  تأمین  در  محدودیت 

مجبور به تولید با حداقل ظرفیت ها هستند.
پشت پا به قانون

این وضعیت در حالیست که طبق ماده ۲۵ قانون بهبود مستمر 
محیط کسب وکار در زمان تشدید ناترازی انرژی، واحدهای 
یا  گاز  برق،  قطع  اولویت  در  نباید  کشاورزی  و  صنعتی 
این  خدمات مخابرات قرار گیرند. همچنین در صورت قطع 
شرکت های  کشاورزی،  و  صنعتی  واحدهای  برای  خدمات 
وجه  مکلف اند  مخابرات  خدمات  و  گاز  برق،  عرضه کننده 
التزام قطع خدمات خود را در متن قرارداد خود با واحدهای 
به تعیین و اعلام  نیز مکلف  تولیدی پیش بینی کنند و دولت 
خسارت های وارده به شرکت های خصوصی و تعاونی ناشی 
از دستور قطع موقت جریان برق، گاز یا خدمات مخابراتی 
اجرایی  آئین نامه  تصویب  وجود  است.با  تولیدی  واحدهای 
اجرایی  همچنان   ۲۵ ماده  اما   ،۱۳۹۵ فروردین  در  ماده  این 
نشده و در ردیف مطالبات بخش خصوصی باقی مانده است.

تبعات جبران ناپذیر قطعی برق صنایع
تیراژ  کاهش  به  فقط  برق  قطعی  آنکه  توجه  قابل  نکته 
نیز  تولید  در  افزایش ضایعات  به  بلکه  نمی شود  منجر  تولید 
افزایش  را  محصول  شده  تمام  قیمت  امر  این  که  می انجامد 
کاهش  برق،  محدودیت  از  ناشی  بیکاری  افزایش  می دهد 
بهره وری بنگاه را به دنبال دارد و تأثیر در تحویل سفارشات 
به افزایش نارضایتی آنها منجر می شود. در مجموع، وضعیت 

تصویر شده موجب کاهش رقابت پذیری در اقتصاد خواهد 
شد.

بر همین اساس خسارات ناشی از قطعی برق را می توان از 
منظرهای مختلف دسته بندی کرد:

طبق  تعهدات  انجام  امکان  عدم  از  ناشی  خسارات   .۱
از سمت  سنگین  جرایم  اعمال  جمله  از  منعقده  قراردادهای 

مشتریان به دلیل عدم ایفای به موقع تعهدات؛
قطعی  اثر  در  تولید  ضایعات  افزایش  از  ناشی  خسارات   .۲

ناگهانی خط تولید؛
۳ افزایش ضریب خطای محصولات تولیدی و تولید کالاهای 

معیوب؛
۴. افزایش هزینه های سربار ،تولید از جمله هزینه های حمل 

و نقل؛
تابلوهای  آلات  ماشین  دیدگی  آسیب  از  ناشی  خسارات   .۵

برق و.... در اثر قطعی مکرر برق؛
نیاز  مورد  آب  تأمین  امکان  عدم  از  ناشی  خسارات   .۶

واحدهای تولیدی در اثر قطعی برق چاه های آب؛
۷. هزینه های راه اندازی و بهره برداری مولدهای اضطراری 

طی دوره خاموشی؛
۸. خسارات مالی ناشی از دستمزد پرداخت شده )حقوق بیمه 

و... به کارکنان طی دوره خاموشی؛
۹ هزینه های ناشی از بیکاری نیروی انسانی در ساعات کاری 

و کاهش بهره وری؛
۱۰. هزینه فرآوری مجدد مواد پس از وصل برق؛

بیمه،  پرداخت  )مانند  اداری  امور  در  تأخیر  هزینه های   .۱۱
مالیات و…(

۱۲. هزینه های فشار بیش از حد به خط تولید جهت جبران 
کسری تولید )اورلود پس از قطعی برق(.

همچنین طبق گزارشی که مرکز بهبود کسب و کار اتاق ایران 
تهیه کرده بود، خسارت هر روز قطعی برق صنعت در سال 
۱۴۰۳ برابر با ۹,۲۱۸ هزار میلیارد تومان محاسبه شده است 
که در بین رشته های فعالیت صنعتی، سه صنعت اول تا سوم 

به لحاظ میزان خسارت عبارتند از:
- صنعت تولید فلزات، پایه با خسارت روزانه ۹۰۰ میلیارد 

تومان؛
میلیارد   ۶۶۰ روزانه  خسارت  با  شیمیایی  مواد  صنعت   -

تومان؛
خسارت  با  فلزی  غیر  معدنی  فراورده های  تولید  صنعت   -

روزانه ۶۲۴ میلیارد تومان
به  غیرصنعتی  فعالیت های  در  برق  قطعی  از  ناشی  خسارات 

ترتیب سه فعالیت آسیب دیده عبارتند از:
-تولید، انتقال و توزیع برق با خسارت روزانه ۱۷۹۷۳ میلیارد 

تومان؛
انبارداری و پست با خسارت روزانه ۱۷۹۵  - حمل و نقل، 

میلیارد تومان؛
-بخش کشاورزی با خسارت روزانه ۱۳۸۸ میلیارد تومان.

چه باید کرد؟
از  حمایت  لزوم  کنار  در  انجام شده،  بررسی های  اساس  بر 
تضامین،  از  یکی  به عنوان  پذیرش خسارت  طریق  از  صنایع 
ارائه  و  فاکتورینگ  روش  از  استفاده  با  خسارت  جبران 
تسهیلاتی در ازای خسارات ناشی از قطعی برق، راهکارهای 
ناترازی  این  جبران  برای  گزینه ها  مهم ترین  عنوان  به  زیر 

مطرح هستند؛
اقلیم  به  توجه  با  صنایع:  در  تجدیدپذیر  انرژی های  توسعه 
آفتابی و پتانسیل بادی موجود در ایران، استفاده از پنل های 
خورشیدی و توربین های بادی در واحدهای صنعتی می تواند 
منبعی پایدار برای تأمین انرژی در ساعات اوج مصرف باشد.

تجهیزات  نوسازی  انرژی:  مصرف  کاهش  و  بهره وری  بهبود 
مصرف  مدیریت  هوشمند  سیستم های  از  استفاده  و  قدیمی 
انرژی، یکی از سریع ترین روش ها برای کاهش فشار بر شبکه 

در ساعات پیک به شمار می رود.
اجرای طرح های مدیریت بار: بسیاری از کشورها با موفقیت 
از برنامه های »پاسخ به تقاضا« استفاده می کنند؛ طرح هایی که 
قبال کاهش مصرف برق در ساعات اوج،  در آن صنایع در 

مشوق های مالی دریافت می کنند.
استفاده از فناوری ذخیره سازی انرژی: ذخیره برق در ساعات 
می تواند  بحرانی،  زمان های  در  آن  از  استفاده  و  غیرپیک 
به ویژه در صنایع با فرآیندهای پیوسته، راهکاری مؤثر برای 

جلوگیری از توقف تولید باشد.
)PPA(:انعقاد  اختصاصی  قراردادهای  طریق  از  برق  تأمین 
قرارداد با نیروگاه های تجدیدپذیر یا نیروگاه های خصوصی، 
منجر  صنعتی  واحدهای  برای  برق  پایدار  تأمین  به  می تواند 

شود و وابستگی به شبکه سراسری را کاهش دهد.
صنعت  کارشناسان  کوچک:  مقیاس  نیروگاه های  راه اندازی 
انرژی پیشنهاد می کنند صنایع بزرگ از ظرفیت تولید پراکنده 
بهره ببرند و با راه اندازی مولدهای مقیاس کوچک بخشی از 

انرژی مورد نیاز خود را تأمین کنند.
در  برق  مصرف  افزایشی  روند  به  توجه  با  مهر،  گزارش  به 
کشور و فشار فزاینده به شبکه سراسری، ضروری است که 
از راهکارهای  با نگاهی راهبردی، مجموعه ای  صنایع بزرگ 
فنی و مدیریتی را برای عبور از بحران خاموشی های تابستانی 
در پیش بگیرند. از سوی دیگر، سیاست گذاران حوزه انرژی 
نیز می توانند با ارائه تسهیلات و مشوق های بیشتر، صنایع را 

در این مسیر حمایت کنند.

صنایع بزرگ اولین قربانیان ناترازی شبکه برق
کارنامه درخشان شورای دوره 

ششم در حفظ و توسعه فضای سبز و 
احداث پارک های جدید

دوره  گفت:  کرج  شهر  شورای  حقوقی  کمیسیون  رئیس 
ششم مدیریت شهری احداث بیش از ۳۰ پارک با مساحت 
قریب به ۲۰ هکتار در مناطق و به همین میزان ساخت و 
راه اندازی پارک موضوعی و مرکزی را در کارنامه خود 

ثبت کرده است.
شهر  اسلامی  شورای  نظارت  و  حقوقی  کمیسیون  رییس 
شهرداری  منظر  سیما  و  سازمان  رئیس  همراهی  با  کرج 
کرد.جواد  بازدید  چمران  پارک  در  لاله ها  جشنواره  از 
چپردار تصریح کرد: این عملکرد در طول ادوار شورا هم 
است. بوده  نظیر  بی  کیفیت  نوع  از  هم  لحاظ کمی  و  به 

شهر  اسلامی  شورای  نظارت  و  حقوقی  کمیسیون  رییس 
رودخانه  حاشیه  در  پارک رود  احداث  کرد:  اضافه  کرج 
کرج در تعامل فوق العاده شورای شهر و مدیریت شهری 
با قوه قضاییه به ویژه بهره مندی از موهبت برخورداری از 
اهتمام رئیس کل دادگستری و دادستان مرکز  همراهی و 
تکرار  بدون  اقدامات  از  بعدی  فازهای  تکمیل  و  استان 
سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری در کلان شهرهای 

کشور بوده است.
چپردار اذعان کرد: این محل بارها مورد بازدید و تقدیر 
ریاست محترم قوه قضائیه کشور نیز واقع شده است.وی 
تاکید کرد: برپایی جشنواره لاله ها به دلیل اهمیت ملی و 
انحصار کشوری در کلان شهر کرج که با دور اندیشی و 
امروز  شده  محقق  پیشین  ادوار  و  کارآمد  مدیران  همت 
نظم  و  شکوه  زیبایی،  با  سازمان  در  جهادی  مدیریت  با 

بیشتری آماده بهره برداری شده است.
عضو شورای اسلامی شهر کرج خاطرنشان کرد: به سهم 
خودم از همه مدیران کاربلد در حوزه فضای سبز به ویژه 
مقدس  دفاع  دلاور  رزمنده  و  عزیز  دوست  خاطر  و  یاد 
مساعی  از  و  می داریم  گرامی  را  زین العابدینی   مرحوم 

ایشان تقدیر می نماییم.
نمایندگی  به  و  ناظر  به عنوان  کرد:  خاطرنشان  چپردار 
اعلام  افتخار  با  هفت  ماده  کمیسیون  در  اسلامی  شورای 
سطح  در  عمرانی  پروژه های  تعدد  وجود  با  که  می کنم 
شهر، بدون بررسی  و تصویب پیوست زیست محیطی هیچ 

مورد قرارداد پیمان منعقد نشده است.
وی افزود: حتی اصلاح هندسی معابر نیز ملزم به رعایت 
رییس کمیسیون حقوقی  گفته  اند.به  بوده  ها  پیوست  این 
و نظارت شورای اسلامی شهر کرج، بدیهی است خیریت 
و آثار زیست محیطی و حتی فرهنگی، اجتماعی در حفظ، 
جانمائی  باغ،  حریم  از  صیانت  و  داری  امانت  توسعه، 
کمیسیون  آرای  متن  در  سبز  فضای  احداث  و  اشجار 
واقع  توجه  و  تمرکز  مورد  دوره ای  هر  از  بیش  مطروحه 
شده که جا دارد از حضور قضات عالی، مجرب و انقلابی 
همکاران  و  ریاست  هفت،  ماده  کمیسیون  در  دادگستری 
سازمان سیما منظر و فضای سبز در معیتّ شورای اسلامی 

شهر نیز تشکر نماییم.
خبرنگار البرز

کشور  بودجه  و  برنامه  سازمان  کلان  اقتصاد  امور  رئیس 
گفت: ۲۶ بسته اجرایی برای بهبود رشد اقتصاد کشور در 
سال گذشته تهیه شد که امسال به مرحله اجرا در می آید.

امور  به  مربوط  اقدامات  تشریح  به  ازوجی  الدین  علاء 
از  یکی  افزود:  و  پرداخت  گذشته  سال  در  کلان  اقتصاد 
محورهای اصلی مربوط به تهیه و تدوین برنامه بهبود رشد 
اقتصاد کشور در قالب برنامه بازسازی اقتصاد ایران است.

زمینه  این  در  داده  بحث های رخ  تمامی  یادآورشد:  وی 
پنج محور اصلی  پیشرفت در  برنامه هفتم  ذیل ماده ۱۱۹ 
شامل کنترل تورم، بهبود معیشت مردم، کاهش ناترازی ها، 
بهبود رشد و در نهایت طرح ها و اقدامات پیشران انجام 

گرفت.
توسط  اجرایی  بسته   ۲۶ پارسال  داشت:  اظهار  ازوجی 
دستگاه های اجرایی تهیه و تنظیم شد که پس از تلفیق، در 

سال جدید به مرحله اجرا در خواهد آمد.
گفت:  بودجه  و  برنامه  سازمان  کلان  اقتصاد  امور  رئیس 
ایران  اقتصاد  وضعیت  بهبود  به  محورها،  این  از  تعدادی 
کمک می کند و ۲ حوزه بهبود معیشت و کنترل تورم نیز 
می توانند در این زمینه نقش آفرینی کنند و قدرت خرید 

مردم را افزایش دهند.
اقتصاد  آمادگی  برای  انجام شده  اقدامات  به  ادامه  وی در 
کرد:  خاطرنشان  و  اشاره  تحریمی  شرایط  برابر  در  ایران 
با  ژئوپولتیک،  تحولات  و  جهانی  تحولات  به  توجه  با 
مشخص  محور  پنج  در  اجرایی،  دستگاه های  همکاری 
شامل بهداشت، تامین کالای اساسی، نفت، بانک مرکزی 
مقامات  تصویب  به  و  تنظیم  اولیه ای  اقدامات  صنعت  و 

اجرایی کشور رسید.
تهیه چهارچوب عملیاتی تجارت با روسیه

می  نشان  ایران  اقتصاد  تاریخی  تجربه  داد:  ادامه  ازوجی 
دهد که تعامل اقتصادی با کشورهای منطقه اوراسیا بسیار 
وضعیت  بهبود  برای  رو  همین  از  بوده  ناچیز  و  کمرنگ 
اقتصادی ایران با تاکید رئیس جمهوری و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه و با خواست کشور روسیه، بررسی اولیه 

برای نحوه توسعه تجارت در این منطقه صورت گرفت.
گفت:  بودجه  و  برنامه  سازمان  کلان  اقتصاد  امور  رئیس 
در  روسیه  با  تجارت  توسعه  عملیاتی  چهارچوب  یک 
همین زمینه با حضور دستگاه های مختلف اجرایی کشور 
همچنین  و  نفت  وزارت  و  خارجه  وزارت  خصوص  به 
های  بحث  حتی  و  شد  آماده  تجارت  توسعه  سازمان 

اقداماتی مورد نیاز نیز به صورت میدانی انجام گرفت.
به گفته وی جزئیات گزارش این اقدامات لیست مصوبات 
کمیسیون شورای اقتصاد قرار دارد و با تصویب آن، این 

برنامه عملیاتی خواهد شد.
مشارکت نهادهای کلیدی در تدوین بودجه

سال  طی  گرفته  انجام  اقدامات  از  دیگر  از  یکی  ازوجی 
۱۴۰۳ را جلب مشارکت کلیدی نهادهای موثر در اقتصاد 
اضافه  و  دانست   ۱۴۰۴ بودجه  لایحه  تدوین  برای  کلان 
سال  برای  ایران  مالیاتی  ظرفیت های  برآوردهای  کرد: 
ارائه  بودجه  به ستاد  بررسی و  قالب مدل هایی  ۱۴۰۴ در 
شد.رئیس امور اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه اعلام 
کرد: برای لایحه بودجه ۱۴۰۴، تکلیف شده بود که امور 
اقتصاد کلان شمای کلی از مباحث و تصویر اقتصاد ایران 
به  و  دهد  قرار  عموم  معرض  در  شفاف  صورت  به  را 
صورت یک گزارش خیلی منطقی، علمی و کارشناسی در 

اختیار مجلس شورای اسلامی گذاشت شد.
پیگیری روش های تامین مالی برنامه هفتم

وی یکی دیگر از اقدامات مهم در حوزه اقتصاد کلان را 
بحث اجرایی سازی مواد ۳ و ۱۱۸ و برنامه هفتم پیشرفت 
یا  تامین مالی  بر بحث  مبتنی  این موارد  افزود:  دانست و 
در  اقتصادی  رشد  برای  مالی  منابع  تشخیص  های  روش 

طول دوره اجرای برنامه محسوب می شود.
تدوین  برای  کلانی  بحث های  طی  کرد:  اضافه  ازوجی 
و  تنظیم  منابع  تجهیز  برای  مشخصی  برنامه  هفتم،  برنامه 
در بخش های کلان و حوزه های مختلف اقتصادی منابع 

مالی برآورد شده است.
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آگهی فقدان سند مالکیت  
آقای علیرضا خسروی طبق درخواست به شماره ۴۶۶۱۸ وارده ۱۴۰۳.۱۲.۲۰ و با تقدیم دو 
برگ فرم استشهادیه محلی مصدق شده مدعی  است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه 
زمین نوع ملک طلق با کاربری فاقد کاربری به پلاک ثبتی ۸۳۰۷ فرعی از ۳۵۸ اصلی ، 
مفروز و  مجزا شده از ۶۲۰۳ فرعی از اصلی مذکور، واقع در بخش ۹۹ ناحیه .. حوزه ثبت 
مالکیت علیرضا/  ، متر مربع  به مساحت  ۱۴۳,۹  استان کرمانشاه  ناحیه یک  ملک کرمانشاه 

خسروی فرزند درویشعلی شماره شناسنامه ۷۲۱ تاریخ تولد ۱۳۴۱ دارای شماره ملی - با جز 
سهم ۶ از کل  سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه با شماره مستند مالکیت ۱۱۶۲۵۲ تاریخ 
۱۳۷۶.۰۱.۲۰ موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی  ۳۹۷۶۹۴ سری سال که در صفحه 
۴۸۲ دفتر املاک جلد ۲۴۵ ذیل شماره ۴۹۱۹۲ ثبت گردیده است که بعلت جابجایی سند 
مالکیت مفقود شده  است ، لذا مراتب طبق ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
آگهی میشود تا چنانچه فرد یا افرادی مدعی انجام معامله یا وجود سند  مالکیت در نزد 
آنان میباشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ۱۰ روز مراتب را به این اداره اعلام دارند 
در غیر اینصورت نسبت به صدور سند  مالکیت طبق مقررات اقدام و سند مالکیت اولیه از 

درجه اعتبار ساقط و ابطال خواهد شد.  
سجاد مویدی  - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک  

از طرف علیرضا محمدیان 
م الف ۱۹۸

****
آگهی فقدان سند مالکیت  

مورخ   ۴۱۵۸۸ وارده  شماره  به  درخواست  طبق  یاری  دو  هر  افشین  و  مهدی  آقایان 
۱۴۰۳.۱۱.۱۳ و با تقدیم چهار برگ فرم  استشهادیه محلی مصدق شده به شماره ۳۹۸۷۰۹ 
اسناد  که  است  مدعی  کرمانشاه   ۶۷ شماره  رسمی  اسناد  دفترخانه   ۱۴۰۳.۱۱.۱۰ مورخ 
مالکیت شش دانگ پلاک ۵۷۵۸ فرعی از ۱۳۸ اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشاه 

که با مشخصات ذیل :  
از ۱۳۸  ثبتی ۵۷۵۸ فرعی  به پلاک  نوع ملک طلق  مشخصات ملک: یک قطعه آپارتمان 
اصلی ، مفروز و مجزا شده از فرعی از  اصلی مذکور، قطعه ۰ در طبقه ۰۱ و واقع در بخش 
 ۱۳۷.۰۵ مساحت  به   کرمانشاه  استان  یک  ناحیه  کرمانشاه  ملک  ثبت  ۰۰ حوزه  ناحیه   ۹۹

متر مربع  
مشخصات مالکیت: مالکیت افشین / یاری ساکنه فرزند محمود شماره شناسنامه ۳۷۸۴۸ تاریخ 
تولد ۱۳۵۶.۱۲.۰۱ صادره از  کرمانشاه دارای شماره ملی ۳۲۵۰۳۷۶۴۳۴ با جز سهم ۳ از 
مستند  با شماره  اعیان  و  دانگ عرصه   از شش  مشاع  دانگ  مالک سه  بعنوان   ۶ کل سهم 
مالکیت ۲۱۹۷۸ تاریخ ۱۳۹۹.۱۲.۰۳ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۲۹ شهر کرمانشاه استان  

کرمانشاه ثبت گردیده است.  
 ۱۳۶۴.۰۹.۲۰ تولد  تاریخ   ۲۲۰۰ شناسنامه  شماره  محمود  فرزند  یاری   / مهدی  مالکیت 
صادره از کرمانشاه دارای شماره ملی  ۳۲۵۸۹۱۵۹۵۴ با جز سهم ۳ از کل سهم ۶ بعنوان 
مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۲۱۹۷۸ تاریخ 
۱۳۹۹.۱۲.۰۳ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۲۹ شهر کرمانشاه استان کرمانشاه ثبت گردیده 
است و  بعلت سهل انگاری اسناد مالکیت به شماره سریال ۲۱۹۷۸ مفقود شده است، لذا 
مراتب طبق ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون  است در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه فرد 
یا افرادی مدعی انجام معامله  یا وجود سند مالکیت در نزد آنان میباشد از  تاریخ انتشار 
نسبت  اینصورت  اداره اعلام دارند در غیر  این  به  به مدت ۱۰ روز مراتب را  این آگهی 
اعتبار ساقط و  از درجه  اولیه  مالکیت  اقدام و سند  مالکیت طبق  مقررات  به صدور سند 

ابطال خواهد شد.  
محدودیت: برابر سیستم الکترونیک بازداشت ندارد.  

رونوشت : مدیریت محترم ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( جهت استحضار و اظهار 
نظر 

م الف ۱۸۵
*****

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۲ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۹۰۰۹۶۵۵ - ۱۴۰۳/۱۱/۱۳ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  تالش  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
سید حسین سیدرضائی حور فرزند میررحمن به شماره شناسنامه ۱۴۲۴۳ صادره از قم در 

پلاک  مربع  متر   ۲۱۸/۶۵ مساحت  به  احداثی  بنای  بر  مشتمل  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
فرعی ۱۱۵۴۱ از ۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۴۰۴ واقع در قریه طولارود بخش 
۲۸ گیلان خریداری از مالک رسمی آقای عزیز ثریائی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۱/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۲/۰۹

رئیس ثبت اسناد و املاک -روح اله لطفی
م الف ۹۰۷/۶۷

شناسه ۱۹۰۷۱۷۲
*********************

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۹۰۰۸۹۸۳ - ۱۴۰۳/۱۰/۲۷ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آقای  متقاضی  معارض  بالا  مالکانه  تصرفات  تالش  ملک  ثبت  ثبتی حوزه  واحد  در  مستقر 
تالش در ششدانگ  از  به شماره شناسنامه ۳۱۱۹ صادره  بابائی ریک فرزند روحان  سعدی 
یکبابخانه و محوطه به مساحت ۱۰۸ متر مربع پلاک فرعی ۱۳۶۸۳ از ۹ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۲۰۸ واقع در قریه ریک بخش ۲۸ گیلان خریداری از مالک رسمی حافظ 
جعفرپور ریک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۱/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۲/۰۹

رئیس ثبت اسناد و املاک -روح اله لطفی
م الف ۹۰۷/۸۰

شناسه ۱۹۱۰۱۸۸
****************

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳/۱۱/۰۴-۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۹۰۰۹۲۹۶  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  تالش  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
غلامرضا طهماسیان فرزند حیدر به شماره شناسنامه ۲۳۶۳ صادره از اردبیل در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۳۵۷ متر مربع از پلاک فرعی ۱۶۷۴ از ۸۸ اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۶۲ واقع در قریه ناورود بخش ۲۷ گیلان خریداری از مالک رسمی 
ناو محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  آقای قربانعلی بهرامی 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۱/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۲/۰۹

رئیس ثبت اسناد و املاک -روح اله لطفی
م الف ۹۰۷/۷۵

***********
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۹۰۰۷۶۸۶ - ۱۴۰۳/۰۹/۱۷ هیات اول موضوع قانون تعیین 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  تکلیف وضعیت 
ثبت ملک تالش تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای سیدرضا پاکدامن شهری فرزند 
سید عباس به شماره شناسنامه ۳۵۴۱ صادره از گناباد در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر 
بنای احداثی به مساحت ۲۱۶۱/۹۸ متر مربع پلاک فرعی ۲۳۰۴ از ۷ اصلی مفروز و مجزی 
از مالک رسمی  شده از پلاک ۴۹۸ واقع در قریه جوکندان بخش ۲۸ گیلان خریداری 
آقای میرپناه میرپناهی جوکندان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۱/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۲/۰۹

رئیس ثبت اسناد و املاک -روح اله لطفی
م الف ۹۰۷/۷۳

************************
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۳/۱۰/۱۸ مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۲۷۱۴ شماره  رای  برابر 
ثبت  مستقر در واحد  فاقد سند رسمی  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین 
نژاد  رمضان  فرشید  خانم  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  سرا  صومعه  ملک 
فرزند فرامرز به شماره شناسنامه ۲۱۲۶ صادره از صومعه سرادر ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر اعیان احداثی )مغازه( بمساحت ۱۰۹/۲۸ متر مربع پلاک ۶۰۸ فرعی از ۵۰ اصلی 
از نسق  مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۹۲ واقع در قصابسرا بخش ۲۲ گیلان خریداری 
به منظور اطلاع عموم مراتب در  لذا  ایمانی قصاب سرائی محرز گردیده است.  عابدین 
مالکیت  سند  به صدور  نسبت  اشخاصی  چنانچه  میشود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد میتوانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۱/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۲/۰۹

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا-یداله شهبازی
م الف ۹۱۰/۵۹

شناسه ۱۹۰۶۰۴۸
*************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۱۱۰۲۲۱۲۱ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۲ هیات موضوع قانون تعیین 
ملک  ثبت  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
صومعه سرا تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم سیدابوذر هاشمی فرزند سید 
بمساحت  زمین  قطعه  در ششدانگ یک  اصفهان  از  شناسنامه ۱۸۱۲ صادره  شماره  به  علی 
۳۳۱/۸۱ متر مربع پلاک ۱۲۸۱ فرعی از ۴۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۳۲ واقع 
در کسماء بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق حسن حسنی مقدم کسمائی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود چنانچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۱/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۲/۰۹

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا-یداله شهبازی

م الف ۹۱۰/۵۶
شناسه ۱۹۰۵۸۹۹

***************
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  موضوع   ۱۴۰۳/۱۰/۰۴ مورخه   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۱۱۲۶۱ شماره  رای  برابر 
رودبار  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 

تصرفات کیومرث حاجتی لیاولی فرزند حسن مورد تایید قرار گرفت .
شماره پلاک  به   ، مربع  متر   ۲۹۰۰/۹۵ مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  ۱- ششدانگ یک 
از  بخش ۱۷ گیلان  لیاول  در  واقع   ۵۰ اصلی  از  فرعی  از پلاک ۴۸۰  فرعی ۸۳۲ مجزی 
مالکیت رحمت حاجتی لیاولی و غیره به آدرس شهرستان رودبار - لیاول - محرز گردیده 

است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و بس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۱/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۲/۱۰

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار
انوش اکبری

م الف ۱۳۵
*******************

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمي
و   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۹۹۳۰ و   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۹۹۲۹ شماره  آرای  برابر 
۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۹۹۲۸ مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۲۶ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار تصرفات کیومرث حاجتی 

لیاولی فرزند حسن مورد تایید قرار گرفت .
به شماره پلاک فرعی ۸۳۶   ، مربع  متر  به مساحت ۱۴۱۲/۹۱  باغ  ۱- ششدانگ یک قطعه 

مجزی از پلاک ۲۱۸ فرعی از اصلی ۵۰ واقع در لیاول بخش ۱۷ گیلان 
به شماره پلاک فرعی ۸۳۵   ، مربع  متر  به مساحت ۱۲۸۶/۹۲  باغ  ۲- ششدانگ یک قطعه 

مجزی از پلاک ۲۱۸ فرعی از اصلی ۵۰ واقع در لیاول بخش ۱۷ گیلان
۳- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۸۴۴/۸۹ متر مربع ، به شماره پلاک فرعی ۸۳۳ مجزی 
از پلاک ۲۱۸ فرعی از اصلی ۵۰ واقع در لیاول بخش ۱۷ گیلان از مالکیت علی حاجتی 

لیاولی و غیره به آدرس شهرستان رودبار - لیاول - محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و بس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۱/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۲/۱۰

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار-انوش اکبری
م الف ۱۳۳

*******************
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی  رسمي  سند  فاقد 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای ...

تعیین  قانون  موضوع   ۱۴۰۳/۰۸/۲۹ مورخه   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۱۰۰۷۰ شماره  رای  برابر 
رودبار  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 

تصرفات کیومرث حاجتی لیاولی فرزند حسن مورد تایید قرار گرفت.

۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۹۳/۲۷ متر مربع ، به شماره پلاک فرعی 
۸۳۴ مجزی از پلاک ۲۲۲ فرعی از اصلی ۵۰ واقع در لیاول بخش ۱۷ گیلان از مالکیت 
علی محمد و نور محمد حاجتی لیاولی و غیره به آدرس شهرستان رودبار - لیاول محرز 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و بس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۱/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۲/۱۰

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار-انوش اکبری
م الف ۱۳۳

**********************
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مورخه   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۸۰۴۵ و   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۷۹۰۴ شماره  آرای  برابر 
سند  فاقد  ساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع   ۱۴۰۳/۰۷/۱۴
تایید  مورد  رحمت  فرزند  سلیمی  رحمن  تصرفات  رودبار،  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 

قرار گرفت.
شماره پلاک  به   ، مربع  متر   ۳۹۹۶/۳۴ مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  ۱- ششدانگ یک 

فرعی ۲۴۰۰ مجزی از پلاک ۷۴۴ فرعی از اصلی ۱۸ واقع در جوبن بخش ۲۰ گیلان
شماره پلاک  به   ، مربع  متر   ۶۸۱۲/۸۳ مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  ۲- ششدانگ یک 
فرعی ۲۳۹۹ مجزی از پلاک ۷۴۴ فرعی از اصلی ۱۸ واقع در جوبن بخش ۲۰ گیلان از 
مالکیت محمد علی رسولی و غیره به آدرس شهرستان رودبار - جوین محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و بس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۱/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۲/۱۰

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار-انوش اکبری
م الف ۱۱۱

********************
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

الهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمي

تعیین  قانون  موضوع   ۱۴۰۳/۱۱/۰۹ مورخه   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۱۲۶۴۲ شماره  رای  برابر 
رودبار  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  اراضی  نسبی  وضعیت  تکلیف 

تصرفات هومن محمدی ویاینی فرزند وحید مورد تایید قرار گرفت.
۱- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۵۰ متر مربع به شماره پلاک فرعی ۳۷۳ مجزی 
از پلاک ۱ فرعی از اصلی ۵۶ واقع در ویشان بخش ۱۷ گیلان از مالکیت دوستعلی مهری 

درویشی و غیره به آدرس شهرستان رودبار - ویشان - محرز گردیده است
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و بس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۱/۲۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۲/۱۰

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار-انوش اکبری
م الف ۵۷
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استان هااستان ها
تناقض آماری در جان هایی  که قربانی شدند

 خراسان رضوی رتبه سوم 
تلفات جاده ای

بود  قرار  که  است  سفری  پایان  خط  غفلت  لحظه  یک   
نوروز  در  شود،  ختم  ساز  خاطره  و  شیرین  روزهای  به 
امسال پویش »نه به تصادف« برای پیشگیری و کاهش آمار 
تلفات جاده ای از سوی دولت مورد تاکید قرار گرفت، در 
این میان خراسان رضوی رتبه سوم جانباختگان تصادفات 
اعلام  درحالیکه  است،  داده  اختصاص  خود  به  را  کشور 
حوزه  بویژه  متولی  دستگاههای  سوی  از  تلفات  آمار 
بهداشت و درمان دچار تناقض و با اختلاف بسیار همراه 

است.
قانونی، در  از پزشکی  آمار اخذ شده  ترین  تازه  بر طبق   
نوروز امسال ۶۶ نفر در تصادفات جاده ای و شهری استان 
خراسان رضوی جان خود را از دست داده اند و همچنین 
بدین علت مجروح و مصدوم شده  نفر  یک هزار و ۵۰۰ 

اند.
این آمار اگرچه جای بحث و بررسی دارد  تحلیل کمیت 
اما تناقص در ارائه آن از سوی دستگاه های متولی سوال 
برانگیز است، به طوریکه آمار دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
به عنوان یک منبع اصلی اطلاعات جانباختگان تصادفات 
تناقض چشمگیری دارد  ارائه دهنده  با سایر دستگاه های 
و  راهور  قانونی،  پزشک  رسمی  آمار  از  کمتر  بسیار  و 

استانداری است.
اگرچه تصادفات از عوامل اصلی مرگ و میر در بسیاری 
ایران سالانه حدود ۲۰  به شمار می رود، در  از کشورها 
می  دست  از  رانندگی  سوانح  در  را  خود  جان  نفر  هزار 
دهند و خانواده های زیادی داغدار سفرهای بی بازگشت 

عزیزانشان می شوند.
از  همیشه  سفرها  افزایش  دلیل  به  تابستان  و  نوروز  ایام 
اعلامی  آمار  طبق  و  است  سال  ایام  ترین  پرتصادفات 
اجرای  رغم  به  نیز  امسال  نوروز  در  فراجا،  راهور  پلیس 
پویش های مختلف و طرح های ترافیکی چشم ۸۸۰ نفر از 
پرونده زندگی شان  بسته شد و  دنیا  به روی  هم وطنانمان 

به ایستگاه پایان رسید.
بنا به آخرین گزارش نوروزی سردار تیمور حسینی رییس 
تا   ۱۴۰۳ اسفند   ۲۵ زمانی  بازه  در  فراجا  راهور  پلیس 
صدر  در  فوتی   ۷۹ با  کرمان  استان   ،۱۴۰۴ فروردین   ۱۵
ترتیب  به  آن  از  پس  و  گرفت  قرار  پرتصادف  استان های 
نفر،   ۶۰ با  رضوی  خراسان  نفر،   ۷۶ با  فارس  استان های 
نفر در  با ۵۱  نفر و خوزستان  با ۵۶  بلوچستان  سیستان و 

رتبه های بعدی قرار دارند.
سفر  خدمات  ستاد  و  راهور  پلیس  راه،  پلیس  مسوولان 
استانداری خراسان رضوی نیز آمار مشابه بین ۵۵ تا ۶۵ نفر 
را به لحاظ جانباختگان تصادفات سفرهای نوروزی ارائه 
کرده اند اما دانشگاه علوم پزشکی مشهد تعداد متوفیان را 
فقط ۲۹ نفر اعلام کرده که حدود ۵۰ درصد کمتر از آمار 

سایر دستگاه های متولی است.
 ۲۵ تاریخ  از  مشهد  پزشکی  عوم  دانشگاه  اعلام  طبق 
اسفندماه سال گذشته تا ۱۵ فروردین ماه امسال ۲۹ نفر در 

حوادت ترافیکی جان باخته اند
ترافیکی  حوادث  در  فوتی   ۲۹ اعلام  و  اورژانس 

خراسان رضوی
علوم  دانشگاه های   ۱۱۵ اورژانس  نوروزی  سلامت  طرح 
پزشکی مشهد، نیشابور، سبزوار، تربت حیدریه، تربت جام 
و گناباد در استان خراسان رضوی از تاریخ ۲۵ اسفندماه 
زیر  مناطق  در  امسال  ماه  فروردین   ۱۵ تا  گذشته  سال 

پوشش اجرا شد.
جانشین ستاد سلامت نوروزی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
بازه  این  در  کرد:  اظهار  ایرنا  خبرنگار  با  گو  و  گفت  در 
پنج هزار و ۳۸۴  ماموریت شامل  ۳۳ هزار و ۵۸۶  زمانی 
ماموریت   ۲۰۲ و  هزار   ۲۸ و  ترافیکی  حوادث  ماموریت 
و  مصدومان  به  امدادرسانی  برای  غیرترافیکی  حوادث 
پزشکی  علوم  دانشگاه های   ۱۱۵ اورژانس  توسط  بیماران 

استان انجام و هفت هزار و ۵۲ ماموریت لغو شده است.
ماموریت ها  این  در  افزود:  رحمتی  یوسف  محمد  دکتر 
توسط  ترافیکی  حوادث  مصدوم  نفر   ۴۹۳ و  هزار  چهار 

آمبولانس های اورژانس به بیمارستان منتقل شدند.
وی افزود: همچنین در این ماموریت ها هزار و ۱۲۵مصدوم 
صورت  به  اورژانس  کارشناسان  توسط  ترافیکی  حوادث 

سرپایی در محل درمان شدند.
پلیس: ۴۴ نفر در تصادفات جاده ای جان باختند

و  مشهد  به  امسال  نوروز  ایام  در  نفر  میلیون   ۶ حدود 
تعداد  این  از  نفر   ۴۴ که  اند  کرده  سفر  رضوی  خراسان 
در تصادفات جاده ای استان جان خود را از دست دادند.

رییس پلیس راه خراسان رضوی در گفت و گو با خبرنگار 
فروردین   ۱۵ تا  پارسال  اسفند   ۲۵ از  کرد:  اظهار  ایرنا 
استان  های  جاده  در  فوتی  تصادف  فقره   ۳۶ امسال  ماه 
رخ داد و ۴۴ نفر در صحنه تصادف جان باختند که رقم 
جانباختگان ۲۳ درصد و تعداد تصادفات فوتی ۱۴ درصد 

نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش داشته است.
تصادف  فقره   ۴۵۷ افزود:  مست  میش  حسین  سرهنگ 
جرحی با ۶۴۹ نفر مصدوم نیز در این بازه زمانی رخ داد 
تعداد مصدومان  تعداد تصادفات ۱۲ درصد و در  که در 
ادامه  دارد.وی  مشابه  مدت  به  نسبت  کاهش  درصد   ۱۱
داد: این درحالی است که تردد خودروها در ورودی های 
قبل  به مدت مشابه  نسبت  ۹ درصد  این مدت  استان طی 
از آن افزایش یافته است.رییس پلیس راه خراسان رضوی 
گفت: در این بازه زمانی تردد در خروجی های استان نیز 
ورودی  در  تردد  همچنین  است،  داشته  افزایش  درصد   ۶

مشهد در این بازه زمانی ۲ درصد رشد داشته است.
مرگ ۱۲ نفر در سوانح رانندگی شهری

نفر کشته در تصادفات جاده ای استان، ۱۲  بر ۴۴  علاوه 
نفر نیز در سوانح رانندگی حوزه شهری جان باخته اند.

رییس اداره عملیات و کنترل ترافیک راهور خراسان رضوی 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: در طرح نوروزی 
ماه  فروردین   ۱۵ تا  پارسال  اسفند   ۲۵ از  امسال  ترافیکی 

امسال تصادفات شهری کاهش داشته است.
شهری  تصادفات  در  نفر   ۱۲ افزود:  نوری  احمد  سرهنگ 
ادامه  از دست دادند.وی  را  ایام جان خود  این  استان در 
داد: ۱۱ فقره تصادف فوتی در حوزه راهور استان خراسان 
رضوی در این ایام رخ داده که نسبت به مدت مشابه قبل 

از آن ۲۷ درصد کاهش دارد.

نصب المان گلیم نقش 
برجسته در شهر ایلام 

تولید موز در گلخانه های 
استان مرکزی ممکن شد

صنعتگران  هنر  پاسداشت  منظور  به  گفت:  ایلام  شهردار 
ایلامی، المان گلیم نقش برجسته به عنوان اصیل ترین صنعت 

دستی استان، در چهاراه رسالت شهر ایلام نصب شد.
افشین مظفری شهردار ایلام، گفت: با توجه به پیشینه فرهنگ 
و هنر در استان ایلام، بی شک گلیم نقش برجسته در استان 

از اهمیت شایانی برخوردار است.
وی افزود: این هنر شهرت جهانی دارد و در فهرست آثار 

ملی به ثبت رسیده است. 
دست  هنر  پاسداشت  راستای  در  داد:  ادامه  ایلام  شهردار 
المان  نصب  به  نسبت  ایلام  شهرداری  ایلامی،  صنعتگران 
گلیم نقش برجسته در چهار راه رسالت شهر ایلام اقدام کرد. 
عنوان  به  برجسته«  »نقش  گلیم  کرد:  خاطرنشان  مظفری 
توسط  ایلام  استان  دستی  صنعت  زیباترین  و  اصیل ترین 
در  امروزه  و  می شود  بافته  دیار  این  زنان  خلاق  دستان 
بازارهای داخلی و خارجی همانند نگینی در سپهر صنایع 

دستی کشور می درخشد.
ایلام .خبرنگار نسیم

بازنگری ۱۳۰ مورد استاندارد ملی 
در سال ۱۴۰۳ در استاندارد استان 

چهارمحال و بختیاری 

استان  استاندارد  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
چهارمحال و بختیاری، سینوش همت زاده سرپرست اداره 
کل استاندارد استان از بازنگری ۱۳۰ مورد استاندارد ملی 

در سال ۱۴۰۳ توسط اداره کل استاندارد استان خبر داد. 
این خبر  اعلام  استان ضمن  استاندارد  اداره کل  سرپرست 
در  خدمات،  و  محصولات  کیفیت  ارتقاء  به منظور  افزود: 
این  توسط  ملی  استاندارد  مورد   ۱۳۰ تعداد   ،۱۴۰۳ سال 
اداره کل مورد بازنگری و تجدیدنظر قرار گرفت. این اقدام 
بخشی از تلاش های پیوسته این اداره کل برای به روزرسانی 
استانداردها و هم راستایی آنها با نیازهای صنعتی و تجاری 
کشور است. وی در ادامه اظهار داشت: هدف از بازنگری 
با  تطابق  و  استانداردها  سطح  ارتقاء  ملی،  استانداردهای 
پیشرفت های علمی و فنی است که به افزایش ایمنی و بهبود 

کیفیت در بخش های تولیدی و خدماتی منجر می شود. 
سرپرست اداره کل استاندارد استان در خاتمه تاکید کرد: 
استانداردهای ملی و هم  ارتقاء سطح  بر  این روند، علاوه 
پوشانی با استانداردهای جهانی، به تسهیل روند تجارت و 
صادرات در استان چهارمحال و بختیاری نیز کمک خواهد 

کرد.                             شهرکرد: خبرنگار نسیم

با  استان مرکزی  بار،  موز در گلخانه های  نخستین  برای   
موفقیت  تولید شد.

با  مرکزی  استان  جهادکشاورزی  سازمان  باغبانی  معاون 
اعلام این خبر گفت :  این دستاورد، گامی مهم در جهت 
از  بهینه  استفاده  و  کشاورزی  تولیدات  به  تنوع بخشی 

ظرفیت های گلخانه ای استان محسوب می شود.
برای  استان  تکثیر موز در  :  کشت و  افزود  احمد اسدی 
نشان دهنده  که  درآمد  اجرا  به  شهرساوه  در  بار  اولین 
کنترل شده  شرایط  در  گرمسیری  محصولات  کشت  امکان 

گلخانه ای در مناطق با اقلیم متفاوت است.
وی خاطرنشان کرد : با توجه به شرایط آب و هوایی استان 
کشت های  توسعه  نویدبخش  طرح،  این  اجرای  مرکزی، 
جایگزین و افزایش بهره وری در بخش کشاورزی خواهد 

بود.
با  مرکزی  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  باغبانی  معاون 
از  استفاده  با   : شد  متذکر  دستاورد  این  اهمیت  به  اشاره 
فناوری های نوین و مدیریت صحیح منابع، توانستیم شرایط 
محیط  در  را  موز  درختان  باروری  و  رشد  برای  مطلوب 
کشت  برای  را  راه  موفقیت،  این  که  کنیم  فراهم  گلخانه 
استان  در  نیمه گرمسیری  و  گرمسیری  محصولات  سایر 

هموار خواهد کرد.
اسدی گفت :این طرح در زمینی به مساحت ۱۵ هکتار و 
با استفاده از سیستم کشت گلخانه ای مدرن در فاز اول در 
زمینی به مساحت دو هکتار اجرا شده و پیش بینی می شود 
میزان تولید موز در این گلخانه به ۱۶۰ تن در سال برسد.

علاوه  مرکزی،  استان  در  موز  تولید   : کرد  تصریح  وی 
ایجاد  به  می تواند  داخلی،  بازار  نیاز  از  بخشی  تأمین  بر 
اشتغال و رونق اقتصادی منطقه کمک کند و مانع از خروج 
ارز برای واردات این محصول شود ، همچنین این تجربه 
می تواند به عنوان الگویی برای سایر مناطق با شرایط آب 

و هوایی مشابه مورد استفاده قرار گیرد.

بوی بهار نارنج در کوچه پس کوچه های مازندران

در حالی این روزها شکوفه های عطر آگین، شهرهای مازندران 
را معطر کرد که دوستداران بهارنارنج و فعالان زیست محیطی 
از همه شهروندان و مسافران خواستند با این چتر سفید خوش 

بو مهربان باشند.
ساله  یک  انتظار  ماه  فروردین  پایانی  روزهای  با  همزمان 
شهروندان و مسافران به پایان رسیده و شکوفه های بهارنارنج 
مازندران  شهرهای  در  را  خوشی  عطر  خود  زیبای  لبخند  با 

منتشر کردند.
گستره سرسبز مازندران در کنار، جنگل های هیرکانی، ساحل 
به همراه  انگیز آن  زیبای خزر، دشت ها و کوه های حیرت 
چیدمان انواع درختان نارنج در میانه بوم سبزرنگ طبیعت این 
خطه چشم انداز بی نظیری را برای شهروندان و مسافران خلق 
کرده است.استان مازندران از جمله استان های پیش رو کشور 
از نظر برخورداری و تولید انواع مرکبات اعم از پرتقال، لیمو، 
تعداد  است  شگفت انگیزتر  آنچه  اما  است،  نارنج  و  نارنگی 
های  برگ  با مشخصه  نارنج  نشسته  به صف  درختان  بیشمار 
ضخیم همیشه سبز در میان انبوه آسمان خراشهای شهری است 
که هنوز نجیب و غریب، اما افراشته و مقاوم به خیابان های 

شمال منظره ای چشم نواز بخشیده اند.
چون  نامند  می  کشور  بهارنارنج  پایتخت  را  مازندران  استان 
میلیون ها اصله درخت نارنج در سطح خیابانهای این استان 
می  دورتر  ها  فرسنگ  از  را  ذوقی  صاحب  هر  شامه  پهناور 
دزدد، تا جاییکه یکی از علایم و نشان های نزدیکی به حوزه 
نوار شمالی کشور در این بخش عطر روحبخش این شکوفه 

ها است.
نیاز  که  فصولند  تمام  در  سرسبز  درختانی  نارنج  درختان 
از  نیز  سرما  برابر  در  و  ندارند  آبیاری  و  مراقبت  به  چندانی 
دیگر همنوعان خود تحمل بیشتری دارند، این درختان به طور 
معمول با تولد بهار شروع به زایش شکوفه هایی در نوع خود 
بی نظیر می نمایند که رایحه دل انگیز آنها وقتی با نم باران و 
آسمان گرفته شمال پیوند می خورد، شهرنشینان و مسافران را 
هرچه بیشتر شگفت زده می کند تا در میان انبوه تکلف شهری 

فراموش نکنند در دیار طبرستان قدم می زنند.
شکوفه های نارنج یا بهار نارنج تنها شکوفه های رایحه انگیز 

در میان انبوه انواع شکوفه های بهاری است، این شکوفه ها 
کاربردهای فراوانی دارند و چیدن آنها از شاخه های درخت 
توسط بیشتر رهگذران، خود منظره ای تماشایی می آفریند تا 
جاییکه خلق این منظره عادت بهاره مازنی ها شده و در پایان 

زمستان انتظار دو بهار را می کشند.
بهار شکوفه های  با گذشت ۲۳ روز از فصل  اما این روزها 
بهارنارنج خو را از پیله سفید رنگ بازکرده و با سخاوت عطر 

خوش خود را به همه تقدیم می کند.
زمستان سرد و برفی سال گذشته به گونه ای رقم خورد که 
شکوفه های بهار نارنج و عطر دلنگیزش جذابیت بیشتری برای 
شهروندان و مسافرانی باشد که حدود یک سال برای دیدن این 

چتر سفید خوش بو چشم انتظاری کشیدند.
بهارنارنج فقط بوی خوش نیست

بهارنارنج علاوه بر رایحه خوش کاربردهای فراوان در تولید 
بهار  شکوفه  دارد.  دارویی  و  خوراکی  محصولات  بسیاری 
نارنج طبیعت یا مزاج گرم و خشک دارد و بوییدن آن شادی 

آور، تقویت کننده مغز و از بین برنده آبریزش بینی است.
از جمله  که  گلهاست  معطرترین  از  یکی  نارنج  های  شکوفه 
کاربردهای آن در تولید مربا و عرق بهارنارنج در طب سنتی 
نیز برای خوشبوکردن و بهبود طعم غذا  است، از آب نارنج 
استفاده می شود و در صنعت عطر و شامپوسازی نیز کاربرد 
بهار  عرق  می شود  تهیه  ها  شکوفه  ازاین  هم  که  دارد.عرقی 
نیز گرم و خشک است،  نامیده می شود که طبیعت آن  نارنج 
این عرق نیز نشاط آور، تقویت کننده مغز، باز کننده گرفتگی 
مجاری بینی، از بین برنده ترشحات سینوس ها و دستگاه تنفس 

و در از بین بردن بعضی از انواع تپش قلب مفید است.
میوه ترش نارنج نیز طبیعت سرد و خشک دارد، طبق اصول 
از  اما  به عصب ها ضرر می رسانند  ترشی ها همه  طب سنتی، 
بین ترش مزه ها نارنج کمترین ضرر را به عصب ها می رساند 
و خوردن آب نارنج همراه با شکر، صفرای زیادی را از بدن 

خارج می کند.
پوست این میوه هم سرشار از خاصیت است طبیعت پوست 
نارنج، گرم و خشک و بوییدن پوست و برگ آن هم نشاط آور 
است، از خلال پوست نارنج هم می توان مانند خلال پوست 

پرتقال مربا و هم با خیساندن آن در سرکه، ترشی تهیه کرد.
تولید عسل بهارنارنج نیز یکی از برندهای مورد اهمیت برای 
عسل  این  است،  مازندران  عسل  زنبور  های  کلنی  صاحبان 
دارای  و  طعم  و  عطر  بسیار خوش  و  رنگ  کم  رقیق،  بسیار 
خواص درمانی و دارویی همچون مقوی قلب، ضد بی خوابی، 

تقویت کننده اعصاب و آرام بخش است.
سه  حدود  و  دریا  جنگل،  از  برخورداری  دلیل  به    مازندران 
هزار آثار تاریخی همواره در تمام فصول سال میزبان مسافران 
زیادی از اقصی نقاط کشور است. با توجه به چنین شرایطی، 
این  از  برای یک میزبانی شایسته  فراهم کردن بسترهای لازم 
مسافران همواره جزو تاکیدات و اولویت های مسوولان بوده 

است.
همواره  منظور  این  برای  لازم  اقدامات  انجام  و  بسترسازی 
اعیاد ملی و  تابستان و  نوروز، تعطیلات  ازعید  قبل  ماهها  از 
شرایط  و  نحوه  در  کاستی  و  کم  تا  شود  می  انجام  مذهبی 
فراهم  آنکه  حال  نشود.  ایجاد  میلیونی  مسافران  از  میزبانی 
کردن این شرایط به انجام اقدامات برای آماده سازی فضاهای 

تاریخی و گردشگری نیز بر می شود.
در میان هیجان مسافران وگردشگران برای دیدن جنگل های سر 
سبز و آبی خیره کننده دریا در استان مازندران، آثار باستانی و 
تاریخی جلوه ای دیگر از جاذبه های گردشگری این استان به 
شمار می روند و مجموعه های تاریخی و گردشگری، غارهای 
باستانی، قلعه ها، کاخ ها، عمارت ها و مکان های زیارتی، 
بودن جاذبه های طبیعی جنگل و  بر دارا  مازندران را علاوه 
دریا برخوردار از مناطق جذاب و دیدنی تاریخی کرده است.

در کنار تمامی زیبایی های طبیعی جنگل و دریا در مازندران، 
جاذبه های تاریخی و باستانی این استان در نوع خود بی نظیر 
هستند و ظرفیت دیگری برای حضور و جذب بیشتر مسافران 
و  مسافران  از  دسته  آن  و  روند  می  شمار  به  گردشگران  و 
خود  سفرهای  مقصد  عنوان  به  را  مازندران  که  گردشگرانی 
می  باستانی  و  تاریخی  آثار  از  بازدید  با  اند،  کرده  انتخاب 
را  استان  این  از فضای گردشگری در  ای دیگر  توانند جلوه 

مشاهده کنند.
مهربانی با شکوفه ها

در این پیوند شهردار بابل اظهار کرد: با توجه به این که شهر 
بابل به پایتخت بهارنارنج ایران معروف است شهروندان باید با 

دقت نظر بیشتری مواظب شکوفه های بهارنارنج باشند.
حامد بیکایی گفت: مهربانی با شکوفه های بهارنارنج باید به 
یک فرهنگ عمومی در سطح جامعه تبدیل شود تا شهروندان 

خودشان از آنها مراقبت کنند.
نارنج  این مطلب که شهروندان درختان  بیان  با  بابل  شهردار 
غرس شده در سطح شهر بابل را از آن خود دانسته و در حفظ 
و نگهداری آن تلاش کنند، اظهار کرد: در زمستان سال گذشته 
را  بابل  نارنج در سطح شهر  میوه  برداشت  بار  برای نخستین 
برای شهروندان آزاد کردیم تا آنها بیش از گذشته در حفظ و 

نگهداری درخت و شکوفه های نارنج دغدغه داشته باشند.
همزمان  مردم  و  شهروندان  از  برخی  متاسفانه  افزود:  بیکایی 
قانونی است  اقدامی غیر  بهارنارنج که  با چیدن شکوفه های 
شاخه ها می شکنند، گفت: از شهروندان و میهمانان درخواست 
می شود در صورت مشاهده افرادی که حین چیدن بهار نارنج 
به درختان آسیب می زنند به آنها تذکر دهند یا از طریق پیامک 
را  موارد   ۰۹۱۱۲۱۰۱۱۳۹ شماره  به  مجازی  های  سامانه  در 

اطلاع رسانی کنند.
شهر بابل داری حدود ۵۰ هزار اصله درخت نارنج است که 
حجم انبوهی از درختان نارنج در این شهر بابل را به پایتخت 

بهارنارنج ایران معروف کرد.

سرمایه گذاری برای تولید با چه برنامه هایی در تهران محقق می شود؟
 سال ۱۴۰۴ به نام سال سرمایه گذاری برای تولید نامگذاری 
تا   ۱۴ با جمعیت  تهران  استان  در  دید  باید  است حال  شده 
۱۵ میلیون نفر با رشد اقتصادی ۷.۴ درصدی چه برنامه هایی 
برای تحقق این شعار عملیاتی در نظر گرفته شده تا همچون 
راستای  در  اقتصادی  فعالیت های  بر  علاوه  گذشته  سال های 
اساسی  گام هایی  بیکاری  نرخ  کاهش  و  اشتغال  توسعه 

برداشته شود.
داخلی کشور،  ناخالص  تولید  ۳۰ درصد  اینکه  به  توجه  با   
بانکی، ۵۰ درصد درآمدهای مالیاتی و ۷۰  ۵۰ درصد منابع 
متمرکز شده  تهران  استان  درصد خدمات در کل کشور در 

است.
۳۲ شهرک  صنعتی فعال در استان تهران شامل ۱۸۹ شهرک 
در  غیردولتی  صورت  به  نیز  دیگر  شهرک   ۱۳ و  دولتی 
دارد،  فعالیت  تهران  استان  تولیدی  و  اقتصادی  بخش های 
موثر  استان  تولید  میزان در رونق  این شعار چه  تحقق  حال 

خواهد بود.
براساس آمارهای موجود، کل واحدهای تولیدی استان تهران 
۸۴ هزار واحد است این در حالی است که در کل کشور ۸۰ 
هزار واحد تولیدی وجود دارد. اکنون ۹ هزار و ۳۰۰ واحد 
پروانه صنعتی و حدود ۹ هزار پروانه صنفی در استان تهران 

ثبت شده است.
فعالیت های حوزه اقتصادی و تولیدی در راستای تحقق شعار 
رشد  برای  زمینه هایی  می تواند  تولید«  برای  »سرمایه گذاری 

اقتصادی در تهران فراهم کند.
سرمایه مردم به بخش تولید سوق داده شود

بر  مبنی  سال  شعار  به  اشاره  با  تازگی  به  تهران  استاندار 
سرمایه گذاری برای تولید گفت: باید به گونه ای برنامه ریزی 
هزینه  و  داده  سوق  تولید  بخش  به  مردم  سرمایه  که  شود 
شود زیرا دولت اکنون امکان سرمایه گذاری در حوزه اشتغال 
و  سال  شعار  تحقق  راستای  در  معتقدیم  ندارد.  را  تولید  و 
هدایت سرمایه های مردم به سمت تولی، باید سخت گیری ها 

کمتر شده تا روند این موضوع تسهیل شود.
محمدصادق معتمدیان درباره برنامه ها برای تحقق شعار سال 
و توجه به حوزه تولید، اقتصاد و اشتغال اظهار کرد: همچنین 
به موقع خدمات به مردم ارائه شود تا با رونق تولید، علاوه 
بر کاهش تورم، رشد اشتغال، کاهش نرخ بیکاری و افزایش 

درآمد را در تهران شاهد باشیم.
وی ادامه داد: البته تمرکز ما در استان تهران مدیریت حوزه 
اقتصادی با موضوع بهره وری است تا در بخش های مختلف 
رشد اقتصادی را شاهد باشیم البته در این زمینه، شرکت های 
دانش بنیان ۷۰ درصد نخبگان کشور را در خود جایی داده اند 
این  از  باید  به شمار می رود و  پتانسیل  بهترین  به عنوان  که 

ظرفیت ها به خوبی استفاده کنیم.

نیز  تولید«  برای  »سرمایه گذاری  درباره شعار سال  معتمدیان 
گفت: برنامه ای برای اجرایی شدن شعار سال در استان تدوین 
شده است از آنجا که تهران تفاوت هایی با سایر استان ها دارد 
که یکی از تفاوت ها در بحث نوع سرمایه گذاری است، باید 

بیشتر به این استان توجه شود.

در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
سال  را  جدید  سال   ،۱۴۰۴ سال  آغاز  به  مناسبت  پیامی 
مقدماتی  و  کردند  نامگذاری  تولید«  برای  »سرمایه گذاری 
اقتصاد  مهم  مسائل  از  کردند.»یکی  ذکر  آن  تحقق  برای  را 
وقتی  آن  تولید  است.  تولیدی  سرمایه گذاری های  کشور  در 
بگیرد.البته  انجام  سرمایه گذاری  که  می کند  پیدا  جهش 
سرمایه گذاری عمدتا از سوی مردم باید انجام بگیرد و دولت 

شیوه های مختلف را برنامه ریزی کند.
توانایی  یا  ندارند  انگیزه ای  یا  مردم  که  جایی  آن  در  لیکن 
سرمایه گذاری ندارند، دولت هم می تواند در این میدان وارد 
جایگزین  عنوان  به  بلکه  مردم،  با  رقابت  عنوان  به  نه  شود؛ 
مردم؛ آنجایی که مردم نمی آیند، دولت وارد میدان بشود و 

سرمایه گذاری کند.
برای  لازم  مسائل  از  یکی  تولید  سرمایه گذاری  حال  هر  به 

اقتصاد کشور و برطرف کردن مشکل معیشت مردم است.
این  لکن  می خواهد  برنامه ریزی  مردم  معیشت  اصلاح 
نیست.  امکانپذیر  قبیل  این  از  مقدماتی  بدون  برنامه ریزی 
بایستی حتما هم دولت و هم مردم با عزم و انگیزه  فراوان، 
سرمایه گذاری برای تولید را جدی بگیرند و دنبال کنند. کار 
دولت، فراهم کردن زمینه هاست، برداشتن موانع تولید است؛ 
سرمایه های  و  خُرد  سرمایه های  که  است  این  هم  مردم  کار 

بزرگ خود را بتوانند در راه تولید به کار ببرند.«
چند سیاست برای تحقق شعار سال

با  تهران هم گفت:  استاندار  اقتصادی  امور  معاون هماهنگی 

است  تولید  برای  سرمایه گذاری  سال  شعار  اینکه  به  توجه 
چند سیاست مورد توجه استانداری قرار دارد که یکی از این 
برنامه ها تداوم احیای واحدهای راکد در حوزه تولید است، 
براساس  که  تولیدی  واحدهای  ظرفیت  افزایش  همچنین 
ظرفیت  افزایش  واحد   ۳۱۵ گذشته  سال  موجود  آمارهای 

تولید آنها انجام شد.
حشمت الله عسگری افزود: همچنین براساس برنامه ریزی های 
مسیر  در  نیز  جدید  واحد   ۲۵۰ نیز   ۱۴۰۴ سال  در  جدید 
افزایش ظرفیت قرار می گیرند، این اقدام در راستای ارتقای 
وجود  با  اکنون  واحدها  این  زیرا  می شود  انجام  بهره وری 
فعالیت  اقتصادی  و  تولیدی  حوزه  در  فعال  انسانی  نیروی 

دارند.
وی ادامه داد: تکمیل طرح های نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی 
تولید  حوزه  در  استانداری  برنامه های  از  دیگر  یکی  بالا 
از  ایجاد شده  است زیرا در حال حاضر ۵۰۰ طرح تولیدی 
سال های گذشته در بخش های مختلف استان وجود دارد که 

به بهره برداری نرسیده است.
وی درباره نظارت بر بانک ها برای ارائه تسهیلات در حوزه 
این  برای  نظارتی  گروه های  گفت:  سرمایه گذاری  و  تولید 
موضوع در نظر گرفته شده است هر طرحی یک گروه نظارتی 
جدید  منابع  میزان  اندازه  به  می شود  سعی  و  دارد  خاصی 
پرداخت های  به  نسبت  موثرتری  نظارت  می شود  تزریق  که 

گذشته هم صورت گیرد.
اجتماعی  و  سیاسی  معاون  کاغذلو،  حسین  همچنین 
استانداری تهران نیز در این باره گفت: در استانداری تهران 
۴۸۰ مجوز سازمان های مردم نهاد در همه حوزه ها داریم که 
البته ۳۳۰ مجوز در فرمانداری های استان وجود دارد که این 
موضوع ظرفیتی در حوزه های اجتماعی است که می تواند به 
فرهنگ سازی در حوزه سرمایه گذاری و تولید در این استان 

کمک کند.
برنامه های حوزه عمرانی در راستای شعار سال

گفت:  نیز  تهران  استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
برنامه های این استانداری در بخش تحقق شعار سال در سه 
برنامه ریزی  نقل  و  حمل  زیرساخت های  و  برق  آب،  محور 
شده است. در بحث آب برای تامین آب صنایع مورد نیاز از 
بازچرخانی فاضلاب »فاضلاب ها تولید شده از منابع مختلف 
همچون خانه ها، صنایع و بیمارستان ها پس از تصفیه دوباره 

در مصارف مختلف استفاده می شود« دنبال می کنیم.
نیز  برق  موضوع  برای  افزود:  میرجعفریان  سیدکمال الدین 
عمدتا روی تولید انرژی با استفاده از انرژی پاک خورشیدی 
زیرساخت های  برای  همچنین  است.  شده  انجام  برنامه ریزی 
حمل و نقل در بخش ریلی و جاده ای برنامه هایی در دستور 

کار قرار دارد.
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مومنی مقدم: 
باید با پیاتزا هماهنگ کنیم

مهدی فنونی زاده:
نقش دلال ها و یک چهره شناخته شده
 در انتخاب بوژوویچ و ناکامی استقلال

او برای پسرهایش توپ لقمه می کند!

47 ساله با موهای جوگندمی: علیرضای شگفت انگیز
علیرضا بهبودی در سن ۴۷ سالگی به عنوان بهترین 
پاسور لیگ برتر والیبال انتخاب شد.۴۷ ساله با موهای 

جوگندمی: علیرضای شگفت انگیز
والیبال،  برتر  لیگ  فصل  پایان  در  بهبودی  علیرضا 
عنوان بهترین پاسور را به دست آورد؛ افتخاری که در 
۴۷ سالگی او را به یکی از چهره های ویژه مسابقات 
تبدیل کرد. او در نیم فصل دوم به شهداب یزد پیوست 

و نقشی مهم در رسیدن این تیم به فینال ایفا کرد.
اگرچه شهداب در نهایت قهرمانی را به فولاد سیرجان 
واگذار کرد، اما نمایش فنی و تجربه بهبودی، به ویژه 
در بازی های حساس، مورد توجه قرار گرفت. حالا او 
در گفت وگویی با خبرنگار ما درباره فصلی که پشت 
جنجالی  داوری  جسمانی اش،  شرایط  گذاشت،  سر 

فینال و آینده حرفه ای اش صحبت کرده است:
* فصل تمام شد و به عنوان بهترین پاسور لیگ 

ایران انتخاب شدی. 
هم بابت این عنوان فردی خوشحالم و هم ناراحتم که 
قهرمانی را از دست دادیم. اگر قهرمان می شدیم، شب 

خیلی خوبی رقم می خورد. از همه دوستانی که من را لایق 
این جایزه دانستند، تشکر می کنم و امیدوارم تا زمانی که بازی 

می کنم، بتوانم برای تیمم مثمرثمر باشم.
* بدشانس بودید که قهرمانی را از دست دادید.

اشتباهات  اما  می کردیم،  تمام  را  کار  دوم،  بازی  در  باید  ما 
داوری روی بازی تاثیر گذاشت. از طرفی سیرجان هم آخرین 
بتواند ادامه بدهد و برای بازی سوم بجنگد  شانسش بود که 
و این موضوع کار را برای ما سخت کرد. قسمت این بود که 
در بازی سوم قهرمانی به تیم سیرجان برسد و به آنها تبریک 

می گویم.
* درباره اشتباه داوری که باعث شد جای تیم قهرمان و 

نایب قهرمان تغییر کند، صحبت کن.
آن اتفاق در پوئنی رخ داد که بهترین و شجاع ترین داور دنیا 
هم آن خطا را اعلام نمی کرد. فکر می کنم مقداری جو بازی 
بود،  و سنگین  بود  تاثیر گذاشته  بازیکنان  همانطور که روی 
روی داور هم تاثیر  گذاشته بود و این اشتباه بابت همان فشار 
بود. همانطور که گفتم در امتیازی بود که چنین خطایی نیاز به 
یک داور فوق العاده شجاع داشت. البته فکر می کنم اگر ما هم 
زنگ ویدئوچک را مقداری زودتر می زدیم، می توانست به ما 
 کمک  کند. در کل فکر نمی کنم این اشتباه عمدی بوده باشد و 

کاملا سهوی و در جریان بازی بوده است.
* فکر می کنی چه عاملی باعث شده که در ۴۷ سالگی 

همچنان با آمادگی کامل بازی کنی؟
زود  که  دوستانی  از  خیلی  با  ورزشی  لحاظ  از  من  زندگی 
والیبال را کنار گذاشتند، متفاوت است . من خیلی سالم زندگی 
و  بوده  موقع  به  همیشه  تمرینم  و  تغذیه  و  خواب  و  می کنم 
خدا هم کمک کرده که بتوانم در این سن بازی کنم. تا وقتی 
ادامه  ببرم،  بازی کردن لذت  از  باشم و  توانایی اش را داشته 

خواهم داد.
* تو در پستی بازی می کنی که نسبت به سایز بازیکنان 
این  می کنی  فکر  دارد.  کمتری  خیز  و  جست  به  نیاز 

موضوع چقدر روی آمادگی تو تاثیر داشته است؟
همه در زمین پرش اسپکرها و اسپک زدن ها و دفاع کردن ها 

در  اما  می بینند،  را  می زنند  پرشی  سرویس  که  بازیکنانی  و 
روی  از  توپ  تا  می شود  انجام  والیبال  در  که  ضربی  سه 
بدهد  انجام  پاسور  باید  حتما  را  ضربش  یک  شود،  رد  تور 
نشان  ارقام  و  آمار  می آید.  پیش  استثنا  اوقات  گاهی  فقط  و 
می دهد که از لحاظ استقامتی به پاسور بیشتر از بقیه پست ها 
فشار می آید. شاید از نظر یک پشت خط زن یا دریافت کننده 
پرش های آنچنانی نداشته باشد، اما اینطور نیست که بگوییم 
چون پاسور است، می تواند تا هر سنی بازی کند. فکر می کنم 
پاسورهای زیادی نداشتیم که تا سن بالا بازی کنند. از طرفی 
در پست های دیگر هم بازیکنانی داشتیم که تا سن بالا بازی 
کردند. من فکر می کنم همه چیز به تمرین و تغذیه و خواب 

مربوط می شود.
* با این حال به نظر افزایش سن باعث می شود ارتفاع 

گرفتن بازیکن محدود شود.
ماشین  و  شده  تشکیل  ماهیچه  و  گوشت  و  پوست  از  انسان 
نیست که به او برنامه بدهیم تا همیشه یکنواخت باشد. هر چه 
سن بالاتر می رود، طبیعی است که این اتفاق بیفتد و از قدرت 
موضوع  این  می شود.  کمتر  ورزشکار  چابکی  و  استقامت  و 

طبیعی است و ممکن است برای هر ورزشکاری پیش بیاید.
* تو در شهداب با ایلشن داوودی رقابت می کردی که 
۲۶ سال دارد. درباره این رقابتت با یک بازیکن جوان 

صحبت کن.
محمدی  آقای  با  شوم،  تیم  وارد  خواستم  من  که  اولی  روز 
راد به نمایندگی از کادرفنی صحبت کردم. در آن مقطع آقای 
ایلشن داوودی نفر اول پاسورهای ایران از لحاظ آمار بود و 
من نرفتم که جای ایشان را بگیرم. از من خواستند کنار ایلشن 
فکر  باشیم.  هم  مکمل  و  باشیم  هم  کنار  پاسور  دو  و  باشم 
آنها کمک  به  می کنم تصمیمی که مسئولان شهداب گرفتند، 

کرد تا در این پست لطمه نخورند.
* ارتباط  ت با ایلشن چطور بود؟

هیچ  است.  بوده  کامل  احترام  در  و  طرفه  دو  ارتباط  همیشه 
مشکلی بین مان نبود و قرار هم نبود مشکلی باشد. با هم کار 
کردیم و همراه همه بازیکنان تیم تلاش مان را انجام دادیم و 

فکر می کنم چیزی که اتفاق افتاد، سرنوشت بود.
* تو از آقای مهدوی، سرمربی شهداب، بزرگتر 
هستی اما توسط او انتخاب شدی و به این تیم 
آمدی. درباره صحبت هایی که انجام دادید و 

ارتباط تان صحبت کن.
برزیلی  پاسور  یک  اول  نیم فصل  در  شهداب  تیم 
در  شد.  جدا  دلیلی  چه  به  نمی دانم  که  داشت 
بعد  و  پاسور می گشتند  دنبال یک  به  نیم فصل دوم 
از اینکه من از تیمم جدا شدم، با من تماس گرفتند 
و منجر به این شد که با هم قرارداد ببندیم. ارتباط 
خیلی خوبی داشتیم و خیلی خوشحال بودم که در 
اختیار این مجموعه بودم. در کنارشان لذت بردم و 
امیدوارم در آینده هم تیم والیبال شهداب بتواند مثل 

سالهای گذشته موفق عمل کند.
* خودت هم فکر می کنی بهترین پاسور لیگ 
بودی و اگر خودت می خواستی بازیکنی را که 
کنی،  انتخاب  می کند  دریافت  را  جایزه  این 

خودت را انتخاب می کردی؟
من که نمی توانم بگویم بهترین بودم یا نه اما با آمار و ارقامی 
که فدراسیون امروز منتشر کرده است، مشخص شده که طبق 
آمار بوده است. با این حال معمولا جایزه بهترین پاسور را به 
تیم قهرمان می دهند و آقای رمضانی هم امسال و هم سال قبل 
خیلی پخته تر و بهتر کار کرده بود. راستش فکرش را نمی کردم 
به من بدهند و فکر می کردم طبق معمول سالهای قبل به پاسور 
تیم قهرمان می دهند، اما باز هم از مسئولان که این انتخاب را 

کردند، تشکر می کنم.
که  زمانی  هر  اخیر  سال های  در  اما  هستی  پاسور  تو   *
نام این پست شنیده می شود، هواداران نام سعید معروف 
موضوع  این  دلیل  می کنی  فکر  می آورند.  خاطر  به  را 

چیست؟
و  فوق العاده  هوش  فوق العاده،  مهارت های  دارای  سعید 
کاریزمای داخل زمین فوق العاده ای بود. از طرفی سعید حدود 
۱۳-۱۴ سال به صورت متمادی در تیم ملی بود؛ او با آقای 
ولاسکو سر زبان ها افتاد و پس از آقای ولاسکو هم تیم شروع 
به گرفتن نتیجه های خیلی خوب کرد. در جام قهرمانان سوم 
لیگ  بازی های آسیایی کسب کردند و در  شدند و دو مدال 
بیشتر  خیلی  رسانه ها  شد  باعث  این  و  شدند  چهارم  جهانی 
موفقیت ها  در  معروف هم  نقش سعید  و  بپردازند  والیبال  به  
پاسور  به  راجع  که  صحبتی  شد  باعث  این  بود.  چشمگیر 

می شود، ذهن ها به سمت او برود.
* خودت هم در مقطعی در تیم ملی حضور داشتی.

من در مقاطع مختلف در تیم ملی بودم؛ زمانی که جدی تر در 
تیم ملی بودم، با آقای امیر حسینی پاسور تیم ملی بودیم و دو 

مقطع کوتاه هم با سعید معروف با هم بودیم.
* چرا دوران حضورت در تیم ملی طولانی تر نشد؟

موضوع  این  به  راجع  نیستم  مایل  خیلی  و  گذشته  گذشته ها 
صحبت کنم.

* قصد داری تا چه زمانی به بازی ادامه بدهی؟
همانطور که گفتم تا وقتی بتوانم ادامه بدهم و برای تیمی که 
در آن هستم، مثمرثمر باشم، ادامه می دهم. روزی که متوجه 

شوم دیگر این توان را ندارم، حتما خداحافظی می کنم.

کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز زنان از برخی اقدامات فدراسیون 
جهانی در تعیین رنکینگ انتقاد دارد ضمن اینکه می گوید رنکینگ 
باید  باشد؛ جایگاهی که چندسال پیش  باید زیر ۱۰۰  واقعی اش 

به آن می رسید.
ندا شهسواری که به عنوان تنها دختر تنیس روی میز ایران سابقه 
حضور در سه دوره بازی های المپیک )۲۰۱۶ ریو، ۲۰۲۰ توکیو 
و ۲۰۲۴ پاریس( را دارد، تنها نماینده ایران در بخش زنان است 
که در مسابقات آتی قهرمانی جهان )۲۷ اردیبهشت تا ۴ خرداد - 

قطر( شرکت می کند.
سهمیه این رقابت ها هفته گذشته از طرف فدراسیون جهانی تنیس 
همین  به  یافت.  اختصاص  شهسواری  ندا  به   )ITTF( میز  روی 
منظور وی بلافاصله پس از پایان کارش در لیگ ترکیه به ایران 
بازگشت تا تمریناتش را برای حضور در این رقابت ها دنبال کند.

مهر  خبرنگار  با  گفتگو  در  میز  روی  تنیس  پوش  ملی  دختر  این 
که  جهانی  مسابقات  شدن  ای  سهمیه  زمان  از  براینکه  تاکید  با 
که  است  بار  اولین  است،  کرده  دشوار  بسیار  را  آن  در  حضور 
آمده  دست  به  فرصت  از  که  گفت  می شود  رقابت ها  این  وارد 
برای ارائه بهترین نمایش ممکن در قطر استفاده خواهد کرد. وی 
که طبق جدیدترین رده بندی منتشر شده از سوی ITTF صاحب 
باید  اش  واقعی  جایگاه  که  کرد  تاکید  همچنین  است   ۲۱۶ رده 

زیر ۱۰۰ باشد.
از شرایطم در لیگ ترکیه راضی ام

ندا شهسواری این گفتگو با تشریح وضعیتش در لیگ ترکیه آغاز 
تیم  و  ترکیه  لیگ  در  متوالی  سال  چهارمین  برای  گفت:  و  کرد 
آنکارا بازی می کنم و خیلی هم از وضعیتم راضی هستم. طی سه 
سال گذشته دو بار با این تیم مقام دومی را گرفتم و یک بار هم 
سوم شدم. از رقابت های امسال هنوز یک دور باقی مانده که اواخر 

خرداد و بلافاصله بعد از مسابقات جهانی قطر برگزار می شود.
تأثیر لیگ ترکیه روی المپیکی شدن

وی ادامه داد: حضور ۸ - ۷ بازیکن روسی همراه با ۶ - ۵ بازیکن 
ترکیه  لیگ  در  جنوبی  کره  و  ژاپن  چین،  کشورهای  از  آسیایی 
باعث شده سطح این رقابت ها خیلی بالا برود. تعداد تیم ها هم در 
مسابقات زیاد است به همین دلیل رقابت ها طی ۷ دور که ۷ ماه 
زمان می برد، برگزار می شود. این شرایط یعنی ۷ ماه حضور در 
بازیکنان خوبی در آن حضور دارند روی آمادگی من  لیگی که 
تأثیر مستقیم زیادی داشته است. حضور متوالی در لیگ ترکیه بود 
که کمک کرد بتوانم در سال های اخیر آمادگی ام را حفظ کنم و 

سهمیه المپیک را هم بگیرم.
می توانیم سوم شویم

دختر ملی پوش تنیس روی میز ایران در مورد مقامی که می تواند 
با تیمش در پایان فصل جاری لیگ ترکیه کسب کند، خاطرنشان 
کرد: در دورهای اول خوب بازی کردیم و در رقابت با تیم هایی 
با  هستیم،  سوم  فعلًا  دارند  روس  و  ژاپنی  و  چینی  بازیکنان  که 
توجه به شرایط برخی تیمی ها وضعیت تا حدی پیچیده است اما 

فکر می کنم بتوانیم این جایگاه را حفظ کنیم.
ورود به مسابقات جهانی بهترین خبر بود

شهسواری در مورد حضورش در مسابقات ۲۰۲۵ قهرمانی جهان 
نیز گفت: فدراسیون جهانی هفته گذشته طی ایمیلی به فدراسیون 
ایران را این موضوع را اعلام کرد. فکر می کنم بهترین خبری که 
تا به امروز در سال جدید شنیده ام، همین باشد به خصوص که با 
توجه به شرایط مسابقات و سخت تر شدن چگونگی ورود به آن، 

کسب سهمیه، به هر طریقی کار ارزشمندی است.
اولین بار نیست که وارد مسابقات جهانی می شوم

وی تاکید کرد: البته اولین بار نیست که من در مسابقات قهرمانی 

انفرادی  تیمی،  جهان شرکت می کنم. سال های گذشته در بخش 
و دوبل این رقابت ها شرکت داشتم. از چندسال پیش اما شرایط 
حضور در مسابقات قهرمانی جهان بسیار سخت شد طوریکه از 
می شدند  سهمیه  برتر صاحب  بازیکن   ۱۶ فقط  قاره ای  مسابقات 
و حضور سایر بازیکنان هم محدودیت رنکینگی داشت. در کل 
است  شده  پیچیده  خیلی  جهانی  بازیکنان  فهرست  شدن  نهایی 
طوریکه وضعیت من دیرتر از دیگر بازیکنان ایران )نوشاد عالمیان 
در  فرجی  بنیامین  و  کشاورزی  امیرمهدی  و  انفرادی  بخش  در 

دوبل( مشخص شد.
پیگیری تمرینات و مسابقات داخلی تا زمان اعزام جهانی

بر  تاکید  با  پاریس  المپیک  بازی های  در  ایران  کاروان  پرچمدار 
ایران  به  بازگشت  از  پس  بلافاصله  و  پیش  روز  چند  از  اینکه 
زمان  تا  افزود:  کرد،  آغاز  جهانی  مسابقات  برای  را  تمریناتش 
ایرانمنش(  تیم ملی )حمیده  نظر سرمربی  به مسابقات زیر  اعزام 
تمرین می کنم. در این فاصله در دور پایانی لیگ ایران هم شرکت 
این  برای  شوم.  حاضر  تونس  مسابقات  در  هم  شاید  و  می کنم 
مسابقات  برای  وضعیتم  چون  کردم  اقدام  دیر  خیلی  رقابت ها 
از  بعد  دلیل  همین  به  نداشتم.  انگیزه ای  و  نبود  مشخص  جهانی 
کسب سهمیه جهانی و در حالیکه زمان ثبت نام گذشته بود، برای 
و  برسد  نتیجه  به  امیدوارم  که  نویسی کردم  نام  تونس  مسابقات 

بتوانم قبل از سفر به قطر، در این رقابت ها شرکت کنم.
تلاش برای نتیجه گیری در قطر با نیم نگاه به قرعه کشی

وی در مورد عملکردی که برای خود در مسابقات جهانی پیش 
رو متصور است، تصریح کرد: طبیعتاً دوست دارم بهترین عملکرد 
ممکن را داشته باشم اما قرعه کشی رقابت ها تأثیر مستقیم زیادی 
دارد. من که نهایت تلاشم را برای کسب آمادگی و نتیجه خواهم 
داشت اما امیدوارم قرعه کشی هم کمک حالم در رسیدن به نتیجه 

شود.
کرونا رنکینگ جهانی ام را خراب کرد

مختلف  ادوار  میان  در  کرد:  تاکید  رابطه  همین  در  شهسواری 
مسابقات جهانی که در آنها شرکت داشتم، بهترین عملکردم در 
مجارستان بود که از مرحله مقدماتی بالا رفتم. عملکردی که در 
آن رقابت ها داشتم باعث شد در رنکینگ جهانی تا رده ۱۳۰ بالا 
ایران  زنان  میز  روی  تنیس  تاریخ  رده  بهترین  جایگاه  آن  بروم، 
بود که به نام من ثبت شد. بعد از آن هم به خاطر شیوع کرونا و 
کمرنگ شدن حضورم در مسابقات مختلف، جایگاهم را از دست 
این  اگر  چون  کرد  خراب  را  من  مسیر  و  رنکینگ  کرونا  دادم. 
ویروس شیوع پیدا نمی کرد و حضور در میادین ادامه پیدا می کرد، 

می توانستم خود را به رده زیر ۱۰۰ هم برسانم.
بازیکنانی را شکست داده ام که رنکینگ بالاتری از خودم 

داشتند
کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز زنان که طبق آخرین رده بندی 
ITTF صاحب رده ۲۱۶ جهان است، گفت:  اعلام شده از سوی 

اعتقاد  نداشته است.  تأثیر  رنکینگ خیلی روی عملکرد من  البته 
دارم رنکینگ در خیلی موارد فقط یک عدد است چون خود من 
بارها بازیکنانی که رنکینگی بالاتر را داشته اند، شکست داده ام. 
حدود دو ماه پیش در کانتندر عمان بازیکن چینی الاصل اسپانیا 
که رنکینگ ۱۳۰ را داشت، شکست داشتم. سال گذشته هم در 
لیگ کشورهای عرب بازیکن اوکراینی تیم مصر که رنکینگ ۷۰ 
فعلی  رده  از  خودم  رنکینگ  زمان  آن  دادم.  شکست  داشت،  را 

پایین تر بود.
رنکینگ واقعی من باید زیر ۱۰۰ باشد

وی افزود: این نشان می دهد صرفاً رنکینگ تعیین کننده عملکرد 
و سطح بازیکنان نیست. اگر شرایط به گونه ای بود که می توانستم 
باشم، قطعاً رنکینگم از رده  در رقابت های زیادی شرکت داشته 
فعلی خیلی بهتر و بالاتر بود. رنکینگ واقعی من این نیست که 
امروز در آن قرار دارم. من باید رنکینگ زیر ۱۰۰ داشته باشم اما 
وقتی شرایط حضور در همه مسابقات را نداریم نتیجه غیر از آن 
می شود. با توجه به تعدد مسابقات و بازیکنان بودجه فدراسیون 
پاسخگوی همه اعزام ها نیست. البته انصافاً فدراسیون تلاش دارد 
با جذب اسپانسر حداکثر اعزام را داشته باشیم اما بازهم از خیلی 

کشورها عقب می مانیم.
محدودیت بودجه و اعزام و تأثیر آن روی رنکینگ

ادامه داد: سایر کشورها مانند ما  تنیس روی میز  این ملی پوش 
اروپایی  بازیکنان  به خصوص  ندارند.  اعزام  برای  بودجه  مشکل 
به خاطر فاصله کم کشورشان با دیگر کشورها خیلی راحت در 
مسابقات شرکت می کنند. آنها خیلی مواقع با قطار دو ساعت مسیر 
را طی می کنند و در مسابقات حاضر می شوند و از امتیاز آن برای 
اعزام  هواپیما  با  باید  ما حتماً  اما  می کنند  استفاده  رنکینگ  ارتقا 
شویم که هزینه های بالایی را می طلبد. اگر محدودیت بودجه نبود 
انجام می شد قطعاً شرایط رنکینگی من و دیگر  بیشتر  اعزام ها  و 
بازیکنان بهتر از این بود. با همه اینها از فدراسیون تشکر می کنم 

حداکثر شرایط را برای اعزام من و دیگر بازیکنان مهیا می کند.
انتقاد از فدراسیون جهانی تنیس روی میز

روی  تنیس  جهانی  فدراسیون  اقدام  یک  از  همچنین  شهسواری 
میز در انتشار رده بندی بازیکنان انتقاد کرد و گفت: ITTF امتیاز 
آنها  بزرگسالان  رنکینگ بخش  را در  بازیکنان رده سنی جوانان 
دخالت می دهد و به نظرم این درست نیست و به ضرر ما بازیکنان 
رده سنی بزرگسالان است. آنها )جوانان( فرصت دارند در هر دو 
رده سنی جوانان و بزرگسالان بازی کنند و امتیاز بگیرند اما برای 
ما دوره حضور در رقابت های رده جوانان گذشته است و فقط باید 

از رده بزرگسالان کسب امتیاز کنیم.
در انتخابی تیم ملی شرکت می کنم

جهان  قهرمانی  مسابقات  از  بعد  برای  برنامه هایش  مورد  در  وی 
بازی های آسیایی و کسب دوباره سهمیه  برای  برنامه ای  اینکه  و 
جهانی(  از  )بعد  رو  پیش  رویداد  اولین  گفت:  دارد،  المپیک 
گذاشته  ملی  تیم  انتخابی  آن  برای  که  است  اسلامی  بازی های 
رقابت ها  این  در  حضور  فکر  به  باید  اول  بنابراین  می شود. 
)انتخابی( باشم سپس در مورد سایر رقابت ها و حضور در آنها 

تصمیم گیری کنم.
تا زمانیکه آماده باشم به بازی ادامه می دهم

ندا شهسواری در پایان گفت: تا به امروز خود را آماده نگه داشته 
بازی می کنم  آمادگی هستم،  اوج  در  کنم  احساس  آنجا  تا  و  ام 
بنابراین از حالا برنامه خاصی ندارم مبنی بر اینکه مثلًا در فلان 
زمان به بازی کردن پایان می دهم یا اینکه تا فلان رویداد به بازی 
ادامه می دهم. تا زمانی که آمادگی کامل داشته باشم، در میادین 

حاضر می شوم.

انتقاد ندا شهسواری از فدراسیون جهانی؛
رنکینگ واقعی من باید زیر ۱۰۰ باشد

نتایجی  از  تاسف  ابراز  با  فوتبال  پیشکسوت  و  کارشناس 
ها  دلال  گفت:  است  داده  رخ  استقلال  برای  فصل  این  که 
ترین  ضعیف  که  کردند  انتخاب  تیم  این  برای  را  سرمربی 

نتایج استقلال در لیگ برتر را رقم زد.
مهدی فنونی زاده در گفتگو با خبرنگار مهر و در خصوص 
شکست استقلال برابر فولاد خوزستان و اتفاقاتی که در این 
دیدار و در پایان آن رخ داد گفت: متأسفانه استقلال به یک 
بیماری لاعلاج مبتلا شده است و این تیم هر روز بدتر از 

دیروز می شود.
در  آبی ها  داد:  ادامه  ایران  فوتبال  ملی  تیم  سابق  هافبک 
دیداری که تا حدودی برتر از حریف بودند باز هم شکست 
آوردند  دست  به  را  جایگاهی  در جدول  و  شدند  پذیرا  را 
یک  این  و  می رود  پایین تر  لیگ  به  آنها  سقوط  احتمال  که 
استقلال  مدیران ضعیف  برای  بزرگ  فاجعه ای  و  آبروریزی 
که  باشند  داشته  رفتاری  مدت  این  در  نتوانستند  که  است 

بتواند به استقلال کمک کند.
وی در خصوص صحب هایی مبنی بر برکناری بوژوویچ و 
مدایت استقلال تا پایان فصل به دست مجتبی جباری گفت: 
اگر این اتفاق رخ دهد تا به حال ندیده بودیم که استقلال 
در یک فصل ۶ سرمربی به خود ببیند. بوژوویچ هیچ تأثیری 
برآورده  را  انتظارات  نتوانست  و  نداشت  استقلال  روند  در 
کند. وقتی یک مربی ۷ بازی نمی تواند برنده از زمین خارج 
بود  ناکامی خواهد  از دلایل اصلی  به طور حتم یکی  شود 
اگر چه بازیکنان استقلال هم آنقدر بی کفایت و ضعیف شده 
اند که این پیراهن به تن خیلی از آنها گشاد است و باید به 
یک  با  و سرمربی  مدیرعامل  استقلال،  مدیران  برخی  همراه 

خداحافظی هواداران را خوشحال کنند.
هافبک سابق آبی پوشان ادامه داد: سال ها در استقلال بودم 
اما چنین شرایط تأسف باری را در این تیم ندیدم؛ تیمی که 
روزگاری بهترین ها در آن حضور داشتند و در سخت ترین 
افتاده  نتیجه را کسب می کرد حال به روزی  شرایط بهترین 
مقابل  و  تهران  در  را  خود  حریفان  نمی تواند  حتی  که 

تماشاگرانش شکست دهد.
در  شناخته شده  و یک چهره  نقش دلال ها  از  انتقاد  با  وی 
انتخاب بوژوویچ به عنوان سرمربی آبی پوشان گفت: دلال ها 
تنها به فکر جیب خودشان هستند و برایشان فرقی نمی کند 
که چه اتفاقی در یک تیم رخ می دهد. آنها فقط به دنبال پول 
بادآورده هستند اما اینکه چرا بوژوویچ باید سرمربی استقلال 
شود نقش دلال ها را باید کنار گذاشت و به دنبال چهره ای 
بیشتر  و حضورش  چسبانده  استقلال  به  را  خود  که  گشت 
باعث نابودی تیم شده است. استقلال بدترین روزهای خود 
لیگ هر چه  این  را سپری می کند و همه آرزو می کنند که 
زودتر تمام شود تا شاید تغییرات مثبت در استقلال به وجود 

آمده و این تیم از این شرایط سخت بیرون بیاید.
اینکه گفته می شود مجتبی جباری  فنونی زاده در خصوص 
همان  با  کاش  گفت:  گرفت  خواهد  برعهده  را  تیم  هدایت 
بختیاری زاده راه را ادامه می دادیم یا حتی اجازه نمی دادیم 
به  را  تقصیرها  برخی  شاید  برود.  استقلال  از  نکونام  جواد 
از هر  بیشتر  استقلال  مدیران  اما  گردن سرمربیان می اندازند 
امیدوارم  هستند.  سهیم  تلخ  اتفاقات  این  در  دیگری  کس 
به  نکند و  پیدا  بختیاری زاده را  مجتبی جباری هم روزگار 
سرنوشت او دچار نشود. این روزها باید مدیران حوزه خلیج 
فارس پخته تر و با تجربه تر عمل کنند. لازم است در هیئت 
مدیره هم تغییرات اساسی صورت بگیرد تا شاید استقلال از 

این بحران خارج شود.
کارشناس فوتبال با انتقاد از بازی ضعیف بازیکنان استقلال 
استقلال  بازیکنان  بودن  ضعیف  برای  توجیهی  هیچ  گفت: 
پیراهن  پوشیدن  لیاقت  واقعاً  آنها  از  برخی  ندارد.  وجود 
دفاع  خط  کنیم.  صحبت  شفاف  باید  ندارند.  را  استقلال 
استقلال افتضاح است. سیلوا حتی نمی تواند یک پاس سالم 
برای استقلال  او  اشتباهات  بارها  به هم تیمی خود بدهد و 
هم  حمله  خط  و  هافبک  خط  در  است.  شده  دردسرساز 
و  تأسف  هیچ  که  را  بازیکنان  این  باید  و  هستیم  افتضاح 
استقلال جای  کرد.  بیرون  تیم  از  ندارند  استقلال  به  عشقی 
تیمش  اگر  که  بازیکنی  است؛  عاشق  و  تأسف  با  بازیکنان 
عقب افتاد سرش را برای موفقت تیم خود بگذارد نه اینکه 
ناراحت باشد که چرا هواداران آنها را مورد انتقاد قرار دادند.

وی در خصوص توهین های از قبل هماهنگ شده به کاپیتان 
استقلال هم گفت: فضای مجازی علیه کاپیتان استقلال است 
و همه هم می دانند که این اتفاقات سرچشمه اش کجاست. 
اما  داشت  سیو خوب  چند  و  کرد  مهار  را  پنالتی  او ضربه 
عده ای طرفدار که اسیر فضای مجازی هستند علیه او شعار 
اتفاقات  همه  این  می دهند.  قرار  توهین  مورد  را  او  و  داده 
نشان می دهد که برخی از مشکلات از درون استقلال است و 
هر چه زودتر باید این مشکلات برطرف شود ضمن اینکه از 
مدیرعامل استقلال هم می خواهیم قدری از خود جسارت و 
جرأت نشان دهد نه اینکه خودش اسیر دست دیگران باشد. 
او باید در گفتار و رفتارش صداقت داشته باشد و به گونه ای 
عمل کند که همه از او به نیکی یاد کنند نه اینکه علیه او، 
کادر هیئت مدیره و کادر فنی شعار حیا کن رها کن بدهند.

سرمربی تیم والیبال دانشجویان گفت: با توجه به همزمانی 
والیبال  ملت های  لیگ  سوم  هفته  با  یونیورسیاد  مسابقات 
برای حضور برخی بازیکنان نیاز به هماهنگی با آقای پیاتزا 

را داریم.
رضا مؤمنی مقدم سرمربی تیم والیبال دانشجویان ایران در 
گفتگو با خبرنگار مهر، درباره شرایط تیم و حریفان ایران 
به  یونیورسیاد  دانشجویان  مسابقات  گفت:  یونیورسیاد  در 
بعد  ورزشی  رویدادهای  نظر  از  بگوییم  باید  جرأت 
این  است.  ورزشی  رویداد  بزرگترین  اصلی  المپیک  از 
و  دارند  رشته ها حضور  همه  است،  المپیک  مثل  مسابقات 
مسابقه می دهند. تنها تفاوت این رقابت ها با المپیک بحث 
و  سال   ۲۵ زیر  باید  همگی  که  است  ورزشکاران  سنی 

دانشجو باشند.
وی گفت: تمام شرایط و استانداردهای بزرگی این مسابقات 
مثل المپیک است و حساسیت خاص خودش را دارد. من 
سال ۲۰۰۱ به عنوان بازیکن در این رویداد شرکت کردم 
داشتم.  برعهده  را  دانشجویان  تیم  هدایت  هم  دوره  دو  و 
و  دانشجویان  فدراسیون  بین  که  نامه ای  تفاهم  واسطه  به 
فدراسیون  به  را  تیم  این  مسئولیت  دارد،  وجود  والیبال 
والیبال سپردند و در نهایت من به عنوان سرمربی این تیم 
انتخاب شدم. دلیل این انتخاب هم این است که خیلی از 
والیبالیست های دانشجو، در ترکیب تیم ملی جوانان هستند.

سرمربی تیم والیبال دانشجویان در مورد برگزاری اردوهای 
این تیم و انتخاب نفرات نهایی در ترکیب تیم عنوان کرد: 
ما تا الان چهار اردوی انتخابی برگزار کردیم. اردوی اول 
کشور  قهرمانی  مسابقات  در  که  بود  دانشجویانی  مختص 
ارزیابی  مورد  و  دعوت  بهترین ها  بودند،  کرده  شرکت 
در  که  بود  دانشجویانی  مختص  دوم  اردوی  گرفتند.  قرار 
لیگ برتر، زیر گروه و دسته یک حضور داشتند و بعد از 
قرار  بررسی  مورد  را  آن ها  عملکرد  دادیم  که  فراخوانی 

دادیم.
جاماندگان  مختص  هم  سوم  اردوی  گفت:  مقدم  مؤمنی 
بود که آن ها هم مورد ارزیابی قرار دادیم. اردوی چهارم 
هفته گذشته برگزار شد و انتخابی بین این سه تا گروه بود 
در  است  قرار  حالا  شدند.  انتخاب  نفر   ۳۰ نهایت  در  که 
اردیبهشت ماه یک انتخابی اصلی برای ۱۲ نفر نهایی داشته 
باشیم تا یک تیم خوب و منسجم برای حضور در مسابقات 

یونیورسیاد تشکیل دهیم.
وی عنوان کرد: سطح مسابقات یونیورسیاد بسیار بالاست، 
اما سطح  باشد  با یکدیگر  شاید اسمش رقابت دانشجویان 
بالایی دارد و به جرأت می توان گفت سطح این مسابقات 
که  خاطر  این  به  است،  بالاتر  هم  آسیا  قهرمانی  از  حتی 
که  مطرحی  بازیکنان  آمریکایی  و  اروپایی  کشورهای  در 
الزامات  از  یکی  هستند.  دانشجو  دارند،  حضور  تیم ها  در 
است  یونیورسیاد  مسابقات  در  بورسیه حضور  دانشجویان 
و به همین خاطر سطح تیم های اروپایی بالاست. دوره قبل 
تیم والیبال دانشجویان ایتالیا قهرمان شد که بازیکنان بسیار 
بزرگسالان شأن هم  تیم ملی  ترکیب  خوبی داشتند که در 

حضور داشتند.
مؤمنی مقدم عنوان کرد: حتی بازیکنان ایتالیا در مسابقات 
در  ترکیب  آن  و  بودند  کرده  شرکت  هم  ملت ها  لیگ 
والیبال  تیم  حتی  بود.  کرده  شرکت  یونیورسیاد  مسابقات 
دانشجویان چین که در رده بندی با ما بازی کرد و عنوان 
ترکیب  در  تیم  این  بازیکن   ۱۲ آورد،  دست  به  را  سومی 
در  اصلی  بازیکنان  همه  بودند.  چین  بزرگسالان  ملی  تیم 
والیبال  تیم  می دهد  نشان  این  داشتند.  حضور  مسابقه  این 
به  یونیورسیاد  در  را  سومی  عنوان  که  چین  دانشجویان 
دست آورد با تمام ظرفیت هایش شرکت کرده بود ولی در 
از  این موضوع حاکی  ایستاد.  نهایت سوی سکوی سومی 
سطح بالای مسابقات است. امیدواریم ما نماینده شایسته ای 

برای ایران باشیم.
سرمربی تیم والیبال دانشجویان در مورد همزمانی مسابقات 
یونیورسیاد با هفته سوم لیگ ملت های والیبال اظهار داشت: 
ملی  تیم  بازیکن   ۴ تا   ۳ از  داریم  قصد  اینکه  به  توجه  با 
بهره مند  مسابقات  این  در  هستند  دانشجو  که  بزرگسالان 
فدراسیون  و  والیبال  فدراسیون  با  را  شویم هماهنگی لازم 
صورت  در  و  داده ایم  انجام  دانشگاهی  ورزش های  ملی 
این  از  والیبال  ملی  تیم  سرمربی  پیاتزا،  روبرتور  تأیید 
بازیکنان برخوردار خواهیم بود. من منتظرم یک نشست با 
آقای پیاتزا داشته باشیم تا به یک هماهنگی و توافق برسیم 
که بتوانیم از وجود برخی بازیکنان دانشجو تیم بزرگسالان 

به عنوان بازیکنان جوانان هم بتوانیم استفاده کنیم.
پیاتزا  آقای  آمدن  با  امیدوارم  کرد:  عنوان  مقدم  مؤمنی 
لیگ  برنامه را زودتر عملیاتی کنیم. هفته سوم  این  بتوانیم 
کار  این  و  است  همزمان  یونیورسیاد  مسابقات  با  ملت ها 
فدراسیون  بین  که  همکاری  ببینیم  باید  می کند.  سخت  را 
ورزش های دانشگاهی با والیبال و شخص آقای پیاتزاست، 
به  همکاری  و  توافق  این  امیدوارم  است.  صورت  چه  به 

گونه ای باشد که ما هم متضرر نشویم.
ایران  حریفان  مورد  در  دانشجویان  والیبال  تیم  سرمربی 
شیلی  ژاپن،  تیم های  با  ما  گفت:  یونیورسیاد  مسابقات  در 
همیشه سطح  کیفیت  نظر  از  ژاپن  همگروه شدیم.  و چک 
بالایی دارد و بازیکنان تکنیکی خوبی دارد. تیم چک دوره 
بازی  آن ها  با  بار  چند  و  داشت  خوبی  بسیار  نتیجه  قبل 
کردیم. از تیم شیلی شناختی ندارم ولی قطعاً همه تیم ها با 
همه توان به میدان خواهند آمد. مهم این است که اگر ما 
از این گروه صعود کنیم و بین دو تیم اول قرار بگیریم با 
ایتالیا  والیبال  تیم  این گروه  در  کنیم.  رقابت  باید   D گروه 
حضور دارد که دوره قبل عنوان قهرمانی را به دست آورد.

 D گروه  در  هم  آلمان  والیبال  تیم  داد:  ادامه  مقدم  مؤمنی 
قرار دارد، درست است که ما دوره قبل آلمان را شکست 
دادیم اما در این دوره تیم آلمان میزبان است و ضمن اینکه 
دو سه بازیکن در ترکیب خود دارد که در لیگ ملت ها هم 
کار  خوب  قدری  به  ما  بازیکنان  امیدوارم  می کنند.  بازی 
کنند که تیم آلمان را در خانه خودش شکست دهیم و به 
جمع ۴ تیم برتر صعود کنیم. این افتخار بزرگی است و ما 
تمام تلاشمان را می کنیم. لازمه این کار هم این است که ما 
از بازیکنان آماده و ملی پوشان بیشتری استفاده کنیم. مسلماً 

کار راحتی هم نخواهیم داشت.
والیبال  تیم  کرد:  تأکید  دانشجویان  والیبال  تیم  سرمربی 
دانشجویان فعلًا اردو ندارد و ما به بازیکنانی که مدنظرمان 
بود برنامه تمرینی دادیم تا آماده باشند و در انتخابی اصلی 
مشخص  را  نهایی  نفر   ۱۲ بتوانیم  بازیکنان  سایر  کنار  در 

کنیم تا یک تیم قوی داشته باشیم.

بارسلونا در دوراهی فروش لامین یامال با مبلغی رکوردشکن 
قرار گرفت.

وینگر  یامال،  لامین  که  دادند  گزارش  اسپانیایی  رسانه های 
بارسلونا احتمالًا دوران حرفه ای خود را در لیگ برتر انگلیس 

ادامه خواهد داد.
این  جذب  به  منچسترسیتی  باشگاه  گزارش؛  این  اساس  بر 
بازیکن علاقه مند بوده و مبلغ ۲۷۵ میلیون یورو به بارسلونا 

پیشنهاد داده است.
بازیکن  گران ترین  به  یامال  انتقال،  این  انجام  صورت  در 

تاریخ فوتبال تبدیل خواهد شد
لامین یامال در فصل جاری در ۴۳ مسابقه در تمامی رقابت ها 
به میدان رفته و آمار ۱۴ گل و ۲۱ پاس گل را به ثبت رسانده 
است. قرارداد کنونی یامال با بارسلونا تا تابستان ۲۰۲۷ اعتبار 
 ۱۸۰ ترانسفرمارکت  سایت  در  بازیکن  این  ارزش  و  دارد 

میلیون یورو تخمین زده شده است.

پیشنهاد ۲7۵ میلیون یورویی سیتی 
به یامال



جزئیاتی از مذاکرات مسقط؛ در پیش نویس ویتکاف خبری
 از تهدید نبود؛ اروپا، میزبان بعدی گفت وگو

عراقچی: 

ایران و آمریکا به مبنای مذاکراتی نزدیک شدند

 

خاورمیانه،  امور  در  ترامپ  ویژه  نماینده  ویتکاف  استیو 
برچیدن  از  نه  آن  در  که  بود  آورده  خود  با  را  پیش نویسی 
تهدید  نه  و  بود  آمده  میان  به  سخنی  ایران  هسته ای  برنامه 
صریح به اقدام نظامی در صورت شکست مذاکرات وجود 

داشت. 
گزارشی  در  مدیا«  »امواج  تحلیلی  پایگاه  ایرنا،  گزارش  به 
دور  نخستین  آمریکایی  و  ایرانی  مذاکره کنندگان  نوشت: 
با  عمان،  پایتخت  مسقط،  در  را  خود  گفت وگوهای  از 

میانجی گری دولت این کشور به پایان رساندند.
 این تعامل دیپلماتیک نخستین مذاکره رسمی میان دو کشور 
ژانویه  در  سفید  کاخ  به  ترامپ  دونالد  بازگشت  زمان  از 
سالن هایی  در  آمریکا  و  ایران  نمایندگان  است.  سال جاری 
امور  وزیر  و  آمدند  هم  گرد  ساختمان  یک  در  اما  جداگانه 
ایده های مکتوب  تبادل  برای  اتاق ها  این  بین  خارجه عمان، 

در رفت وآمد بود.
در مجموع، به گفته عباس عراقچی مذاکره کننده ارشد ایران، 
نیم  پیام میان دو طرف طی دو ساعت و  تبادل  چهار نوبت 
وزیر  نشست،  محل  از  خروج  هنگام  در  گرفت.  صورت 
با همتای  ایران در حضور وزیر خارجه عمان  امور خارجه 
ایالات متحده  نماینده ویژه  استیو ویتکاف،  آمریکایی خود، 
کوتاه  برخورد  این  اگرچه  کرد.  دیدار  خاورمیانه  امور  در 
بود، اما از آن جا که ترامپ از سال ۲۰۱۸ تاکنون بارها تلاش 
نشده  موفق  و  کند  برقرار  ایران  با  مستقیم  تماس  بود  کرده 

بود، این تماس از اهمیت بالایی برخوردار است.
یک منبع سیاسی ارشد ایرانی، با اطلاع از جزئیات مذاکرات 
امواج مدیا گفت که ویتکاف  به  ناشناس ماندن،  با شرط  و 
برچیدن  از  نه  آن  در  که  بود  آورده  خود  با  را  پیش نویسی 
تهدید  نه  و  بود  آمده  میان  به  سخنی  ایران  هسته ای  برنامه 
صریح به اقدام نظامی در صورت شکست مذاکرات وجود 

داشت.
کامل  شدن  برچیده  با  تهران  قاطع  مخالفت  به  توجه  با   
برنامه هسته ای خود و درخواست ایران برای پایان دادن به 
سوی  از  موضعی  چنین  ترامپ،  سوی  از  نظامی  تهدیدهای 
آمریکا، احتمالًا به پیشرفت مذاکرات در مسقط کمک کرده 

است.
یکی از منابع سیاسی مطلع در منطقه گفت: »آن ها دیگر در 
گرد  اروپا  در  جایی  در  بلکه  کرد،  نخواهند  دیدار  مسقط 
»ملاحظات  را  جابه جایی  این  دلایل  منبع،  این  می آیند.  هم 

لجستیکی« عنوان کرد.
که  کرد  اعلام  مسقط  ترک  هنگام  عراقچی  فضا،  همین  در 
و  مذاکرات  کار  دستور  تعیین  بر  تمرکز  با  بعدی  نشست 
به  بسیار  »امروز  افزود:  و  برگزار خواهد شد  آن  زمان بندی 

تعیین مبانی مذاکرات نزدیک شدیم.«
فروردین   ۳۰ تاریخ  در  دیگر  بار  طرف  دو  است  قرار 
مذاکرات  این  ایران،  خارجه  وزیر  گفته  به  کنند.  گفت وگو 
خواهد  برگزار  عمان  میزبانی  با  و  پیشین  سطح  همان  »در 
این  با  باشد.«  متفاوت  آن  مکان  است  ممکن  هرچند  شد، 
حال، به گزارش امواج مدیا، مکان مذاکرات به احتمال زیاد 

تغییر خواهد کرد.
یکی از منابع سیاسی مطلع در منطقه گفت: »آن ها دیگر در 
گرد  اروپا  در  جایی  در  بلکه  کرد،  نخواهند  دیدار  مسقط 
بیشتر درباره مکان دقیق  ارائه جزئیات  از  هم می آیند.« وی 

مذاکرات خودداری کرد.
لجستیکی«  »ملاحظات  را  جابه جایی  این  دلایل  منبع،  این   
عنوان کرد و به مسیر طولانی بین واشنگتن دی سی و مسقط 
عمان،  مذاکرات  از  پیش  آن که،  توجه  قابل  نمود.«  اشاره 
امارات  در  باید  نخست  اینکه جلسه  سر  بر  آمریکا  و  ایران 
امارتی  داشتند؛  اختلاف  خیر،  یا  شود  برگزار  عربی  متحده 
ترجیحی  مکان  عنوان  به  ترامپ  دولت  سوی  از  ظاهراً  که 

مطرح شده بود.
در  ایران  قبال  در  ترامپ  دولت  سیاستی  اهداف  در  ابهام 
شده  شدید  گمانه زنی های  افزایش  باعث  اخیر،  هفته های 
است. در ۲۱ مارس، ویتکاف صراحتاً اعلام کرد که آمریکا 
انحراف  عدم  از  تا  است  راستی آزمایی  برنامه  یک  به دنبال 
برنامه هسته ای ایران به سمت اهداف نظامی اطمینان حاصل 
شود؛ ترتیبی که ایران پیش تر نیز نسبت به آن ابراز آمادگی 
کرده بود. اما این موضع ویتکاف با اظهارات سایر اعضای 
دولت آمریکا در تناقض است که خواهان برچیدن زیرساخت 
هسته ای ایران شده اند، موضوعی که برای جمهوری اسلامی 

خط قرمز محسوب می شود.
ارزیابی  غیرمنتظره ای  به طور  آمریکایی  و  ایرانی  مقامات 
مثبتی از دور نخست مذاکرات داشتند. در بیانیه ای که میان 
اعلام کرد که  ایران  توزیع شد، وزارت خارجه  خبرنگاران 
»موضوعاتی مربوط به برنامه هسته ای صلح آمیز ایران و لغو 
تحریم های غیرقانونی علیه ایران در فضایی سازنده و مبتنی 

بر احترام متقابل مورد بحث قرار گرفت.«
 ۲۳ پایانی  ساعات  در  که  توییتی  در  عراقچی  همچنین، 
فروردین منتشر شد، این جلسه را »سازنده و امیدوارکننده« 
و برگزارشده در فضایی از »احترام متقابل« توصیف کرد. او 
به  نگاهی رو  با  اما  قاطعیت  با  را  ایران  »دیدگاه های  افزود: 

جلو تبیین کردم.«
ساعاتی پس از پایان مذاکرات، کاخ سفید نیز در بیانیه ای از 
یاد کرد.  »بسیار مثبت و سازنده«  به عنوان  این گفت وگوها 
در این بیانیه آمده است که نماینده ویژه آمریکا با دستوراتی 

از  کشور  دو  اختلافات  حل  برای  رئیس جمهور  سوی  از 
ارتباط  و  مذاکرات شده  وارد  دیپلماسی  و  طریق گفت وگو 
به  دستیابی  برای  جلو  به  رو  گامی  ویتکاف،  امروز  مستقیم 

نتیجه ای سودمند برای هر دو طرف بوده است.
گفت وگو  مدیا  امواج  با  که  ایرانی  سیاسی  ارشد  منبع  یک 
حاکی  متقابل  احترام  به  عراقچی  اشاره  است  گفته  کرده، 
از آن است که هیچ زبان تهدیدآمیزی در مذاکرات استفاده 
مقام های  که  چرا  است؛  توجهی  قابل  تحول  این  نشد. 
عالی رتبه در تهران، از جمله رئیس جمهور مسعود پزشکیان، 
تهدیدهای ترامپ به اقدام نظامی در صورت عدم توافق را 

مانعی برای دیپلماسی دانسته اند. 
در این زمینه، منبع مذکور تصریح کرد که لحن محترمانه ی 
نوعی  شکل گیری  باعث  می رسد  به نظر  مسقط  در  تبادل ها 

نگاه مثبت از سوی ایران شده باشد.
حالا  از  طرف  دو  »این که  داد:  توضیح  ادامه  در  منبع  این 
که  معناست  این  به  اولًا  دارند،  توافق  مذاکرات  ادامه  بر 
ثانیاً  و  است،  نشده  مطرح  هسته ای  برنامه  برچیدن  موضوع 
نشان می دهد که زمینه ای مشترک برای ادامه گفت وگو وجود 
ویتکاف  و  عراقچی  میان  کوتاه  »تبادل  افزود:  وی  دارد.« 
هنگام خروج از محل مذاکرات، نشان دهنده سطحی از درک 

متقابل بود.«
اشاره عراقچی به احترام متقابل حاکی از آن است که هیچ 

زبان تهدیدآمیزی در مذاکرات استفاده نشد.
 این تحول قابل توجهی است؛ مقام های عالی رتبه در تهران، 
از جمله رئیس جمهور مسعود پزشکیان، تهدیدهای ترامپ به 
اقدام نظامی در صورت عدم توافق را مانعی برای دیپلماسی 
دانسته اند.اگر دولت ترامپ واقعاً رویکردی بر پایه تمرکز بر 
پرونده هسته ای ایران در پیش گرفته باشد، با هدف محدود 
ایران،  غنی سازی  ظرفیت های  بر  نظارت  افزایش  و  کردن 
با  دارد.  وجود  آینده  در  توجهی  قابل  پیشرفت های  احتمال 
این حال، فراتر از جنبه های سیاست گذاری، محدودیت های 

زمانی نیز در این معادله نقش اساسی دارند.
کرده،  ارسال  ایران  برای  گذشته  ماه  ترامپ  که  نامه ای  در 
به طور مشخص ضرب الاجلی دوماهه برای دستیابی به تفاهم 
مشخص شده است. هرچند برخی ناظران این موضع را چنین 
تفسیر می کنند که ایالات متحده الزاماً به دنبال دستیابی فوری 
به توافقی جامع نیست، بلکه شاید مسیر برای گام های میانی 
باز شده باشد تا فرصت بیشتری برای دیپلماسی فراهم شود.

و  ایران  که  دارد  وجود  نیز  دومی  زمان بندی  این،  کنار  در 
آمریکا باید به آن توجه داشته باشند:

 کشورهای اروپایی تا ماه اکتبر امسال فرصت دارند که از 
»مکانیزم ماشه« در توافق هسته ای ۲۰۱۵ استفاده کنند یا آن 
را از دست بدهند. این مکانیسم برای بازگرداندن تحریم های 
عدم  صورت  در  ایران  علیه  ملل  سازمان  امنیت  شورای 

پایبندی طراحی شده است.
از  بند،  این  از  استفاده  در صورت  که  داده  هشدار  تهران   
شد،  خواهد  خارج  هسته ای  سلاح های  گسترش  منع  پیمان 
اقدامی که ممکن است خود منجر به رویارویی نظامی شود.

معنا  این  به  دارد،  روزه   ۹۰ فرآیندی  ماشه  مکانیزم  اجرای 
که در صورت در نظر گرفتن این مسیر، باید از ماه ژوئن یا 

ژوئیه آغاز شود.
 در این شرایط، انتظار می رود که ایران و آژانس بین المللی 
افزایش  را  خود  تعاملات  آینده  هفته های  در  اتمی  انرژی 
دهند؛ به ویژه آنکه آژانس تحت فشار اروپاست تا »گزارشی 
جامع« درباره برنامه هسته ای ایران تهیه کند، گامی که به طور 
گسترده ای به عنوان مقدمه ای برای فعال سازی مکانیزم ماشه 

شناخته می شود. 
در  ایران  به  آژانس  مدیرکل  انتظار  مورد  سفر  رو،  این  از 
پرونده  در  دیگر  عطفی  نقطه  می تواند  جاری،  ماه  اواخر 

هسته ای ایران باشد.

مستقیم  غیر  مذاکرات  جزییات  درباره  خارجه  امور  وزیر 
خود با فرستاده ویژه رئیس جمهور آمریکا گفت: ما حدود ۲ 
ساعت و نیم گفت و گوهای غیرمستقیم را داشتیم و به عنوان 

جلسه اول سازنده بود. 
دور  پایان  از  پس  خارجه  امور  وزیر  عراقچی«  »سیدعباس 
نخست گفت وگوهای غیر مستقیم با »استیو ویتکاف« فرستاده 
تلویزیونی  گفت وگوی  در  آمریکا،  رئیس جمهور  ویژه 
گفت وگوهای  نیم  و  ساعت  دو  حدود  ما  گفت:  مسقط  از 
غیرمستقیم داشتیم به همت و زحمت آقای بوسعیدی، وزیر 
بودند  آمد  و  رفت  حال  در  هیئت ها  بین  که  عمان،  خارجه 
و  شد  انجام  آمد  و  رفت  این  بار   ۴ حدود  می کنم  فکر  و 

دیدگاه های طرفین به یکدیگر منتقل شد.
ساعت   ۲ این جلسه حدود  اینکه  به  اشاره  با  خارجه  وزیر 
و نیم طول کشید، گفت: به نظر به عنوان جلسه اول، جلسه 
سازنده ای بود و در یک محیط آرام و بسیار محترمانه انجام 
شد. هیچ زبان غیرمناسبی به کار گرفته نشد و طرفین تعهد 
به  رسیدن  تا  گفت وگوها  این  پیشبرد  برای  را  خودشان 
توافقی که مطلوب دو طرف باشد و از موضع برابر صورت 

بگیرد، نشان دادند.
عراقچی درباره زمان مشخص شده برای برگزاری دور دوم 
مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و ایالات متحده گفت: قرار 
ما بر این شد که هفته آینده و شنبه مجدداً دور دوم برگزار 
شود و در جلسه بعدی وارد چهارچوب کلی که یک توافق 

را  پروسه  این  کجا  تا  ببینیم  و  بشویم  باشد  داشته  می تواند 
می توانیم جلو ببریم.

نه  و  ما  نه  مسلماً  داد:  ادامه  دیپلماسی  دستگاه  رئیس 

گفت وگو  بی حاصل،  مذاکره  یک  خواهان  مقابل  طرف 
اصلًا  فرسایشی  مذاکرات  و  وقت  اتلاف  گفت وگو،  برای 
هم  آن ها  که  گفتند  آمریکایی  و طرف  دو طرف  هر  نیستیم. 
دست  به  زمان  کوتاه ترین  در  که  است  توافقی  مطلوب شان 
بیاید. ولی این کار آسانی نخواهد بود و نیاز به اراده کامل 

از هر دو طرف دارد.

تا  کرد  زیادی  تلاش  ما  مقابل  کرد: طرف  تصریح  عراقچی 
امروز اراده خود را برای رسیدن به توافق مناسب و عادلانه 
نشان دهد. در حال حاضر ما باید این دوره از مذاکرات را 
ارزیابی کنیم و بر روی بحث های آن دقیق تر کار و فکر کرده 

و در سطوح مختلف بررسی و مشورت کنیم.
داد  خبر  شنبه  روز  در  مذاکرات  دوم  دور  برگزاری  از  وی 
نیز در همین سطح گفتگوها  و گفت: قرار است شنبه آینده 
البته  بود.  نخواهد  اینجا  احتمالًا  آن  محل  و  شود  برگزار 
با عمان خواهد بود، ولی ممکن است که در جای  میزبانی 

دیگری برگزار شود.
زمانی  جدول  به  رسیدن  امکان  درباره  خارجه  امور  وزیر 
ادامه  این  بود که  به گونه ای  امروز فضای جلسه  هم گفت: 
و استمرار را در حقیقت تضمین می کرد و نشان می داد. در 
می کنیم  سعی  می شود،  برگزار  آینده  شنبه  که  بعدی  جلسه 
خود  کنار  در  طبعا  که  شویم  مذاکرات  کار  دستور  وارد 

جدول زمانی هم خواهدداشت.
جای  در  که  است  مذاکرات  شکل  دیگر  این ها  افزود:  وی 
بر  اینکه  و  است  محتوا  مهم  ولی  می شود،  تعیین  خودش 
چه مبنایی مذاکره کنیم. در این جلسه فکر می کنم به مبنای 
بتوانیم  آینده  جلسه  در  اگر  شدیم.  نزدیک  خیلی  مذاکراتی 
را  راه  از  زیادی  بخش  که  می کنم  فکر  کنیم،  قطعی  را  مبنا 
پیموده ایم و می توانیم براساس آن مبنا گفت وگوهای واقعی 

را آغاز کنیم.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:

مجلس از لایحه دولت برای تغییر ساعت کاری
 استقبال می کند

ترامپ: 

مذاکرات با ایران به خوبی پیش می رود

مهاجرانی: 

تخریب و غبارآلودکردن به نفع هیچ
 جریانی نخواهد 

با تاکید  رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
تغییر  برای  دولت  فوریتی  دو  لایحه  از  مجلس  اینکه  بر 
انرژی استقبال خواهد  ناترازی  با هدف رفع  ساعت کاری 
در لایحه  در لایحه خود،  تسریع  برای  دولت  کرد، گفت: 
تعطیلی پنجشنبه ها و کاهش ساعت اداری، این موضوع را 

پیشنهاد دهد. 
که  اداری  کار  ساعت  تغییر  درباره  کارنامی  بابایی  علی 
دولت برای آن لایحه دوفوریتی تدوین و در جلسه هیات 
با هر  دولت به تصویب رسانده است، گفت: قطعا مجلس 
اینکه ساعت کاری کارکنان دستگاه  اقدام دولت از جمله 
های اداری با هدف رفع ناترازی انرژی کاهش داده شود، 

نگاهی مثبت خواهد داشت.
بیان  با  اسلامی  شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  رئیس 
بخش های کشور، سبب  همه  در  کاری  تغییر ساعت  اینکه 
می شود بخش زیادی از فعالیت های روزانه زودتر به پایان 
برای  تقاضا  کرد  خواهد  کمک  روش  این  افزود:  برسد، 
استفاده از وسایل سرمایشی و روشنایی در ساعات اوج بار 

کم شود.
این  از  پیش  اینکه  بیان  با  مجلس  در  ساری  مردم  نماینده 
کشوری  خدمات  مدیریت  قانون   ۸۷ ماده  اصلاح  لایحه 
رفع  به  کمک  هدف  با  اداری(  کاری  ساعت  )کاهش 
هدف  کرد:  تصریح  است،  شده  مصوب  انرژی  ناترازی 
پنجشنبه ها  استان های کشور که  بود که در  این  این لایحه 
تعطیل نیستند، با تعطیلی پنجشنبه ها، مشکل ناتزازی انرژی 
قانون   ۸۷ ماده  اساس لایحه اصلاح  بر  کم شود. همچنین 
 ۴۴ از  ادارات  کار  ساعات  کشوری،  خدمات  مدیریت 

ساعت به ۴۰ ساعت در هفته کاهش می یابد.

ایرادات  گذشته  سال  در  مجلس  البته  کرد:  اضافه  وی 
مدیریت  قانون   ۸۷ ماده  اصلاح  لایحه  به  نگهبان  شورای 
ایرادات هیات عالی  فقط  را رفع کرد و  خدمات کشوری 
نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام به آن باید رفع شود.

اینکه  به جای  من  نظر  به  شد:  یادآور  مجلس  نماینده  این 
دولت لایحه دو فوریتی در این باره به مجلس ارائه دهد که 
قطعا در چرخه مجلس، شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
زیادی صرف خواهد کرد، دولت می تواند  زمان  مصلحت 
کاهش  لایحه  در  تبصره  یک  عنوان  با  را  خود  پیشنهاد 
کاهش  در  رویه  این  قطعا  که  کند  مطرح  اداری  ساعات 

ناترازی انرژی کمک کننده خواهد بود.
بابایی کارنامی اضافه کرد: در لایحه تعطیلی پنجشنبه ها و 
مجمع  نظارت  عالی  هیات  نظراتی  کاری،  ساعات  کاهش 
با  آینده  هفته  تا  که  دارد  آن  به  نظام  مصلحت  تشخیص 
همکاری مجلس این ایرادات بحث و بررسی خواهند شد.

رئیس جمهوری آمریکا به گفت و گوهای غیر مستقیم این 
کشور با ایران در عمان واکنش نشان داد و گفت: این گفت 

وگوها در مسیر درستی به پیش می رود.
واکنش  نخستین  در  آمریکا  رئیس جمهوری  ترامپ،  دونالد 
به مذاکرات غیر مستقیم کشورش با ایران در مسقط و در 
هواپیمای  که  وان  فورس  ایر  هواپیمای  داخل  از  سخنانی 
میان  مذاکرات  کرد:  اعلام  آمریکاست،  جمهوری  ریاست 
واشنگتن و تهران به خوبی پیش می رود و در مسیر درستی 

قرار دارد.
از  آمریکا  کرد:  تأکید  اظهاراتش  ادامه  در  همچنین  وی 
خواهد  دست  به  زیادی  درآمد  گمرکی،  تعرفه های  طریق 

آورد.
ترامپ افزود: روز دوشنبه اطلاعات بیشتری درباره صنعت 

نیمه رساناها دریافت خواهد کرد.
غیر  مذاکرات  خصوص  در  سفید  کاخ  نیز  شنبه  شامگاه 
کرد:  اعلام  عمان  در  آمریکا  و  ایران  نمایندگان  مستقیم 

مذاکرات با ایران بسیار مثبت و سازنده بود.
در بیانیه صادره از سوی کاخ سفید در این خصوص آمد: 
ویتکاف )نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا در امور غرب 
ترامپ  از  دستوراتی  که  داد  اطمینان  عراقچی  به  آسیا( 
دو  اختلافات  امکان،  صورت  در  تا  است  کرده  دریافت 

کشور را از طریق گفتگو و دیپلماسی حل کند.
بیانیه مذکور اضافه کرد: این مسائل بسیار پیچیده هستند و 
ارتباط امروز ویتکاف، فرستاده ویژه گامی رو به جلو برای 

دستیابی به یک نتیجه دوجانبه سودمند بود.
طرفین توافق کردند که شنبه آینده دوباره با هم دیدار کنند.

و  ایران  مذاکرات  اول  دور  نوشت:  دولت  سخنگوی 
برگزار شد. تخریب،  آمریکا در فضای سازنده و حرفه ای 
غبارآلودکردن و  توهین به افکار عمومی که با امید به آینده 

نگاه می کند، به نفع هیچ جریانی نخواهد بود. 
اجتماعی  شبکه  در  دولت  سخنگوی  مهاجرانی  فاطمه   
ایکس نوشت: »دور اول مذاکرات ایران و آمریکا در فضای 

سازنده و حرفه ای برگزار شد.
زندگی  بر  فشار  کاهش  و  تحریم ها  رفع  هدف  با  دولت 
با مذاکره،  اما چه  مردم، مسیر دیپلماسی را دنبال می کند؛ 
رفع  در  حداکثری  تلاش  ما  مسئولیت  آن،  بدون  چه 

مشکلات مردم است.
تخریب، غبارآلودکردن و  توهین به افکار عمومی که با امید 
به آینده نگاه می کند، به نفع هیچ جریانی نخواهد بود، اتفاقا 

مسئولان  و  مردم  شکاف  ترمیم  برای  فعلی  فضای  از  باید 
بهره گرفت.«

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابراهیم بهمنی جلالی
لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم		
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